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WPROWADZENIE
01

Szanowni Państwo, 

Dostrzegając naturalną potrzebę upa-
miętnienia i podkreślenia pracy oraz wy-
siłku starostów poszczególnych powia-
tów, którzy na przestrzeni lat budowali 
samorząd powiatowy, eksperci Związku 
Powiatów Polskich przygotowali pierw-
szy tom Słownika biograficznego współ-
czesnych starostów, upamiętniając 
w nim starostów województwa dolno-
śląskiego.

W momencie reaktywowania samo-
rządu powiatowego w 1998 roku, śro-
dowisko samorządowe rozpoczęło 
szybkie i sprawne działania. Podej-
mowało niezbędne prace związane 
z przekazywanymi zadaniami, anali-
zą stanu otrzymanej infrastruktury 
technicznej poszczególnych instytucji 
oraz planowaniem finansowym nie-
zbędnym do właściwego funkcjono-
wania reaktywowanych jednostek. Od 
samego początku było wiadomo, że 
powiaty czeka trudna i długa walka 
o umacnianie swojej tożsamości, ale 
też w obronie interesów społeczności 
lokalnych. Bardzo szybko okazało się, 
jak ważne są wspólnoty lokalne i że 
istota samorządu ma mocne odzwier-
ciedlenie w praktyce. 

Przez te wszystkie lata, dzięki pracy, 
kreatywności i pomysłom starostów 
udało się stworzyć niezwykle spraw-
nie działające starostwa oraz podle-
gające im instytucje, które skutecznie 
i z oddaniem realizują powierzone im 
zadania publiczne. 

To właśnie do starostów zwracają się 
mieszkańcy, dzieląc się swoimi tro-
skami, problemami, ale też radościami 

i sukcesami. W sytuacjach trudnych to włoda-
rze powiatów stoją na pierwszej linii frontu, nie 
wahając się nieść pomoc tam, gdzie jest ona po-
trzebna. 

Na przestrzeni lat, a także i dzisiaj, starostowie 
pokazują, że istota samorządu, jaką jest spra-
wowanie władzy przez lokalną wspólnotę sa-
morządową, urzeczywistnia się każdego dnia. 

W zabieganiu o wspólne cele ważną rolę odgry-
wa lokalny lider, czyli starosta powiatu. To wła-
śnie on, w sposób racjonalny zarządza jednostką 
samorządu terytorialnego. Tę rolę od 1999 roku 
pełniło już bardzo wiele osób. Ich zaangażowa-
nie i praca zasługują na uznanie i podkreślenie. 

Niniejsze wydawnictwo, mające charakter hi-
storyczny, ma na celu upamiętnienie starostów, 
którzy pełnili lub nadal pełnią tę funkcję. 

Wierzę, że publikacja, którą oddajemy w Pań-
stwa ręce spotka się z Państwa uznaniem i bę-
dzie dobrym przykładem upamiętnienia powia-
towych liderów.

Andrzej Płonka 
Prezes Zarządu 

Związku Powiatów Polskich 
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PRZEDMOWA
02

Z dużą przyjemnością przychodzi mi 
przedstawić Państwu pracę pt. "Słow-
nik biograficzny współczesnych sta-
rostów (1999-2021). Starostowie wo-
jewództwa dolnośląskiego", autorstwa 
zespołu kierowanego przez Rafała Rud-
kę. Na zebrany i opracowany materiał 
trzeba spojrzeć dwojako. Z punktu wi-
dzenia historyka, publikacja jest ma-
teriałem dokumentującym dla przy-
szłych pokoleń życiorysy tych, którzy 
pod koniec lat 90. tworzyli samorząd 
powiatowy, a następnie rozwijali małe 
ojczyzny - postacie często dzisiaj za-
pomniane lub rozpoznawalne jedynie 
w wymiarze regionalnym. Z perspek-
tywy dziesięcioleci może ona okazać 
się źródłem nieocenionych informacji 
o przedstawicielach tej grupy. Jest też 
kontekst współczesny - książka, którą 
trzymacie Państwo w rękach i któ-
ra jest jednocześnie pierwszą z serii, 
zawiera również znakomity materiał 
dla socjologów. Dwadzieścia kilka lat 
to wystarczająco długi czas, by móc 
spojrzeć na tę problematykę jako 
pewną większą całość, z odpowiedniej 
perspektywy. 

Praca stanowi zatem swoisty portret 
zbiorowy społeczności starostów wo-
jewództwa dolnośląskiego. Pozwa-
la spojrzeć na tę zbiorowość przez 
pryzmat ścieżek kariery zawodowej 
(przed i po okresie sprawowania urzę-
du), działalności społecznej, wykształ-
cenia, struktury płci czy kontekstów 
politycznych. Daje możliwość zba-
dania, jak wyglądają elity polityczne 
Polski powiatowej, jak zmieniały się 
one w czasie, na przestrzeni tych po-
nad dwudziestu lat. Kolejne tomy da-
dzą odpowiedź na pytanie dotyczące 
ewentualnych międzyregionalnych 

różnic czy oddziaływania przeobrażeń ogólno-
polskiej sceny politycznej na struktury lokalne. 
Opowiedzą, kim byli i są ludzie, którzy budowa-
li samorząd powiatowy w Polsce niepodległej. 
Było to możliwe dzięki przyjęciu komplekso-
wego i uniwersalnego schematu jako podstawy 
przy opracowaniu biogramów.

Miło mi na zakończenie podkreślić, że cykl pu-
blikacji pt. Słownik biograficzny współczesnych 
starostów (1999-2021) można traktować jako na-
turalną kontynuację prowadzonych od 15 lat 
badań nad biografiami starostów Polski mię-
dzywojennej, które zaowocowały m.in. publika-
cjami wydawanymi w ramach współpracy mię-
dzy Związkiem Powiatów Polskich i Instytutem 
Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego. Cieszy, 
że książka, którą trzymacie Państwo w rękach, 
zapoczątkowuje nowy cykl wydawniczy. Jestem 
przekonany, że przyczyni się on do poszerze-
nia naszej wiedzy o współczesnych elitach po-
litycznych. 

dr hab. Janusz Mierzwa, prof. UJ
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TYTUŁEM WSTĘPU
03

Dzisiejsza administracja publiczna 
realizuje bardzo szeroki zakres zadań 
wymagający istnienia administracji nie 
tylko na poziomie centralnym, lecz rów-
nież w strukturze terytorialnej. Podział 
terytorium państwa, dokonany w celu 
wykonywania na określonym obszarze 
podstawowych zadań publicznych, nosi 
nazwę terytorialnego podziału zasadni-
czego.

Jednostki tworzone w ramach teryto-
rialnego podziału zasadniczego mogą 
mieć dwojaki charakter. Mogą bowiem 
swoje istnienie opierać na istniejącej 
tradycji historycznej, a mogą również 
mieć charakter racjonalistyczny, wyni-
kający z przyjętych założeń odnośnie 
koniecznych do spełnienia kryteriów 
np. społecznych, czy gospodarczych. 
Nie można przesądzić z góry o wyż-
szości którejś z tych metod, jednakże 
każde państwo, dla ochrony tożsamo-
ści swoich obywateli, wspólnot lokal-
nych powinno utrzymywać choćby 
jeden poziom instytucjonalny, oparty 
na trwałym czynniku tradycjonalnym 
– historycznym. W Polsce takim trwa-
łym poziomem jest, paradoksalnie, 
właśnie powiat.1

Warto w tym miejscu dodać, że na-
sze życie toczy się przede wszystkim 
w dwóch skalach:

•  Skali naszego najbliższego otoczenia.
Grupy sąsiedzkiej, miejsca, w którym na 
co dzień korzystamy z usług – zarówno 

komunalnych, jak i tych komercyjnych (cho-
ciażby codzienne zakupy). W naszych polskich 
realiach jest to poziom jednostek pomocni-
czych gminy, czyli przede wszystkim sołectw.

• Skali, w której zaspokajane są nasze wszystkie 
podstawowe potrzeby lokalne.

Na tym poziomie kształcimy się do czasu uzy-
skania dojrzałości, korzystamy ze specjalistycz-
nej opieki medycznej, dokonujemy większych 
zakupów, korzystamy z instytucji kultury takich 
jak kina czy muzea. Jest to poziom miasta i ob-
sługiwanego przez nie obszaru wiejskiego – po-
ziom starogreckiego polis, czyli współczesnego 
polskiego powiatu.2 

Podział racjonalistyczny może być dokonany 
z pogwałceniem owych naturalnych skal życia 
ludzkiego – tyle, że będzie on nieefektywny. 
Dobitnie dowodzi tego historia polskiej admi-
nistracji. Choć w ramach reformy terytorialnej 
1975 roku zniesiono powiaty tworząc 49 woje-
wództw, to już rok później konieczne okazało 
się tworzenie na poziomie dawnych powiatów 
jednostek podziałów specjalnych – rejonów, 
w których funkcjonowały np. sądy, milicja, za-
wodowa straż pożarna, czy wiele organów ad-
ministracji specjalnych. Wraz z reformą gminną 
roku 1990 utworzono sieć 268 rejonów admi-
nistracji ogólnej – o zadaniach pomocniczych 
w stosunku do rządowej administracji woje-
wódzkiej.3

Wracając jednak do współczesnego powiatu war-
to przypomnieć, iż prof. Michał Kulesza4  stwier-
dził, że w Polsce właśnie powiaty trwają, zarówno 
w rzeczywistym in situ potencjale użyteczności  

1 M. Kulesza, Podstawowe kryteria podziału terytorialnego na powiaty i województwa, KPRM, Warszawa, 1998; [za:] M. 
Wójcik, G. Kubalski, R. Rudka, B. Skóbel, Samorząd powiatowy w Polsce - raport ZPP, ZPP, Warszawa, 2013, s. 9
2 M. Wójcik, G. Kubalski, R. Rudka, B. Skóbel, Samorząd powiatowy w Polsce - raport ZPP, ZPP, Warszawa, 2013, s. 9
3 Ibid., s.9
4 M. Kulesza, op. cit., s. 10
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publicznej i instytucji administracyjnych 
różnego rodzaju, jak i w sferze świadomo-
ści społecznej. Trwają, gdyż odpowiadają 
jednej z naturalnych skal naszego życia.

W ramach reformy samorządowej 1998 
roku, powiat został pomyślany jako 
miejsce, w którym domyka się cało-
kształt spraw o lokalnym charakterze. 
Społeczność żyjąca w granicach da-
nego powiatu miała być samowystar-
czalna z punktu widzenia zaspokojenia 
jej potrzeb przez administrację i to 
zarówno administrację porządkowo-
-reglamentacyjną, stojącą na straży 
szeroko pojętego ładu publicznego, jak 
i administrację świadczącą, mającą na 
celu dostarczanie określonych usług 
technicznych czy społecznych. Dobrze 
pokazuje to kategoryzacja zadań przy-
pisanych powiatowi dokonana przez 
prof. Zygmunta Niewiadomskiego. 
Wyróżnił on następujące grupy zadań: 

•  ponadpodstawowa infrastruktura spo-
łeczna, w tym edukacja publiczna, wy-
chodząca poza obowiązek szkolny oraz 
ponadstandardowa opieka zdrowotna 
i pomoc społeczna (prowadzenie szpitali 
i domów pomocy społecznej),

• ponadpodstawowa infrastruktura tech-
niczna, w tym m.in. ponadgminny trans-
port lokalny oraz drogi publiczne o zasię-
gu ponadgminnym,

• porządek publiczny i bezpieczeństwo 
obywateli w wymiarze ponadgminnym, 
w tym ochrona przeciwpożarowa i prze-
ciwpowodziowa oraz nadzór budowlany,

• ochrona środowiska i zagospodarowanie prze-
strzenne w wymiarze lokalnym ponadgminnym, 
w tym gospodarka wodna i nadzór budowlany,

• działalność organizatorska zmierzająca do roz-
wiązania lokalnych problemów, w tym przeciw-
działanie bezrobociu, aktywizacja lokalnego ryn-
ku pracy, ochrona konsumenta, wspieranie osób 
z niepełnosprawnością oraz promocja powiatu na 
zewnątrz.5

Wg założeń powiat miał ułatwić również odbu-
dowę mechanizmów życia zbiorowego, w tym 
działalność organizacji pozarządowych, tworząc 
w ten sposób podstawy dla odbudowy tożsamo-
ści lokalnej, pozytywnych wartości organizacji 
życia zbiorowego oraz więzi instytucjonalnych – 
gospodarczych i społecznych na danym terenie. 

Patrząc dzisiaj z perspektywy już ponad 20 lat 
od momentu reaktywowania tego rodzaju jed-
nostki samorządu terytorialnego śmiało można 
powiedzieć, że to się udało. Nie byłoby to jed-
nak możliwe bez ogromnego zaangażowania 
rzeszy pracowników samorządowych, radnych 
i tych samorządowców, którzy wzięli na swoje 
barki pełną odpowiedzialność, tj. funkcję staro-
sty powiatu – lidera lokalnej wspólnoty. To ich 
decyzja o podjęciu się trudnej roli lokalnego li-
dera samorządowego, ich wola pracy na rzecz 
wspólnoty lokalnej, odwaga i codzienna praca 
spowodowały, że dzisiejsze jednostki samorzą-
du terytorialnego szczebla pośredniego zmieni-
ły się nie do poznania – w bardzo pozytywnym 
znaczeniu.

Ogromna praca wykonana przez starostów po-
wiatów wszystkich kadencji zaprocentowała 
tym, że dzisiejszy obraz samorządu powiatowe-
go można opisać jako trwały,  dobrze osadzony 

Słownik biograficzny współczesnych starostów
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Rafał Rudka

w świadomości społeczności lokalnej, 
świadczący usługi na odpowiednio 
wysokim poziomie, w oparciu o dobrze 
zorganizowane jednostki.

Obecnie, chcąc upamiętnić ogromną 
rolę, jaką przez te wszystkie lata reali-
zowali współcześni starostowie, podję-
liśmy się pracy na rzecz stworzenia tej 
publikacji. W jej pierwszym rozdziale 
zawarta została krótka informacja o da-
nym powiecie (w tym herb danej jed-
nostki) oraz imiona i nazwiska wszyst-
kich starostów wraz ze wskazaniem 
daty rozpoczęcia i zakończenia pełnie-
nia tej funkcji. Z kolei w drugim rozdzia-
le zaprezentowane zostały efekty pracy 
polegającej na zebraniu możliwie naj-
większej ilości szczegółowych biogra-
mów osób sprawujących urząd starosty 
od końca 1998 roku. Niestety, pomimo 
nie tak odległego badanego czasu, nie 
było już możliwe pozyskanie biografii 
od wszystkich dotychczasowych staro-
stów – czasem wynikało to z braku zgo-
dy danej osoby, czasem z innych obiek-
tywnych okoliczności. Niemniej jednak 
pozyskany zasób jest na tyle duży, że 
pozwolił na stworzenie tej historycznej 
publikacji. Warto także dodać, że za-
warte w publikacji szczegółowe opisy 
starano się skonturować wg określone-
go szablonu, tj. opisując najpierw czas 
pełnienia funkcji starosty, następnie 
wskazując na ugrupowanie z jakiego 
dana osoba otrzymywała mandat do 
rady powiatu, w kolejnej części skupia-
jąc się na możliwie pełnym przedsta-
wieniu wykształcenia oraz przebiegu 
kariery zawodowej, a także działalności 
społeczno-politycznej danej osoby. Na 
zakończenie wymienione zostały waż-
niejsze otrzymane odznaczenia ran-
gi państwowej, regionalnej i lokalnej.  

Publikacja ma być elementem upamiętnienia 
tych wszystkich osób, które w okresie od mo-
mentu reaktywowania samorządu powiatowe-
go – po 1998 roku, miały wpływ na funkcjono-
wanie powiatów w województwie dolnośląskim.

Starano się dochować dużej rzetelności. Dzięki 
temu wydawnictwo to dla osób pełniących tę 
funkcję w przeszłości i obecnie powinno być 
swoistym pomnikiem upamiętniającym prace 
na rzecz wspólnot samorządowych szczebla 
powiatowego, a dla wszystkich innych cennym 
źródłem informacji o ważnych współczesnych 
postaciach życia społeczno-politycznego.
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KADENCJE W POWIATACH
04

6 W latach 1998-2018 kadencja w powiatach trwała 4 lata.
7 Wybory samorządowe w 2018 roku odbyły się po znaczącej nowelizacji prawa wyborczego (obejmującego kodeks 
wyborczy oraz ustawę o samorządzie gminnym, powiatowym, wojewódzkim i o ustroju m.st. Warszawy), wprowadzonej 
ustawą z 11 stycznia 2018 o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (weszła w życie 31 stycznia 2018 r.), której ważniejszymi 
elementami były:
• wydłużenie z 4 do 5 lat kadencji organów samorządowych (wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast, rady gmin, 

powiatów i sejmiki województw);
• wprowadzenie dwukadencyjności wójtów, burmistrzów i prezydentów miast;
• ograniczenie jednomandatowych okręgów wyborczych do gmin do 20 tys. mieszkańców (wcześniej nie obowiązywały 

jedynie w miastach na prawach powiatów oraz dzielnicach m.st. Warszawy);
• ograniczenie możliwości głosowania korespondencyjnego jedynie dla osób niepełnosprawnych;
• wprowadzenie dwóch rodzajów komisji obwodowych: jedna organizująca głosowanie, a druga ustalająca wyniki gło-

sowania;
• zwiększenie uprawnień mężów zaufania i wprowadzenie instytucji obserwatorów społecznych.

• I kadencja (1998-2002)6

Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 1998 roku 
zostały przeprowadzone 11 października 1998 roku.

• II kadencja (2002-2006)
Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 2002 roku 
zostały przeprowadzone 27 października 2002 roku.

• III kadencja (2006-2010)
Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 2006 roku 
zostały przeprowadzone 12 listopada 2006 roku.

• IV kadencja (2010-2014)
Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 2010 roku 
zostały przeprowadzone 21 listopada 2010 roku.

• V kadencja (2014-2018)
Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 2014 roku 
zostały przeprowadzone 16 listopada 2014 roku.

• VI kadencja (2018-2023)7

Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 2018 roku 
zostały przeprowadzone 21 października 2018 roku.

Słownik biograficzny współczesnych starostów
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SPIS POWIATÓW I STAROSTÓW OD 1999 ROKU

1
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Jelenia Góra

Legnica

Wałbrzych

Wrocław

8
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20

21
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26

05

1. bolesławiecki
2. dzierżoniowski
3. głogowski
4. górowski
5. jaworski
6. kamiennogórski
7. karkonoski
8. kłodzki
9. legnicki

10. lubański
11. lubiński
12. lwówecki
13. milicki
14. oleśnicki
15. oławski
16. polkowicki
17. średzki
18. strzeliński

19. świdnicki
20. trzebnicki
21. wałbrzyski
22. wołowski
23. wrocławski
24. ząbkowicki
25. zgorzelecki
26. złotoryjski
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05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Bolesławiec.

Powiat bolesławiecki leży w południowo-zachodniej części 
kraju, w północno-zachodniej części województwa dolnoślą-
skiego.

W jego skład wchodzi 6 gmin: Bolesławiec (miejska), Bolesławiec 
(wiejska), Gromadka (wiejska), Nowogrodziec (miejsko-wiejska), 
Osiecznica (wiejska) oraz Warta Bolesławiecka (wiejska).

Jest on drugim co do wielkości powiatem tegoż województwa – 
jego powierzchnia wynosi 1304 km². Zamieszkiwany jest przez 
89 762 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Piotr Roman (1 stycznia 1999 r. – 19 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Krzysztof Grzegorz Konopka (19 listopada 2002 r. – 27 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014)
• Cezary Adam Przybylski (27 listopada 2006 r. – 13 lutego 2014 r.)

IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Dariusz Jerzy Kwaśniewski (13 lutego 2014 r. – 14 listopada 2016 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Karol Stasik (14 listopada 2016 r. – 20 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2023)
• Tomasz Gabrysiak (20 listopada 2018 r. – nadal)

POWIAT BOLESŁAWIECKI 

STAROSTOWIE

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W BOLESŁAWCU

www.powiatboleslawiecki.pl

Słownik biograficzny współczesnych starostów
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Dzierżoniów.

Powiat dzierżoniowski leży w południowo-zachodniej części 
kraju, w południowo-wschodniej części województwa dolno-
śląskiego.

W jego skład wchodzi 7 gmin: Bielawa (miejska), Dzierżoniów 
(miejska), Dzierżoniów (wiejska), Łagiewniki (wiejska), Niemcza 
(miejsko-wiejska), Pieszyce (miejsko-wiejska), Piława Górna 
(miejska).

Jego powierzchnia wynosi 479 km². Zamieszkiwany jest przez 

99 935 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Piotr Wiśniowski (1 stycznia 1999 r. – 30 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Zbigniew Rak (1 grudnia 2002 r. – 31 października 2003 r.)
• Zbigniew Skowroński (18 listopada 2003 r. – 27 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Janusz Guzdek (27 listopada 2006 r. – 22 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2023)
• Grzegorz Józef Kosowski (22 listopada 2018 r. – nadal)

POWIAT DZIERŻONOWSKI

STAROSTOWIE

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W DZIERŻONOWIE

www.pow.dzierzoniow.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Głogów.

Powiat głogowski leży w południowo-zachodniej części kraju, 
w północnej części województwa dolnośląskiego.

W jego skład wchodzi 6 gmin: Głogów (miejska), Głogów (wiej-
ska), Jerzmanowa (wiejska), Kotla (wiejska), Pęcław (wiejska) oraz 
Żukowice (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 443 km². Zamieszkiwany jest przez 
88 447 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Andrzej Wojciech Koliński (4 listopada 1998 r. – 5 października 2000 r.)
• Krzysztof Rusiecki (5 października 2000 r. – 18 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Elżbieta Urbanowicz-Przysiężna (18 listopada 2002 r. – 27 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Anna Brok (27 listopada 2006 r. – 30 listopada 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Rafael Rokaszewicz (30 listopada 2010 r. – 8 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018) / VI kadencja (2018-2023)
• Jarosław Ryszard Dudkowiak (od 8 grudnia 2014 r. – nadal)

POWIAT GŁOGOWSKI

STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W GŁOGOWIE

www.powiat.glogow.pl

Słownik biograficzny współczesnych starostów
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Góra. 

Powiat górowski leży w południowo-zachodniej części kraju, 
w  północnej części województwa dolnośląskiego. 

W jego skład wchodzą 4 gminy: Góra (miejsko-wiejska), Je-
mielno (wiejska), Niechlów (wiejska) oraz Wąsosz (miejsko-
-wiejska). 

Jego powierzchnia wynosi  738 km². Zamieszkiwany jest przez 
34 552 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Leszek Darłak (9 listopada 1998 r. – 21 marca 2000 r.)
• Jerzy Maćkowski (21 marca 2000 r. – 23 marca 2001 r.)
• Tadeusz Wrotkowski (23 marca 2001 r. – 30 października 2001 r.)
• Sławomir Rutecki (30 października 2001 r. – 19 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Sławomir Rutecki (19 listopada 2002 r. – 28 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) 
• Beata Pona (28 listopada 2006 r. – 16 września 2010 r.)
• Jan Kalinowski (29 września 2010 r. – 9 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Piotr Wołowicz (9 grudnia 2010 r. – 20 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2023)
• Piotr Wołowicz (20 listopada 2018 r. – 19 marca 2019 r.)
• Kazimierz Bogucki (19 marca 2019 r. – 29 maja 2020 r.)
• Anna Kolibek (29 maja 2020 r. – 2 sierpnia 2021 r.)
• Urszula Szmydyńska (17 sierpnia 2021 r. – nadal)

POWIAT GÓROWSKI

STAROSTOWIE

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W GÓRZE

www.powiatgora.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Jawor. 

Powiat jaworski leży w południowo-zachodniej części kraju, 
w środkowej części województwa dolnośląskiego. 

W jego skład wchodzi 6 gmin: Bolków (miejsko-wiejska), Ja-
wor (miejska), Męcinka (wiejska), Mściwojów (wiejska), Paszo-
wice (wiejska) oraz Wądroże Wielkie (wiejska). 

Jego powierzchnia wynosi 582 km². Zamieszkiwany jest przez 
49 734 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006)
• Jan Jarosiński (13 listopada 1998 r. – 23 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Stanisław Laskowski (24 listopada 2006 r. – 19 listopada 2018 r.) 

VI kadencja (2018-2023)
• Aneta Kucharzyk (20 listopada 2018 r. – nadal)

POWIAT JAWORSKI 

STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W JAWORZE

www.powiat-jawor.org.pl

Słownik biograficzny współczesnych starostów
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Kamienna Góra. 

Powiat kamiennogórski leży w południowo-zachodniej części 
kraju, w południowej części województwa dolnośląskiego. 

W jego skład wchodzą 4 gminy: Kamienna Góra (miejska), Ka-
mienna Góra (wiejska), Lubawka (miejsko-wiejska) oraz Mar-
ciszów (wiejska). 

Jego powierzchnia wynosi 396 km². Zamieszkiwany jest przez 
42 824 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006)
• Marian Kachniarz (6 listopada 1998 r. – 1 grudnia 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Leszek Jaśnikowski (1 grudnia 2006 r. – 14 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Leszek Jaśnikowski (14 grudnia 2010 r. – 17 maja 2011 r.)
• Ewa Kocemba (17 maja 2011 r. – 1 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018) / VI kadencja (2018-2023)
• Jarosław Gęborys (1 grudnia 2014 r. – nadal)

POWIAT KAMIENNOGÓRSKI 

STAROSTOWIE

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W KAMIENNEJ GÓRZE

www.kamienna-gora.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admi-
nistracyjnej. Do 1 stycznia 2021 r. funkcjonował pod nazwą 
Powiat Jeleniogórski. Jego siedzibą jest miasto Jelenia Góra.

Powiat karkonoski leży w południowo-zachodniej części kraju, 
w południowo-zachodniej części województwa dolnośląskiego. 

W jego skład wchodzi 9 gmin: Janowice Wielkie (wiejska), 
Jeżów Sudecki (wiejska), Karpacz (miejska), Kowary (miej-
ska), Mysłakowice (wiejska), Piechowice (miejska), Podgórzyn 
(wiejska), Stara Kamienica (wiejska) oraz Szklarska Poręba 
(miejska). 

Jego powierzchnia wynosi  627 km². Zamieszkiwany jest przez 
63 333 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Ryszard Brol (13 listopada 1998 r. – 28 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006) / III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014)
• Jacek Tadeusz Włodyga (29 listopada 2002 r. – 15 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Anna Ewa Konieczyńska (15 grudnia 2014 r. – 22 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2023)
• Krzysztof Andrzej Wiśniewski (22 listopada 2018 r. – nadal)

POWIAT KARKONOSKI

STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W JELENIEJ GÓRZE

www.powiatkarkonoski.eu

Słownik biograficzny współczesnych starostów
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Kłodzko. 

Powiat kłodzki leży w południowo-zachodniej części kraju, 
w południowej części województwa dolnośląskiego. 

W jego skład wchodzi 14 gmin: Bystrzyca Kłodzka (miej-
sko-wiejska), Duszniki-Zdrój (miejska), Kłodzko (miejska), 
Kłodzko (wiejska), Kudowa-Zdrój (miejska), Lądek-Zdrój 
(miejsko-wiejska), Lewin Kłodzki (wiejska), Międzylesie (miej-
sko-wiejska), Nowa Ruda (miejska), Nowa Ruda (wiejska), Po-
lanica-Zdrój (miejska), Radków (miejsko-wiejska), Stronie Ślą-
skie (miejsko-wiejska), Szczytna (miejsko-wiejska). 

Jego powierzchnia wynosi 1642 km². Zamieszkiwany jest przez 
156 283 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Dariusz Mikosa (10 listopada 1998 r. – 21 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Adam Łącki (21 listopada 2002 r. – 27 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Monika Wielichowska (26 listopada 2006 r. – 30 października 2007 r.)
• Krzysztof Baldy (30 października 2007 r. – 2 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018) / VI kadencja (2018-2023)
• Maciej Awiżeń (od 2 grudnia 2010 r. – nadal)

POWIAT KŁODZKI

STAROSTOWIE

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W KŁODZKU

www.powiat.klodzko.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Legnica. 

Powiat legnicki leży w południowo-zachodniej części kraju, 
w centralnej części województwa dolnośląskiego. 

W jego skład wchodzi 8 gmin: Chojnów (miejska), Chojnów 
(wiejska), Krotoszyce  (wiejska), Kunice (wiejska), Legnickie Pole 
(wiejska), Miłkowice (wiejska), Prochowice (miejsko-wiejska)
oraz Ruja (wiejska). 

Jego powierzchnia wynosi 744 km². Zamieszkiwany jest przez 
55 110 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006)
• Mieczysław Kasprzak (10 listopada 1998 r. – 24 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014)
• Jarosław Humenny (24 listopada 2006 r. – 1 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018) 
• Janina Mazur (1 grudnia 2014 r. – 20 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2023)
• Adam Babuśka (20 listopada 2018 r. – nadal)

POWIAT LEGNICKI

STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W LEGNICY

www.powiat-legnicki.eu

Słownik biograficzny współczesnych starostów
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Lubań. 

Powiat lubański leży w południowo-zachodniej części kraju, 
w zachodniej części województwa dolnośląskiego. 

W jego skład wchodzi 7 gmin: Leśna (miejsko-wiejska), Lubań 
(miejska), Lubań  (wiejska), Olszyna (miejsko-wiejska), Platerów-
ka (wiejska), Siekierczyn (wiejska), Świeradów-Zdrój (miejska). 

Jego powierzchnia wynosi 428 km². Zamieszkiwany jest przez 
53 852 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Walery Czarnecki (5 listopada 1998 r. – 19 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Lucjan Żełabowski (19 listopada 2002 r. – 30 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018) / VI kadencja (2018-2023)
• Walery Czarnecki (30 listopada 2006 r. – nadal)

POWIAT LUBAŃSKI

STAROSTOWIE

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W LUBANIU

www.powiatluban.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Lubin. 

Powiat lubiński leży w południowo-zachodniej części kraju, 
w północnej części województwa dolnośląskiego. 

W jego skład wchodzą 4 gminy: Lubin (miejska), Lubin (wiej-
ska), Ścinawa (miejsko-wiejska), Rudna (wiejska). 

Jego powierzchnia wynosi  712 km². Zamieszkiwany jest przez 
105 896 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Józef Bober (1 stycznia 1999 r. – 19 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Marcin Tomasz Sutkowski (19 listopada 2002 r. – 16 września 2003 r.)
• Piotr Jan Anacki (29 września 2003 r. – 27 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Małgorzata Maria Drygas-Majka (27 listopada 2006 r. – 2 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Tadeusz Zbigniew Kielan  (2 grudnia 2010 r. – 28 czerwca 2012 r.) 
• Adam Stanisław Myrda (28 czerwca 2012 r. – 28 listopada 2014 r.) 

V kadencja (2014-2018) / VI kadencja (2018-2023)
• Adam Stanisław Myrda (28 listopada 2014 r. – nadal)

POWIAT LUBIŃSKI

STAROSTOWIE
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STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W LUBINIE 

www.powiat-lubin.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Lwówek Śląski. 

Powiat lwówecki leży w południowo-zachodniej części kraju, 
w zachodniej części województwa dolnośląskiego. 

W jego skład wchodzi 5 gmin: Gryfów Śląski (miejsko-wiej-
ska), Lubomierz (miejsko-wiejska), Lwówek Śląski (miejsko-
-wiejska), Mirsk (miejsko-wiejska), Wleń (miejsko-wiejska). 

Jego powierzchnia wynosi  710 km². Zamieszkiwany jest przez 
45 599 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Bogusław Szeffs (12 listopada 1998 r. – 21 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Henryk Kulesza (21 listopada 2002 r. – 4 grudnia 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Artur Zych (4 grudnia 2006 r. – 20 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Józef Stanisław Mrówka (20 grudnia 2010 r. – 19 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Marcin Fluder (19 grudnia 2014 r. – 17 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2023)
• Daniel Koko (od 17 listopada 2018 r. – nadal)

POWIAT LWÓWECKI

STAROSTOWIE

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W LWÓWKU ŚLĄSKIM

www.powiatlwowecki.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Milicz. 

Powiat milicki leży w południowo-zachodniej części kraju, 
w północno-wschodniej części województwa dolnośląskiego. 

W jego skład wchodzą 3 gminy: Cieszków (wiejska), Krośnice 
(wiejska), Milicz (miejsko-wiejska). 

Jego powierzchnia wynosi  715 km². Zamieszkiwany jest przez 
36 800 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Jan Kwiecień (6 listopada 1998 r. – 29 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Aleksander Magusiak (29 listopada 2002 r. – 28 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014)
• Piotr Lech (28 listopada 2006 r. – 9 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Jan Stefan Krzysztofik (9 grudnia 2014 r. – 15 września 2016 r.)
• Krzysztof Osmelak (15 września 2016 r. – 21 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2023)
• Grzegorz Duda (21 listopada 2018 r. – 25 czerwca 2019 r.)
• Sławomir Strzelecki (25 czerwca 2019 r. – nadal)

POWIAT MILICKI

STAROSTOWIE
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STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
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www.powiatmilicki.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Oleśnica. 

Powiat oleśnicki leży w południowo-zachodniej części kraju, 
w północno-wschodniej części województwa dolnośląskiego. 

W jego skład wchodzi 8 gmin: Bierutów (miejsko-wiejska), 
Dobroszyce (wiejska), Dziadowa Kłoda  (wiejska), Międzybórz 
(miejsko-wiejska), Oleśnica (miejska), Oleśnica (wiejska), Sy-
ców (miejsko-wiejska) oraz Twardogóra (miejsko-wiejska). 

Jego powierzchnia wynosi 1 049 km². Zamieszkiwany jest 
przez 107 268 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Henryk Bajcar (10 listopada 1998 r. – 19 czerwca 2000 r.)
• Zbigniew Potyrała (19 czerwca 2000 r. – listopad 2002 r.)

II kadencja (2002-2006) / III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014) 
• Zbigniew Potyrała (listopad 2002 r. – 9 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Wojciech Kociński (9 grudnia 2014 r. – 20 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2023)
• Jan Dżugaj (20 listopada 2018 r. – 27 sierpnia 2020 r.)
• Sławomir Piotr Kapica (27 sierpnia 2020 r. – nadal)

POWIAT OLEŚNICKI

STAROSTOWIE

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W OLEŚNICY

www.powiat-olesnicki.pl

29

 TO
M

 I – Starostow
ie w

ojew
ód

ztw
a d

olnośląskiego
Słownik biograficzny współczesnych starostów



Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Oława. 

Powiat oławski leży w południowo-zachodniej części kraju, 
we wschodniej części województwa dolnośląskiego. 

W jego skład wchodzą 4 gminy: Domaniów (wiejska), Jelcz-La-
skowice (miejsko-wiejska), Oława (miejska), Oława (wiejska).
 
Jego powierzchnia wynosi  524 km². Zamieszkiwany jest przez 
76 733 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Stanisław Kałuża (12 listopada 1998 r. – 26 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Maria Bożena Polakowska (26 listopada 2002 r. – 6 grudnia 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Marek Szponar (6 grudnia 2006 r. – 30 listopada 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018) / VI kadencja (2018-2023)
• Zdzisław Brezdeń (30 listopada 2010 r. – nadal)

POWIAT OŁAWSKI

STAROSTOWIE
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STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Polkowice. 

Powiat polkowicki leży w południowo-zachodniej części kraju, 
w północnej części województwa dolnośląskiego. 

W jego skład wchodzi 6 gmin: Chocianów (miejsko-wiejska), 
Gaworzyce (wiejska), Grębocice (wiejska), Polkowice (miej-
sko-wiejska), Przemków (miejsko-wiejska) oraz Radwanice 
(wiejska). 

Jego powierzchnia wynosi  779 km². Zamieszkiwany jest przez 
62 997 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006) / III kadencja (2006-2010) 
/ IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Marek Andrzej Tramś (18 stycznia 1999 r. – 20 listopada 2018 r.) 

VI kadencja (2018-2023)
• Kamil Piotr Ciupak (20 listopada 2018 r. – nadal)

POWIAT POLKOWICKI

STAROSTOWIE

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W POLKOWICACH 

www.powiatpolkowicki.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Strzelin. 

Powiat strzeliński leży w południowo-zachodniej części kraju, 
w południowo-wschodniej części województwa dolnośląskiego. 

W jego skład wchodzi 5 gmin: Borów (wiejska), Kondratowi-
ce (wiejska), Przeworno (wiejska), Strzelin (miejsko-wiejska), 
Wiązów (miejsko-wiejska). 

Jego powierzchnia wynosi  622 km². Zamieszkiwany jest 
przez 43 221 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Zbigniew Jan Woroniecki (16 listopada 1998 r. – 19 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Aleksander Bek (19 listopada 2002 r. – 23 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Norbert Raba (23 listopada 2006 r. – 31 października 2007 r.)
• Artur Gulczyński (31 października 2007 r. – 30 czerwca 2009 r.)
• Jerzy Krochmalny (3 lipca 2009 r. – 26 listopada 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Jerzy Krochmalny (26 listopada 2010 r. – 22 października 2012 r.)
• Norbert Raba (22 października 2012 r. – 12 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Marek Warcholiński (12 grudnia 2014 r. – 21 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2023)
• Marek Czerwiński (21 listopada 2018 r. – 3 lipca 2020 r.)
• Anna Horodyska (17 lipca 2021 r. – nadal)

POWIAT STRZELIŃSKI

STAROSTOWIE
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POWIATOWEGO W STRZELINIE 
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Środa Śląska. 

Powiat średzki leży w południowo-zachodniej części kraju, 
w centralnej części województwa dolnośląskiego. 

W jego skład wchodzi 5 gmin: Kostomłoty (wiejska), Malczyce 
(wiejska), Miękinia (wiejska), Środa Śląska (miejsko-wiejska), 
Udanin (wiejska). 

Jego powierzchnia wynosi  704 km². Zamieszkiwany jest przez 
55 508 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Ferdynand Grabowiecki (14 listopada 1998 r. – 18 wrzesień 2000 r.)
• Czesław Osiecki (19 wrzesień 2000 r. – 13 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Stanisław Wicha (14 listopada 2002 r. – 26 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Sebastian Robert Burdzy (27 listopada 2006 r. – 19 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2023)
• Krzysztof Szałankiewicz (20 listopada 2018 r. – nadal)

POWIAT ŚREDZKI

STAROSTOWIE

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ

www.powiat-sredzki.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Świdnica. 

Powiat świdnicki leży w południowo-zachodniej części kraju, 
w centralnej części województwa dolnośląskiego. 

W jego skład wchodzi 8 gmin: Dobromierz (wiejska), Jaworzy-
na Śląska (miejsko-wiejska), Marcinowice (wiejska), Strzegom 
(miejsko-wiejska), Świdnica (miejska), Świdnica (wiejska), 
Świebodzice (miejska) oraz Żarów (miejsko-wiejska). 

Jego powierzchnia wynosi 741 km². Zamieszkiwany jest przez 
156 015 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Wojciech Murdzek (10 listopada 1998 r. – 19 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Jacek Wajs (19 listopada 2002 r. – 24 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014)
• Zygmunt Worsa (24 listopada 2006 r. – 7 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018) / VI kadencja (2018-2023)
• Piotr Fedorowicz (7 grudnia 2014 r. – nadal)

POWIAT ŚWIDNICKI

STAROSTOWIE
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Trzebnica. 

Powiat trzebnicki leży w południowo-zachodniej części kraju, 
w północno-wschodniej części województwa dolnośląskiego. 

W jego skład wchodzi 7 gmin: Oborniki Śląskie (miejsko-wiej-
ska), Prusice (miejsko-wiejska), Trzebnica (miejsko-wiejska), 
Wisznia Mała (wiejska), Zawonia (wiejska), Żmigród (miejsko-
-wiejska). 

Jego powierzchnia wynosi 1 025 km². Zamieszkiwany jest przez 
85 226 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006)
• Marek Justyn Koliński (1 stycznia 1999 r. – 6 grudnia 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014)
• Robert Paweł Adach (6 grudnia 2006 r. – 18 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Waldemar Wysocki (18 grudnia 2014 r. – 19 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2023)
• Małgorzata Danuta Matusiak (19 listopada 2018 r. – nadal)

POWIAT TRZEBNICKI

STAROSTOWIE

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W TRZEBNICY 

www.powiat.trzebnica.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Wałbrzych.

Powiat wałbrzyski leży w południowo-zachodniej części kraju, 
w południowej części województwa dolnośląskiego. 

W jego skład wchodzi 8 gmin: Boguszów-Gorce (miejska), 
Czarny Bór (wiejska), Głuszyca (miejsko-wiejska), Jedlina-
-Zdrój (miejska), Mieroszów (miejsko-wiejska), Stare Bo-
gaczowice (wiejska), Szczawno-Zdrój (miejska) oraz Walim 
(wiejska). 

Jego powierzchnia wynosi 430 km². Zamieszkiwany jest przez 
55 107 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002) 
• Leszek Orpel (4 listopada 1998 r. – 21 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Stanisław Michalik (21 listopada 2002 r. – 31 grudnia 2002 r.)
• Longin Jan Rosiak (17 marca 2003 r. – 22 lipca 2003 r.)
• Marek Śpiewak (22 lipca 2003 r. – 28 grudnia 2004 r.)
• Bogusław Michał Dyszkiewicz (28 grudnia 2004 r. – 27 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Augustyn Skrętkowicz (27 listopada 2006 r. – 2 grudnia 2010 r.) 

IV kadencja (2010-2014)
• Robert Ławski (2 grudnia 2010 r. – 31 grudnia 2012 r.)
• Józef Piksa (15 kwietnia 2013 r. – 12 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Jacek Henryk Cichura (12 grudnia 2014 r. – 19 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2023)
• Krzysztof Henryk Kwiatkowski (19 listopada 2018 r. – nadal)

POWIAT WAŁBRZYSKI

STAROSTOWIE
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Wołów. 

Powiat wołowski leży w południowo-zachodniej części kraju, 
w północnej części województwa dolnośląskiego. 

W jego skład wchodzą 3 gminy: Brzeg Dolny (miejsko-wiej-
ska), Wińsko (wiejska), Wołów (miejsko-wiejska). 

Jego powierzchnia wynosi  675 km². Zamieszkiwany jest przez 
46 623 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Jacek Bogusław Włosek (9 listopada 1998 r. – 30 lipca 2001 r.)
• Jerzy Więcławski (30 lipca 2001 r. – 11 grudnia 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Jerzy Więcławski (11 grudnia 2002 r. – 14 grudnia 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Maciej Nejman (14 grudnia 2006 r. – 9 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Marek Jan Gajos (9 grudnia 2010 r. – 15 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Maciej Nejman (15 grudnia 2014 r. – 27 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2023)
• Janusz Tadeusz Dziarski (27 listopada 2018 r. – nadal) 

POWIAT WOŁOWSKI

STAROSTOWIE

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W WOŁOWIE

www.powiatwolowski.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Wrocław.

Powiat wrocławski leży w południowo-zachodniej części kraju, 
we wschodniej części województwa dolnośląskiego. 

W jego skład wchodzi 9 gmin: Czernica (wiejska), Długołęka 
(wiejska), Jordanów Śląski (wiejska), Kąty Wrocławskie (miej-
sko-wiejska), Kobierzyce (wiejska), Mietków (wiejska), Siech-
nice (miejsko-wiejska), Sobótka (miejsko-wiejska) oraz Żóra-
wina (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 1 118 km². Zamieszkiwany jest przez 
156 322 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006) / III kadencja (2006-2010)
• Andrzej Marian Wąsik (10 listopada 1998 r. – 10 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Andrzej Szawan (10 grudnia 2010 r. – 15 listopada 2013 r.)
• Roman Potocki (15 listopada 2013 r. – 10 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018) / VI kadencja (2018-2023)
• Roman Potocki (10 grudnia 2014 r. – nadal)

POWIAT WROCŁAWSKI

STAROSTOWIE
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Ząbkowice Śląskie. 

Powiat ząbkowicki leży w południowo-zachodniej części kraju, 
w południowej części województwa dolnośląskiego. 

W jego skład wchodzi 7 gmin: Bardo (miejsko-wiejska), Ciepło-
wody (wiejska), Kamieniec Ząbkowicki (miejsko-wiejska), Sto-
szowice (wiejska), Ząbkowice Śląskie (miejsko-wiejska), Ziębice 
(miejsko-wiejska), Złoty Stok (miejsko-wiejska). 

Jego powierzchnia wynosi 802 km². Zamieszkiwany jest przez 
64 080 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Tadeusz Bielecki (1 stycznia 1999 r. – 20 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Zygmunt Kazimierczak (20 listopada 2002 r. – 24 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Ryszard Nowak (24 listopada 2006 r. – 10 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018) / VI kadencja (2018-2023)
• Roman Fester (10 grudnia 2010 r. – nadal)

POWIAT ZĄBKOWICKI

STAROSTOWIE

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W ZĄBKOWICACH ŚLĄSKICH

www.ziemiazabkowicka.eu
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Zgorzelec. 

Powiat zgorzelecki leży w południowo-zachodniej części kraju, 
w południowej części województwa dolnośląskiego. 

W jego skład wchodzi 7 gmin: Bogatynia (miejsko-wiejska), 
Pieńsk (miejsko-wiejska), Sulików (wiejska), Węgliniec (miej-
sko-wiejska), Zawidów (miejska), Zgorzelec (miejska) oraz 
Zgorzelec (wiejska). 

Jego powierzchnia wynosi 839 km². Zamieszkiwany jest przez 
88 386 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Szymon Pacyniak (14 listopada 1998 r. – 12 grudnia 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Andrzej Tyc (12 grudnia 2002 r. – 25 listopada 2006 r.) 

III kadencja (2006-2010)
• Piotr Krzysztof Woroniak (25 listopada 2006 r. – 2 lutego 2010 r.)
• Mariusz Włodzimierz Tureniec (2 lutego 2010 r. – 30 listopada 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Artur Bieliński (30 listopada 2010 r. – 29 listopada 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Artur Bieliński (29 listopada 2014 r. – 11 marca 2016 r.)
• Urszula Ciupak (11 marca 2016 r. – 23 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2023)
• Artur Bieliński (23 listopada 2018 r. – nadal)

POWIAT ZGORZELECKI

STAROSTOWIE
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Złotoryja. 

Powiat złotoryjski leży w południowo-zachodniej części kraju, 
w centralnej części województwa dolnośląskiego. 

W jego skład wchodzi 6 gmin: Pielgrzymka (wiejska), Świerza-
wa (miejsko-wiejska), Wojcieszów (miejska), Zagrodno (wiej-
ska), Złotoryja (miejska), Złotoryja (wiejska). 

Jego powierzchnia wynosi  576 km². Zamieszkiwany jest przez 
43 038 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2021 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006) / III kadencja (2006-2010)
• Ryszard Wincenty Raszkiewicz (6 listopada 1998 r. – 29 listopada 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Józef Roman Sudoł (29 listopada 2010 r. – 25 października 2013 r.)
• Ryszard Wincenty Raszkiewicz (25 października 2013 r. – 3 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Ryszard Wincenty Raszkiewicz (3 grudnia 2014 r. – 19 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2023)
• Wiesław Świerczyński (19 listopada 2018 r. – nadal)

POWIAT ZŁOTORYJSKI

STAROSTOWIE

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA
POWIATOWEGO W ZŁOTORYI

www.www.powiat-zlotoryja.pl
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Robert Paweł Adach

Starosta trzebnicki od 6 grud-
nia 2006 r. do 18 grudnia 2014 r. 
(III i IV kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Platforma Obywatelska.

Maciej Awiżeń

Starosta kłodzki od 2 grudnia 
2010 r. do chwili obecnej (IV, V 
i VI kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Platforma Obywatelska.

Ur. w 1972 roku. Wykształce-
nie wyższe. Ukończył Wy-
dział Wiedzy o Kulturze na 
Uniwersytecie Wrocławskim 

BIOGRAMY STAROSTÓW OD 1999 ROKU
06

Ur. w 1971 roku. Wykształcenie 
wyższe. Ukończył politologię 
na Uniwersytecie Wrocław-
skim (w 1996 r.) uzyskując 
tytuł magistra. Dodatkowo 
ukończył studia podyplomowe 
z zakresu: „Zarządzanie i fi-
nanse w ochronie zdrowia” na 
Uniwersytecie Ekonomicznym 
we Wrocławiu (w 2016 r.) oraz 
„MBA w Administracji Publicz-
nej” w Wyższej Szkole Handlo-
wej we Wrocławiu (w 2018 r.).

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1997 r. jako spe-
cjalista ds. obsługi klienta 
AICE KONSORCJUM, następnie 
od 1998 do 2006 r. pracował 
jako specjalista ds. rozwią-
zań logistycznych – trener 

uzyskując tytuł magistra. 

W latach 1993-1998 był dzien-
nikarzem w tygodniku „Bra-
ma – Gazeta Prowincjonalna 
Ziemi Kłodzkiej”. Od 1998 
do 2009 r. radny Rady Miej-
skiej w Kłodzku (z przerwą 
na kadencję 2002–2006). Od 
2004 do 2006 roku prezes 
Euro-Dom sp. z o. o. W la-
tach 2006-2009 był zastęp-
cą przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Kłodzku. Ponadto 
od 2006 do 2009 r. był dy-
rektorem biura poselskie-
go Posła na Sejm RP Jakuba 
Szulca. W latach 2009-2010 
był etatowym członkiem Za-
rządu Powiatu Kłodzkiego.  
2 grudnia 2010 r. został staro-
stą kłodzkim i funkcję tą spra-
wuje nadal. W latach 2014-2018 
pełnił funkcje przedstawicie-

w SCHENKER sp. z o.o. W la-
tach 2006-2014 był starostą 
trzebnickim. Od 2015 do 2019 
r. pracował jako zastępca dy-
rektora Departamentu Zdrowia 
w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Dolnośląskiego. 
Od 2020 r. jest wykładowcą 
MBA w Administracji Publicz-
nej i MBA w Służbie Zdrowia 
na Wyższej Szkole Handlowej 
we Wrocławiu. Także od 2020 
r. jest zatrudniony w Związku 
Miast Polskich jako doradca 
partnerstw.

Aktywny samorządowiec. Był 
radnym rady powiatu Trzeb-
nickiego III, IV, V i VI kadencji, 
w tym w VI kadencji jest prze-
wodniczącym Rady.

la Konwentu Powiatów Wo-
jewództwa Dolnośląskiego 
w Radzie Konsultacyjnej przy  
Regionalnym Zarządzie Gospo-
darki Wodnej we Wrocławiu, 
a także był członkiem Komisji 
Rewizyjnej Związku Powiatów 
Województwa Dolnośląskiego.  
Od roku 2015 reprezentuje po-
wiat kłodzki w Dolnośląskiej 
Organizacji Turystycznej.

Ponadto w latach 2015-2018 
był przedstawicielem Związ-
ku Powiatów Polskich (ZPP) 
w Zespole ds. Funkcjonal-
nych Obszarów Metropoli-
talnych i Miejskich Komisji 
Wspólnej Rządu i Samorzą-
du Terytorialnego (KWRiST), 
a od 2018 r. jest przedsta-
wicielem ZPP w Zespole 
ds. Ochrony Zdrowia i Polityki 
Społecznej KWRiST.
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Artur Bieliński

Starosta zgorzelecki od 30 listo-
pada 2010 r. do 11 marca 2016 r. 
oraz od 23 listopada 2018 r. do 
chwili obecnej (IV, połowę V i VI 
kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Platforma Obywatelska.

Ur. w 1961 roku. Wykształcenie 
wyższe – kierunek: prawo i ad-
ministracja 

W 2021 roku został przedstawicielem Konwentu Powiatów Woje-
wództwa Dolnośląskiego w Wojewódzkiej Radzie ds. Potrzeb Zdro-
wotnych.

Jest przewodniczącym Koła Miejsko-Gminnego Platformy Obywa-
telskiej w Kłodzku.

W 2018 roku ustanowił, a 2019  otrzymał wraz z kucharzami ze 
stowarzyszenia „Kucharze bez Granic” – Rekord Guinnessa.

Za swoje zasługi był wielo-
krotnie odznaczany, w tym 
m.in.: Odznaką Honoro-
wą za Zasługi dla Samorzą-
du Terytorialnego (2015 r.), 
nagrodą specjalną „Siła Oso-
bowości 2016” w kategorii: 
Samorząd (2016 r.). Laureat 
Programu w kategorii QI Or-
der – Zarządzanie  najwyższej 
jakości 2016.

Maciej Awiżeń cd.
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Zdzisław Brezdeń

Starosta oławski od 30 listopa-
da 2010 r. do chwili obecnej (IV, 
V i VI kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Ur. 10 marca 1963 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Politechnikę Wrocławską uzy-
skując tytuł magistra inżyniera 
(inżynier mechanik i inżynier 
budowy dróg). 

Anna Brok

Starosta głogowski od 27 listo-
pada 2006 r. do 30 listopada 
2010 r. (III kadencji).

Do rady powiatu kandydowała 
z listy Komitetu Wyborczego 
Platforma Obywatelska RP.

Pracę zawodową rozpoczął 
w 1987 r. jako nauczyciel w Ze-
spole Szkół Kolejowych we 
Wrocławiu. Następnie w latach 
1990-1991 był nauczycielem 
w Szkole Podstawowej w Go-
dzikowicach.  Od 1991 do 1995 r. 
pracował jako nauczyciel w Ze-
spole Szkół Zawodowych Nr 1 
w Oławie, a od 1994 do 1995 r. 
także w Zespole Szkół Zawodo-
wych Nr II w Oławie. W latach 
1995-1998 był kierownikiem 
w firmie Promet-Plast s.c. 
w Godzikowicach. Od 1998 do 
1999 r. prowadził własną dzia-
łalność gospodarczą PPUH 
„CIS”. W latach 1998-2002 był 
radnym Rady Gminy w Oławie. 
Od 1999 do 2010 r. był starszym 
specjalistą ds. utrzymania dróg 
i mostów w Powiatowym Za-
rządzie Drogowym w Oławie. 
Od 2006 r. do chwili obec-
nej jest radnym rady powiatu 
Oławskiego. W latach 2006-
2009 był członkiem Zarządu 
Powiatu Oławskiego. W 2010 r. 

Jest członkinią tej partii od 
2006 r. (pełniła w niej funkcje: 
członka Rady Krajowej, człon-
ka Zarządu struktur powiato-
wych oraz wiceprzewodni-
czącej Sądu Koleżeńskiego 
w Radzie Regionu Dolnoślą-
skiego).

Ur. 27 grudnia 1962 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończy-
ła Uniwersytet Ekonomiczny 
we Wrocławiu na kierunku fi-
nanse i bankowość (w 2001 r.) 
uzyskując tytuł magistra. Do-
datkowo ukończyła studia 
podyplomowe: „Menedżerskie 
Zarządzanie w Jednostkach 
Samorządu Terytorialnego” 
w Państwowej Wyższej Szko-
le Zawodowej w Głogowie 

został wybrany starostą oław-
skim i funkcję tę sprawuje do 
dzisiaj.

Jest honorowym dawcą krwi.
Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w tym m.in.: 
Honorową Odznaką „Turysta 
Dolnego Śląska” (w 1988 r.), 
Srebrną Odznaką Honoro-
wą Stowarzyszenia Inżynie-
rów i Techników Komunikacji 
(w 2006 r.), odznaką „Za Zasługi 
dla Związku Kombatantów RP 
i Byłych Więźniów Politycznych” 
(w 2013 r.), Brązowym Meda-
lem Za Zasługi dla Pożarnictwa 
(w 2016 r.), Złotą Odznaką za  
Zasługi dla Związku Sybiraków 
(w 2016 r.), Odznaczeniem pa-
miątkowym za Zasługi dla Świa-
towego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej (w 2016 r.), Odznaką 
Honorową za Zasługi dla Samo-
rządu Terytorialnego (w 2021 r.) 
oraz Złotym Krzyżem Zasługi 
(w 2021 r.). 

(w 2010 r.), „Prawo Gospodarki 
Nieruchomościami” na Uniwer-
sytecie Wrocławskim (w 2013 r.), 
„Administracja – zarządza-
nie i organizacja” w Wyższej 
Szkole Bankowej we Wrocła-
wiu (w 2017.). Dodatkowo także 
studia MBA w Wyższej Szkole 
Handlowej we Wrocławiu.

W latach 1983-1992 pracowała 
jako specjalistka ds. organizacji 
imprez w Domu Kultury w Lu-
binie. Od 1999 do 2002 r. jako 
specjalistka ds. przygotowania 
produkcji w przedsiębiorstwie 
budowlanym w Głogowie. Po-
nadto w 1999 r. oraz w latach 
2003-2006 była kierowniczką 
dziekanatu – specjalistką ds. 
promocji i kadr na Uniwersytecie 

06     /     Biogramy starostów od 1999 roku Słownik biograficzny współczesnych starostów

46



Ekonomicznym we Wrocławiu. W 2006 r. objęła na krótko stano-
wisko menedżerskie w branży samochodowej w Głogowie. W la-
tach 2006-2010 – starosta głogowski. Następnie od 2010 do 2013 r. 
była główną specjalistką – kierowniczką projektu w Programie 
Efektywności Energetycznej w Lubinie. W latach 2014-2019 – za-
stępczyni dyrektora Kancelarii Sejmiku Województwa Dolnoślą-
skiego, a następnie dyrektorką biura wydawnictwa naukowego 
we Wrocławiu. Od 2019 r. do chwili obecnej jest kierowniczką – 
główną specjalistką w branży zajmującej się zarządzaniem nieru-
chomościami. Od 2019 r. jest także radną Sejmiku Województwa 
Dolnośląskiego.

Za swoje zasługi była wielokrotnie odznaczana, w tym m.in.: Cer-
tyfikatem Semper Fidelis oraz Złotą Odznaką Honorową Federa-
cji Pracodawców Polski Zachodniej; medalem 60-lecia Akademii 
Ekonomicznej we Wrocławiu; Brązowym Medalem Za Zasługi dla 

Pożarnictwa; Złotą Odznaką 
Honorową Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i In-
walidów; Srebrną Odznaką 
Honorową Polskiego Związku 
Filatelistów; Medalem XX-le-
cia Niezależnego Samorząd-
nego Związku Zawodowego 
Policjantów oraz Odznaką 
Honorową Sybiraka. Ponad-
to otrzymała wyróżnienia: Za 
Zasługi dla Polskiego Związku 
Działkowców oraz Za Zasłu-
gi dla Związku Kombatantów 
Rzeczypospolitej Polskiej i By-
łych Więźniów Politycznych.

Anna Brok cd.

Ryszard Brol

Starosta jeleniogórski (obec-
nie Powiat Karkonoski) od 13 
listopada 1998 r. do 28 listopa-
da 2002 r. (I kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Sojusz Lewicy Demokratycznej.

Ur. w 1949 roku. Wykształcenie 
wyższe. Ukończył Wydział Go-
spodarki Narodowej Akademii 
Ekonomicznej im. Oskara Lan-
gego we Wrocławiu (w 1971 r.) 
uzyskując tytuł magistra eko-
nomii, następnie uzyskał tytuł 
doktora nauk ekonomicznych 
(w 1976 r.) oraz doktora habi-
litowanego nauk ekonomicz-
nych w zakresie ekonomii – 
polityki regionalnej (w 1997 r.).

Swoją pracę zawodową związał 
głównie z Akademią Ekono-
miczną we Wrocławiu (obecnie 
Uniwersytetem Ekonomicz-
nym we Wrocławiu), gdzie 
pracował od 1971 do 2019 r., 
w tym w latach 1971-1976 jako 
asystent, następnie w latach 
1976-1997 jako adiunkt, a od 
1997 do 2019 r. jako profesor. W 
latach 1995-1996 był specjalistą 
w Ośrodku Statystyki Lokalnej 
Wojewódzkiego Urzędu Staty-
stycznego. Od 1998 do 2002 r. 
– starosta jeleniogórski. Na-
stępnie w latach 2002-2008 
był dziekanem Wydziału Go-
spodarki Regionalnej i Tury-
styki Akademii Ekonomicznej 
we Wrocławiu. Ponadto w la-
tach 2002-2016 senator Uni-
wersytetu Ekonomicznego we 
Wrocławiu. Od 2004 do 2012 r. 
pracował jako profesor na 
Wyższej Szkole Zarządzania 
i Przedsiębiorczości w Wał-
brzychu. W latach 2010-2012 
jako profesor Akademii Ekono-
micznej we Wrocławiu, Kate-
dry Gospodarki Przestrzennej 
Uniwersytetu Przyrodniczego 
we Wrocławiu. 

Prowadził także szeroką dzia-
łalność społeczną. W latach 
2005-2011 był członkiem Rady 
Naukowej Uniwersytetu w Usti 
Nad Łabą (Republika Czeska). Od 
1996 do 2000 r. ekspert Fundacji 
Rozwoju Demokracji Lokalnej. 
W latach 1997-1998 ekspert Bry-
tyjskiego Funduszu Know-How. 
Od 2001 do 2002 r. członek Rady 
Naukowej przy Marszałku Woje-
wództwa Dolnośląskiego. W la-
tach 2003-2005 przewodniczył 
Radzie Nadzorczej Karkonoskiej 
Agencji Rozwoju Regionalnego. 
Od 2009 do 2015 r. był ekspertem 
Państwowej Komisji Akredytacyj-
nej Szkolnictwa Wyższego.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w tym m.in.: 
Nagrodą Ministra Administracji, 
Gospodarki Terenowej i Ochro-
ny Środowiska za pracę doktor-
ską (w 1977 r.), Srebrnym Krzy-
żem Zasługi (w 1996 r.), Nagrodą 
Ministra Edukacji Narodowej za 
monografię pt. „Procesy urba-
nizacji wsi polskiej” (w 1998 r.), 
Medalem Komisji Edukacji Na-
rodowej (w 2008 r.) oraz Złotym 
Medalem za Długoletnią Służbę 
(w 2008 r.)
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Sebastian Robert Burdzy

Starosta średzki od 27 listopada 
2006 r. do 19 listopada 2018 r. 
(III, IV i V kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Platforma Obywatelska RP.

Jacek Henryk Cichura

Starosta wałbrzyski od 12 grud-
nia 2014 r. do 19 listopada 2018 r.  
(V kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Polskie Stronnictwo Ludowe.

Ur. 14 sierpnia 1972 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukoń-
czył Uniwersytet Wrocławski 
na kierunku administracja 
(w 1997 r.) oraz na kierunku 
prawo (w 2000 r.) uzyskując 
tytuł magistra. Dodatkowo, 
w 2021 r., ukończył studia MBA 
w Administracji Publicznej.

Swoją pracę samorządową 
rozpoczął w 1999 r. jako rad-
ca w Kolegium ds. wykro-
czeń przy Sądzie Rejonowym 
w Środzie Śląskiej. W latach 
1999-2006 pracował jako in-
spektor ds. obywatelskich, 
a następnie kierownik Wy-
działu Spraw Obywatelskich 
i Komunikacji w Starostwie 
Powiatowym w Środzie Ślą-
skiej. Od 2006 do 2018 r. – sta-
rosta średzki, a od 2018 r. do 

Ur. 27 lipca 1973 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Uniwersytet Opolski (w 2005 r.) 
na kierunku socjologia, uzy-
skując tytuł magistra. Dodat-
kowo w 2010 r. na Uniwersyte-
cie Opolskim ukończył studia 
podyplomowe z zakresu za-
rządzania zasobami ludzkimi.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 2007 roku jako na-
czelnik ds. inżynierii ruchu 
w Polskich Kolejach Pań-
stwowych Zakładzie Linii Ko-
lejowych Sekcji Eksploatacji 
Jelenia-Góra, gdzie praco-
wał do 2014 roku. W latach 
2014-2018 był radnym Rady 

chwili obecnej jest wicestarostą 
średzkim.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w tym m.in.: 
Honorową Odznaką Za Zasłu-
gi dla Geodezji i Kartografii 
(w 2010 r.), Medalem Zasłużony 
dla Łowiectwa Wrocławskiego 
(w 2010 r.), Odznaką Honoro-
wą Sybiraka (w 2011 r.), Brązo-
wym Medalem za Zasługi dla 
Pożarnictwa (w 2011 r.), Meda-
lem Sprawność - Poświęcenie 
- Profesjonalizm (w 2012 r.), 
Brązową Odznaką Honorową 
Polskiego Związku Piłki Nożnej 
(w 2014 r.), Brązowym Medalem 
za Zasługi dla Policji (w 2015 r.) 
oraz tytułem „Ambasador Mło-
dzieżowej rady powiatu Średz-
kiego” (w 2016 r.). 

Powiatu Wałbrzyskiego i jed-
nocześnie starostą wałbrzy-
skim. Następnie od 2018 do 
2020 r. burmistrz Boguszowa-
-Gorc. Jest także członkiem 
Stowarzyszenia Naczelnej Or-
ganizacji Technicznej.

W 2015 r. został wyróżniony 
Odznaką Honorową za Zasługi 
dla Związku Sybiraków.
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Kamil Piotr Ciupak

Starosta polkowicki od 20 listo-
pada 2018 r. do chwili obecnej 
(VI kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Porozumienie Sa-
morządowe.

Ur. w 1970 roku. Wykształcenie 
wyższe. Ukończył Wydział Pra-
wa i Administracji na Uniwer-
sytecie Wrocławskim uzyskując 
tytuł magistra administracji. 
Dodatkowo ukończył studia 
podyplomowe z zakresu za-
rządzania przedsiębiorstwem 
na Akademii Ekonomicznej we 
Wrocławiu (w 2001 r.) oraz za-
rządzania projektami na Wyż-
szej Szkole Bankowej we Wro-

cławiu (w 2009 r.). Ponadto 
w 2016 r. ukończył Szkołę Tre-
nerów Biznesu – Akademia SET 
w Warszawie z zakresu „Tre-
ning Interpersonalny – przy-
gotowanie i przeprowadzenie 
modułów szkoleniowych”. 
W 2016 r. zdobył uprawnienia 
Ministra Skarbu do zasiadania 
w radach nadzorczych spółek 
Skarbu Państwa.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1997 r. jako przed-
stawiciel-pracownik Działu 
Operacyjnego Funduszu Ka-
pitałowo-Leasingowego sp. 
z o.o. w Lubinie. Następnie 
w latach 1998-1999 pracował 
jako pełnomocnik ds. pro-
mocji w Polkowickiej Miej-
skiej Strefie Usług Publicz-
nych. Od 1999 do 2002 r. był 
członkiem Zarządu Powiatu 
Polkowickiego, a następnie 
w latach 2002-2018 wicesta-
rostą polkowickim. W 2018 r. 
został wybrany na starostę 
polkowickiego i funkcję tę 
sprawuje do dzisiaj.

Społecznik. W 1999 r. był 
przewodniczącym Powiato-

wej Rady Zatrudnienia Powia-
tu Polkowickiego. W latach 
2017-2018 przewodniczącym 
Rady Nadzorczej Polkowickiej 
Doliny Recyklingu sp. z o.o., 
a od 2019 r. jest członkiem 
Rady Nadzorczej Legnickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicz-
nej S.A.

Za swoje zasługi był wielo-
krotnie odznaczony m.in.: 
Złotą Odznaką za Zasługi dla 
Polskiego Związku Inwalidów 
Narządu Ruchu (w 2009 r.), 
Brązowym Krzyżem Zasługi 
(w 2009 r.), Medalem Brązo-
wym za Długoletnią Służbę 
(w 2009 r.), Złotą Odznaką 
Honorową za Szczególne Za-
sługi dla Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwa-
lidów (w 2011 r.), Brązowym 
Medalem Za Zasługi dla Pol-
skiego Ruchu Olimpijskiego 
(w 2013 r.), odznaczeniem Za-
służony dla Sportu na Dolnym 
Śląsku (w 2015 r.), Złotym Me-
dalem za Zasługi dla Pożar-
nictwa (w 2015 r.) oraz Srebr-
nym Krzyżem Zasługi (w 2021 r.).
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06     /     Biogramy starostów od 1999 roku

Urszula Ciupak

Starosta zgorzelecki od 11 mar-
ca 2016 r. do 23 listopada 2018 r. 
(druga połowa V kadencji).

Do rady powiatu kandydowała 
z listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Ur. w 1963 roku. Wykształcenie 
wyższe. Ukończyła pedagogikę 

na Wyższej Szkole Pedago-
gicznej w Zielonej Górze (w 
1993 r.) uzyskując tytuł ma-
gistra. Dodatkowo ukończyła 
studia podyplomowe z zakre-
su: „Organizacji i zarządzania 
placówką oświatową” na Uni-
wersytecie Zielonogórskim w 
Zielonej Górze (w 2001 r.) oraz 
„Menadżer projektów edu-
kacyjnych i społecznych” na 
Uniwersytecie Wrocławskim 
(w 2012 r.).

Swoją pracę zawodową roz-
poczęła w 1994 r. jako nauczy-
cielka w Szkole Podstawowej 
w Studniskach Dolnych, gdzie 
pracowała do 2004 r. W latach 
2002-2004 była dyrektorką 
tej szkoły. Od 2004 do 2005 r. 
była dyrektorką Szkoły Podsta-

wowej w Sulikowie, a od 2005 
do 2015 r. dyrektorką Zespołu 
Szkoły Podstawowej i Gimna-
zjum im. Jana Pawła II w Su-
likowie. W latach 2015-2016 
pracowała jako nauczycielka 
Zespołu Szkoły Podstawowej 
i Gimnazjum im. Jana Pawła II 
w Sulikowie. Od 2014 do 2018 r. 
była radną rady powiatu Zgo-
rzeleckiego, a od 2016 do 2018 r. 
starostą zgorzeleckim.

Społeczniczka. Od kwietnia 
2017 r. jest pełnomocniczką 
Prawa i Sprawiedliwości koła 
w Bogatyni.

Walery Czarnecki

Starosta lubański od 5 listopa-
da 1998 r. do 19 listopada 2002 r. 
oraz od 30 listopada 2006 r. 
do chwili obecnej (I, III, IV, V 
i VI kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborcze-
go Wyborców Lubański Klub 
Obywatelski (w 1998 r.), Komi-
tetu Wyborczego Wyborców 
Powiat 2006 (w 2006 r.), Komi-
tetu Wyborczego Wyborców 
Powiat 2010 (w 2010 r.), Komi-
tetu Wyborczego Wyborców 

Powiat 2014 (w 2014 r.), Ko-
mitetu Wyborczego Wybor-
ców Walerego Czarneckiego 
(w 2018 r.).

Ur. 9 marca 1958 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Wydział Podstawowych Pro-
blemów Techniki na Politech-
nice Wrocławskiej (w 1983 r.) 
uzyskując tytuł magistra in-
żyniera oraz Wydział Prawa 
Uniwersytetu Wrocławskie-
go (w 1996 r.) uzyskując tytuł 
magistra. Dodatkowo ukoń-
czył aplikację prokuratorską, 
którą zakończył egzaminem 
(w 1998 r.).

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1983 r. jako nauczy-
ciel w Zbiorczej Szkole Gmin-
nej w Lubaniu, gdzie pracował 
do 1987 r. Następnie w latach 
1987-1990 był nauczycielem 
w Liceum Ogólnokształcącym 
w Lubaniu. Od 1990 do 1996 r. 

wizytator i dyrektor Delegatu-
ry Kuratorium Oświaty w Jele-
niej Górze. W latach 1996-
1998 był zastępcą burmistrza 
Leśnej, a od 1998 do 2002 r. 
starostą lubańskim. Następnie 
w latach 2002-2007 r. zastępcą 
burmistrza Świeradowa Zdro-
ju. W 2006 r. wrócił na urząd 
starosty lubańskiego i funkcję 
tę sprawuje do dzisiaj. 

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w tym m.in.: 
Srebrną Odznaką „Zasłużony 
w pracy PTTK wśród Młodzie-
ży” (w 1988 r.), Złotą Odzna-
ką „Zasłużony w pracy PTTK 
wśród Młodzieży” (w 1995 r.), 
Brązowym Medalem Za Zasłu-
gi dla Pożarnictwa (w 2006 r.), 
Odznaką Honorową Sybiraka 
(w 2008 r.), Statuetką Związku 
Powiatów Polskich „Samorzą-
dowiec X-lecia” (w 2009 r.), 
Srebrnym Medalem Za Zasługi 
dla Pożarnictwa (w 2013 r.), 
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Grzegorz Tomasz Duda

Starosta milicki od 21 listopada 
2018 r. do 25 czerwca 2019 r.  
(początek VI kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Polskie Stronnictwo Ludowe.

Ur. 20 kwietnia 1975 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Uniwersytet Opolski (w 2000 r.) 
na kierunku historia, uzysku-
jąc tytuł magistra. Dodatkowo 
ukończył studia doktoranckie 
z zakresu historii najnowszej 
na Uniwersytecie Opolskim 
(w 2005 r.).

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 2000 r. jako nauczyciel 
historii w Gimnazjum w Mili-
czu, gdzie pracował do 2001 r. 
Od 2001 do 2015 r. był pracow-
nikiem samorządowym Staro-

stwa Powiatowego w Miliczu 
(rozpoczynając jako podin-
spektor, a następnie będąc 
inspektorem oraz głównym 
specjalistą ds. ochrony lud-
ności i zarządzania kryzyso-
wego). Dodatkowo w 2010 r. 
był prezesem Zarządu Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji sp. z o.o. 
w Miliczu. W latach 2015-2018 
pracował jako główny spe-
cjalista ds. bezpieczeństwa 
i zarządzania kryzysowego 
w Urzędzie Miasta w Miliczu. 
Od 1 marca do 21 listopada 
2018 r. był wicestarostą mi-
lickim, a od 21 listopada 2018 
r. do 25 czerwca 2019 r. sta-
rostą milickim. Od paździer-
nika 2019 r. do chwili obecnej 
pracuje jako inspektor w Wy-
dziale Rozwoju, Zamówień 
Publicznych i Promocji Po-
wiatu Starostwa Powiatowe 
w Oleśnicy.

Aktywny społecznie. Od 2000 r. 
członek Polskiego Stronnictwa 
Ludowego. Od 2005 r. członek 
Polskiego Czerwonego Krzyża 
w Miliczu (honorowy  krwio-
dawca, członek Klubu Honoro-
wych Dawców Krwi). Ponadto 
od 2006 r. członek Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Miliczu 
(czynny strażak – ratownik). 

W 2011 r. został wybrany preze-
sem Zarządu Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Miliczu. Jest także 
członkiem Prezydium Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP w Miliczu oraz członkiem 
Prezydium Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Miliczu.

Za swoje zasługi był wielo-
krotnie odznaczany, w tym 
m.in.: Odznaką III -go stopnia 
Zasłużony Honorowy Dawca 
Krwi (2009 r.), Odznaką Stra-
żak Wzorowy (2010 r.), Odzna-
ką za Wysługę Lat V (2011 r.), 
Brązowym Medalem za Zasługi 
dla Obronności Kraju (2012 r.), 
Odznaką II-go stopnia Zasłu-
żony Honorowy Dawca Krwi 
(2013 r.), Medalem XX-lecia 
Związków Zawodowych Policji 
(2014 r.), Odznaką za Wysługę 
Lat X (2016 r.), Odznaką I-go 
stopnia Zasłużony Honorowy 
Dawca Krwi (2017 r.), Odznaką 
Honorowego Dawcy Krwi – 
Zasłużony dla Zdrowia Narodu 
(2018 r.), Srebrnym Medalem 
za Zasługi dla Pożarnictwa 
(2018 r.) oraz Odznaką za Wy-
sługę Lat XV (2021 r.).

Srebrną Odznaką Honorową Dolnośląskiego Związku Piłki Noż-
nej (w 2013 r.), Złotym Medalem za Długoletnią Służbę (w 2014 
r.), Brązową Odznaką Honorową Polskiego Związku Piłki Noż-
nej (w 2015 r.), Odznaką Za Zasługi dla Łowiectwa (w 2015 r.), 
Brązowym Medalem Za Zasługi dla Policji (w 2015 r.), Honorową 

Odznaką Rzemiosła (w 2016 r.) 
oraz Statuetką Związku Po-
wiatów Polskich „Starosta XX 
lecia” (w 2018 r.).

Walery Czarnecki cd.
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Jarosław Ryszard 
Dudkowiak

Starosta głogowski od 8 grud-
nia 2014 roku do chwili obecnej 
(V i VI kadencji).

Ur. 29 listopada 1972 roku. 
Wykształcenie wyższe. Ukoń-
czył Akademię Wychowania 
Fizycznego im. Eugeniusza 
Piaseckiego w Poznaniu na 

kierunku „Wychowanie fi-
zyczne” (w 1995 r.), Akademię 
Wychowania Fizycznego we 
Wrocławiu na kierunku „Stu-
dia Trenerskie – Koszykówka, 
specjalność: trener Klasy II” 
(w 2003 r.), a także Wydział 
Prawa, Administracji i Ekono-
mii Uniwersytetu Wrocław-
skiego na kierunku „Prawo” 
uzyskując tytuł magistra. 

W latach 1995-1996 był na-
uczycielem wychowania fi-
zycznego w Szkole Podstawo-
wej nr 6 w Głogowie, następnie 
od 1996 do 2014 r. nauczycie-
lem wychowania fizycznego 
w Zespole Szkół Ekonomicz-
nych w Głogowie. Od 2007 do 
2008 r. sprawował funkcję kie-
rownika Obiektów Sportowych 

w Głogowskich Obiektach Spor-
towych sp. z o.o. w Głogowie, 
a w latach 2008-2010 kierownika 
Basenów Głogowskich Obiektów 
Sportowych sp. z o.o. w Głogo-
wie. W maju 2014 r. został 
członkiem Zarządu Powiatu 
Głogowskiego, a w grudniu sta-
rostą głogowskim. Funkcję tę 
pełni do dnia dzisiejszego.

W 2015 roku został wybrany 
na przewodniczącego Zarządu 
Związku Powiatów Wojewódz-
twa Dolnośląskiego, a w 2019 
roku na członka Zarządu 
Związku Powiatów Polskich VI 
kadencji – funkcje te sprawuje 
nadal.

Bogusław Michał
Dyszkiewicz

Starosta wałbrzyski od 28 
grudnia 2004 r. do 27 listo-
pada 2006 r. (druga połowa II 
kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Sojusz Lewicy Demokratycznej.

Ur. 30 września 1953 roku Wy-
kształcenie średnie. Ukończył 
Technikum Górnicze w Wał-
brzychu (w 1973 r.). Dodatkowo 
ukończył Studium Samorządu 
Terytorialnego (w 2000 r.).

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1975 r. w Kopalni Węgla 
Kamiennego „Thorez” w Wał-
brzychu, gdzie pracował do 
1992 r. W latach 1990-2002 był 
radnym Rady Miasta Wałbrzy-
cha. Od 1992 do 2000 r. pre-
zes Zarządu spółki Moto-Tech 
w Wałbrzychu. Ponadto w la-
tach 1997-1999 był dyrektorem 
Inkubatora Przedsiębiorczo-
ści w Wałbrzychu. W latach 
2002-2006 radny rady powia-
tu Wałbrzyskiego. Od 2000 do 
2002 r. pracował jako główny 

specjalista ds. rozwoju i plano-
wania w WTB sp. z o.o. w Wał-
brzychu. W 2003 r. był osobą 
pełniącą funkcję starosty i Za-
rządu Powiatu Wałbrzyskiego. 
Następnie od 2004 do 2006 r. 
był starostą wałbrzyskim. Od 
2006 do 2015 r. pracował w Wo-
jewódzkim Ośrodku Ruchu Dro-
gowego oddział w Wałbrzychu.
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Janusz Tadeusz
Dziarski

Starosta wołowski od 27 listo-
pada 2018 r. do chwili obecnej 
(VI kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Ur. w 1964 roku. Wykształce-
nie wyższe. Ukończył Wydział 
Zarządzania i Informatyki Aka-
demii Ekonomicznej we Wro-
cławiu (obecnie Uniwersytet 

Ekonomiczny) na kierunku  
„Zarządzanie i Marketing”, spe-
cjalność „Zarządzanie przedsię-
biorstwem”  (w 1996 r.) uzysku-
jąc tytuł licencjata, a następnie 
na kierunku „Finanse i banko-
wość”, specjalność „Rachunko-
wość i finanse przedsiębiorstw” 
(w 1998 r.) uzyskując tytuł ma-
gistra.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1985 r. jako mecha-
nik aparatury automatycznej 
w firmie N.Z.P.O. Organika-
-Rokita w Brzegu Dolnym. 
Następnie w latach 1986-
2000 pracował jako funkcjo-
nariusz w Zakładzie Karnym 
w Wołowie. Od 2000 do 2003 
r. był głównym księgowym 
placówek oświatowych pod-
legających pod Urząd Mia-
sta i Gminy Wołów. W latach 
2004-2008 główny księgowy 
Gimnazjum nr 1 w Lubinie.  

Od 2007 do 2011 r. praco-
wał jako kierownik Wydziału 
Edukacji, Spraw Społecznych 
i Sportu Starostwa Powiatowe-
go w Wołowie. W latach 2011-
2018 był głównym księgowym 
Przedsiębiorstwa Wodno-Ka-
nalizacyjnego w Wołowie.

W latach 2006-2018 radny 
Rady Miejskiej w Wołowie, a od 
2014 do 2018 r. przewodniczą-
cy Rady Miejskiej w Wołowie. 
W 2018 r. został radnym rady 
powiatu Wołowskiego i staro-
stą wołowskim VI kadencji.

Zaangażowany społecznie. 
Od 2003 r. jest członkiem par-
tii Prawo i Sprawiedliwość, był 
członkiem władz gminnych 
i powiatowych partii oraz peł-
nomocnikiem powiatowym PiS.  
Od 2021 r. bez funkcji partyjnych.

Jan Dżugaj

Starosta oleśnicki od 20 li-
stopada 2018 r. do 27 sierpnia 
2020 r. (pierwsza część VI ka-
dencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Platforma. Nowoczesna Koali-
cja Obywatelska.

Ur. 1 kwietnia 1956 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Wyższą Szkołę Zarządzania 
i Bankowości w Poznaniu 
(w 2006 r.) na kierunku „Admi-
nistracja Publiczna” uzyskując 
tytuł magistra. 

W latach 1990-2000 był prze-
wodniczącym Rady Miejskiej 
w Twardogórze, a od 2000 do 
2014 roku burmistrzem Miasta 
i Gminy Twardogóra. W latach 
2018-2020 był starostą ole-
śnickim.
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Piotr Fedorowicz

Starosta świdnicki od 7 grudnia 
2014 r. do chwili obecnej (V i VI 
kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Platforma Obywatelska RP.

Ur. 19 lutego 1971 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukoń-
czył Wydział Mechaniczny 
Politechniki Wrocławskiej 
(w 2000 r.) uzyskując tytuł in-
żyniera. Dodatkowo ukończył 
studia podyplomowe z zakre-
su rachunkowości budżetowej 
na Uniwersytecie Ekonomicz-
nym we Wrocławiu (w 2017 r.).

Swoją pracę zawodową roz-
począł w Zakładach Obsługi 
Komunalnej w Świebodzicach, 
gdzie pracował od 1992 do 
2005 r. W latach 2005-2006 
prowadził własną działal-
ność gospodarczą. Od 2006 
do 2009 r. był dyrektorem 

Zakładu Gospodarki Komunal-
nej w Świebodzicach. Od 2010 
r. jest radnym rady powiatu 
Świdnickiego, a od 2014 r. pełni 
funkcję starosty świdnickiego.

Zaangażowany społecznie. 
Od 2017 r. jest przewodniczą-
cym struktur powiatowych 
Platformy Obywatelskiej RP Po-
wiatu Świdnickiego i także od 
2017 r. członkiem Rady Regionu 
Dolnośląskiego Platformy Oby-
watelskiej RP.

Tomasz Andrzej
Gabrysiak

Starosta bolesławiecki od 20 
listopada 2018 r. do chwili 
obecnej (VI kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Bezpartyjni Samorządowcy.

Ur. 12 grudnia 1973 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukoń-
czył Uniwersytet Wrocławski 
na kierunku „Prawo” uzysku-
jąc tytuł magistra. Dodat-
kowo ukończył Collegium 
Humanum w Szkole Głównej 
Menedżerskiej w Warszawie 
uzyskując tytuł „Executive 
Master of Business Admini-
stration (MBA)”.

W latach 1997-2000 był peł-
nomocnikiem prezesa ds. 
marketingu i sprzedaży w 
Gminnej Spółdzielni „Samo-
pomoc Chłopska”, następnie 
w latach 1998-2002 wójtem 
Gminy Gromadka. Od 2004 
do 2016 r. pełnił funkcję peł-

nomocnika prezydenta Mia-
sta Bolesławiec ds. obsługi 
inwestorów. W 2016 r. został 
wicestarostą bolesławieckim, 
a w 2018 r. starostą bolesła-
wieckim – funkcję tę sprawuje 
do dzisiaj.

W 2019 r. został odznaczony 
Złotym Krzyżem Zasługi.
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Marek Jan Gajos

Starosta wołowski od 9 grud-
nia 2010 r. do 15 grudnia 2014 r. 
(IV kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Inicjatywa Samo-
rządowa Razem.

Ur. w 1954 roku. Wykształce-
nie wyższe. Ukończył Wyższą 
Szkołę Pedagogiczną w Opolu 
(w 1978 r.) na kierunku peda-
gogika opiekuńcza uzyskując 
tytuł magistra. 

Od 1978 r. do 2008 r. pracował 
jako funkcjonariusz Służby 
Więziennej – pułkownik SW 
w stanie spoczynku, a w la-
tach 2010-2014 był starostą 
wołowskim.

W 2001 r. został odznaczony 
Złotym Krzyżem Zasługi.

Janusz Guzdek

Starosta dzierżoniowski od 27 
listopada 2006 r. do 22 listopa-
da 2018 r. (III, IV i V kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Obywatelski Blok 
Samorządowy.

Ur. 21 stycznia 1952 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Akademię Ekonomiczną we 
Wrocławiu uzyskując tytuł ma-
gistra. Dodatkowo ukończył 
studia podyplomowe prawno-
-samorządowe w Polskiej Aka-
demii Nauk w Warszawie.

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w Zakładach Radiowych 
DIORA w Dzierżoniowie. Póź-
niej pracował w Wojewódz-
kim Przedsiębiorstwie PZZ 
w Dzierżoniowie na różnych 
stanowiskach, w tym zastępcy 
dyrektora ds. technicznych. 
Prowadził też własną firmę 
zatrudniającą 50 osób. 

W latach 1990-2006 był wójtem 
Gminy Łagiewniki. Następnie 
w latach 2006-2018 starostą 
dzierżoniowskim. Od 2006 r. 
do chwili obecnej jest także 
radnym rady powiatu Dzierżo-
niowskiego.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w tym m.in.: 
Brązowym Krzyżem Zasługi 
(2003 r.), nagrodą Marszałka 
Województwa Dolnośląskiego 
(II miejsce w województwie za 
inwestycje na rzecz ekologii), 
odznaczeniem „Samorządowiec 
Dwudziestolecia” nadaną przez 
Związek Powiatów Polskich, 
czy też Złotą Odznaką Przyja-
ciół Harcerstwa.
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Anna Horodyska

Starosta strzeliński od 17 lipca 
2021 r. do chwili obecnej (druga 
część VI kadencji).

Do rady powiatu kandydowała 
z listy Komitetu Wyborczego 
Platforma.Nowoczesna Koalicja 
Obywatelska.

Ur. 2 lutego 1976 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończyła 
Wydział Ekonomiczno-Mene-
dżerski Wyższej Szkoły Han-
dlowej (w 2005 r.) na kierunku 
„Zarządzanie i marketing” uzy-
skując tytuł magistra.
 
Swoją pracę zawodową roz-
poczęła w 1998 r. jako starsza 
inspektorka ds. płac w Re-
gionalnym Związku Spółek 
Wodnych w Środzie Śląskiej, 
gdzie pracowała do 2000 r. 
Od 2002 r. pracowała w Po-
wiatowym Urzędzie Pracy 
w Strzelinie kolejno jako re-
ferentka ds. obsługi sekreta-
riatu i spraw gospodarczych, 
starsza referentka ds. obsługi 

sekretariatu i spraw admi-
nistracyjno-gospodarczych, 
pośredniczka pracy stażystka 
– asystent Eures, a następnie 
p.o. dyrektora oraz dyrektor 
tegoż urzędu (od 2018 r. jest na 
bezpłatnym urlopie). W latach 
2019-2020 była sekretarzem 
Gminy Kondratowice. W 2021 r. 
została starostą strzelińskim.

Aktywny samorządowiec. W la-
tach 2010-2014 oraz 2014-2018 
była radną IV i V Kadencji Sej-
miku Województwa Dolnoślą-
skiego. Od 2018 r. jest radną VI 
kadencji rady powiatu Trzeb-
nickiego.

Stanisław Kałuża

Starosta oławski od 12 grudnia 
1998 r. do 26 listopada 2002 r. 
(I kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Akcja Wyborcza Solidarność.

Ur. 10 marca 1963 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 

Wydział Prawa i Administra-
cji Uniwersytetu Wrocław-
skiego (w 1977 r.) uzyskując 
tytuł magistra administracji.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1964 r. w Państwo-
wym Gospodarstwie Rolnym 
Strzeszów. Następnie w la-
tach 1966-1977 był sekre-
tarzem Biura Gromadzkiej 
Rady Narodowej w Wiszni 
Małej, a w latach 1973-1977 
sekretarzem Urzędu Gmi-
ny Wisznia Mała. Od 1977 do 
1980 roku pracował jako dy-
rektor Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Wiszni 
Małej. W latach 1980-1990 
był naczelnikiem Urzędu 
Gminy w Oławie, a następ-
nie przez okres 3 miesięcy 

wójtem tej gminy. W latach 
1990-1998 sprawował funkcję 
kierownika Urzędu Rejono-
wego w Oławie, a następnie 
od 1998 do 2002 roku starosty 
oławskiego.

Zaangażowany społecznik. 
W latach 1957-1972 był zastęp-
cą przewodniczącego Zarządu 
Powiatowego Związku Mło-
dzieży Wiejskiej. Od 1966 jest 
prezesem Zarządu Gminnego 
Ochotniczej Straży Pożarnej.
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Sławomir Piotr Kapica

Starosta oleśnicki od 27 sierp-
nia 2020 r. do chwili obecnej 
(druga część VI kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Ruch Samorządo-
wy Powiatu Oleśnickiego.

Ur. 2 listopada 1970 roku. Wy-
kształcenie wyższe. 

Ukończył Uniwersytet Szcze-
ciński (w 1998 r.) na kierunku 
„Politologia i Nauki Społecz-
ne” uzyskując tytuł magistra. 

Dodatkowo ukończył studia 
podyplomowe z zakresu za-
rządzania jednostkami gospo-
darczymi na Wydziale Prawa 
i Administracji Uniwersytetu 
Wrocławskiego (w 2001 r.) oraz 
z zakresu doradztwa podat-
kowego i zarządzania podat-
kami na Wydziale Zarządzania 
Informatyki i Finansów Uni-
wersytetu Ekonomicznego we 
Wrocławiu (w 2017 r.).

W latach 2002-2007 był rad-
nym Rady Miasta i Gminy 
Syców, a od 2007 do 2018 r. 
burmistrzem Miasta i Gminy 
Syców. W 2018 r został wice-

starostą oleśnickim i funkcję tę 
pełnił do 2020 r. kiedy to zo-
stał wybrany na starostę ole-
śnickiego.

Zaangażowany społecznie. Pełni 
funkcję prezesa Zarządu Miej-
sko-Gminnego Związku Ochot-
niej Straży Pożarnej w Sycowie, 
a także członka Stowarzyszenia 
„Komitet Partnerski Ziemi Sy-
cowskiej”.

Za swoje zasługi był odzna-
czany, w tym m.in.: Medalem 
Komisji Edukacji Narodowej, 
Srebrnym Medalem „Za Za-
sługi dla Pożarnictwa”, Brązo-
wym Medalem „Za Zasługi dla 
Obronności Kraju” oraz Meda-
lem „Za Zasługi dla Policji”.

Daniel Koko

Starosta lwówecki od 17 listo-
pada 2018 r. do chwili obecnej 
(VI kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Sojusz Lewicy Demokratycznej.

Ur. w 1976 roku. Wykształcenie 
wyższe. Ukończył Akademię 
Wychowania Fizycznego we 

Wrocławiu (2003 r.) na kie-
runku „Fizjoterapia” uzyskując 
tytuł magistra. Ponadto studia 
podyplomowe z zakresu „Za-
rządzania w Ochronie Zdro-
wia” na Wyższej Szkole Za-
rządzania i Przedsiębiorczości 
(2009 r.).

Radny Powiatu Lwóweckiego 
w 2002 r. oraz od 2006 r. do 
chwili obecnej. W ww. okresie 
pełnił funkcje przewodniczą-
cego rady powiatu; przewod-
niczącego Komisji Oświaty 
Kultury, Sportu, Strategii i Pro-
mocji Powiatu; członka Zarządu 
Powiatu; wiceprzewodniczące-
go rady powiatu.

W latach 1998-2018 był pra-
cownikiem Szpitala Powiato-
wego w Lwówku Śląskim, a od 

2001 r. kierownikiem Zakładu 
Rehabilitacji Leczniczej. W 2018 
roku został wybrany starostą 
lwóweckim i funkcję tę sprawu-
je do dzisiaj. 

W ramach dodatkowej działal-
ności jest zawodnikiem, tre-
nerem i prezesem Klubu GKS 
„GRYF” Gryfów Śląski.

Za swoje zasługi był odznacza-
ny, w tym m.in.: Srebrną Od-
znaką Dolnośląskiego Związku 
Piłki Nożnej oraz Brązową Od-
znaką Polskiego Związku Piłki 
Nożnej.
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Andrzej Wojciech Koliński

Starosta głogowski od 4 listo-
pada 1998 r. do 5 października 
2000 roku (I kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Porozumienia Polskich 
Chrześcijańskich Demokratów.

Ur. 14 maja 1946 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Wydział Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Wrocławskiego 
(w 1979 r.) uzyskując tytuł ma-
gistra prawa. Radca prawny. 
Dodatkowo na Uniwersytecie 
Wrocławskim ukończył studia 
podyplomowe z zakresu sa-
morządu terytorialnego i go-
spodarki lokalnej (w 1997 r.), 
a w 2000 r. także Wyższy Kurs 
Obronny (na Akademii Obro-
ny Narodowej w Warszawie, 
obecnie Akademia Sztuki Wo-
jennej).

W latach 1967-1973 był kierow-
nikiem Działu Normowania 
Pracy w Wałbrzyskich Zakła-
dach Graficznych w Wałbrzy-
chu. Następnie w latach od 
1973 do 1981 zajmował róż-

ne stanowiska produkcyjne 
i administracyjne, w 1981 zo-
stał dyrektorem ds. pracow-
niczych w KGHM Huta Mie-
dzi „Głogów” w Głogowie. 
W latach 1982-1990 pracował 
jako radca prawny w wielu 
jednostkach gospodarczych. 
Od 1 września 1990 do 2 listo-
pada 1998 r. był sekretarzem 
Gminy Miejskiej Głogów. 

4 listopada 1998 r. jako jeden 
z radnych powiatu I kadencji 
został wybrany starostą gło-
gowskim – funkcję tę pełnił 
do 5 października 2000 roku. 
W latach 2001-2007 prowa-
dził swoją kancelarię radcy 
prawnego. Od 2002 roku do 
chwili obecnej jest radnym 
Rady Miejskiej w Głogowie 
(w tym w latach 2002-2006 
pełnił funkcję wiceprzewod-
niczącego Rady, od 2006 do 
2010 r. przewodniczącego 
Komisji Społeczno-Samorzą-
dowej – Polityki Społecznej 
i Rodziny, a od 2014 do 2018 r. 
przewodniczącego Rady).

W 2006 r. powrócił na sta-
nowisko dyrektora ds. pra-
cowniczych w KGHM Huta 
Miedzi „Głogów” w Głogowie 
i funkcję tę sprawował aż do 
2009 r.

W swoim życiu podejmował 
także dodatkową działalność. 
W latach 1987 do 1995 był 
członkiem Rady Nadzorczej 
oddziału Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych w Złotoryi. Od 1987  
do 1991 r. członkiem Rady 
Okręgowej Izby Radców Praw-
nych w Wałbrzychu. Od 1997 
do 2002 r. był przewodniczą-
cym Powiatowego Zarządu 
Partii Porozumienia Polskich 
Chrześcijańskich Demokratów 
w Głogowie. W latach 2001-
2020 prowadził charytatywne 
poradnictwo prawne przy ko-
ściele parafialnym w Głogowie. 

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w tym m.in.: 
Brązowym Medalem Za Za-
sługi dla Pożarnictwa (1996 r.), 
Srebrnym Medalem Za Zasłu-
gi dla Pożarnictwa (2002 r.), 
Złotym Medalem Za Zasłu-
gi dla Pożarnictwa (2018 r.), 
Odznaczeniem Za Zasługi dla 
Związku Kombatantów RP 
i Byłych Więźniów Politycz-
nych (2000 r.), Złotym Me-
dalem „XXXV-lecia Związku 
Żołnierzy Wojska Polskiego” 
(2016 r.), Medalem „Pro Pa-
tria” (2014 r.), Odznaką Hono-
rową „Zasłużony dla KGHM 
Polska Miedź S.A. w Lubinie” 
(2016 r.).
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Marek Justyn Koliński

Starosta trzebnicki od 1 stycz-
nia 1999 r. do 6 grudnia 2006 r. 
(I i II kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Polskie Stronnictwo Ludowe.

Ur. 7 listopada 1949 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Wydział Prawa na Uniwersytecie 

Wrocławskim (w 1975 r.) uzy-
skując tytuł magistra. W 1977 r. 
ukończył aplikację radcowską 
we Wrocławiu.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1967 r. jako zastęp-
ca dyrektora ds. handlowych 
Spółdzielni Transportu Wiej-
skiego w Trzebnicy, gdzie 
pracował aż do 1980 r. W la-
tach 1980-1982 był kierowni-
kiem Spółdzielni Transportu 
Mleczarskiego w Trzebnicy. 
Od 1982 do 1983 r. pracował 
jako radca prawny w Urzę-
dzie Miasta i Gminy Trzeb-
nica. W latach 1983-1990 
był pracownikiem Polskiego 
Stronnictwa Ludowego we 
Wrocławiu. Od 1990 do 1998 r. 
pełnił urząd kierownika Urzę-
du Rejonowego w Trzebnicy. 

Następnie od 1999 do 2006 r. 
był starostą trzebnickim. W la-
tach 2007-2016 pracował jako 
radca prawny.

Aktywny samorządowiec. Był 
radnym rady powiatu  I, II, III 
i IV kadencji. Przewodniczą-
cym rady powiatu IV kadencji. 
Ponadto był i jest radnym Gmi-
ny Trzebnica, w tym przewodni-
czącym Komisji Bezpieczeństwa, 
a obecnie wiceprzewodniczą-
cym Rady Gminy w Trzebnicy.

Społecznik. Od 1980 r. zasiada 
w Zarządzie Towarzystwa Mi-
łośników Ziemi Trzebnickiej, 
a od 2004 r. jest także człon-
kiem Stowarzyszenia Absol-
wentów i Przyjaciół Liceum 
Ogólnokształcącego w Trzeb-
nicy.

Anna Ewa Konieczyńska

Starosta jeleniogórski (obecnie 
Powiat Karkonoski) od 15 grud-
nia 2014 r. do 22 listopada 2018 r. 
(V kadencji).

Do rady powiatu kandydowała 
z listy Komitetu Wyborczego 
Platforma Obywatelska RP.

Ur. w 1969 roku. Wykształce-
nie wyższe. Ukończyła Wy-
dział Informatyki i Zarządzania 
Politechniki Wrocławskiej we 
Wrocławiu (w 1994 r.) uzyskując 

tytuł magistra inżyniera orga-
nizatora przemysłu. W 1994 r. 
odbyła także stypendium na-
ukowe na Universita di Siena 
w Sienie (Włochy).

Dodatkowo ukończyła kil-
ka studiów podyplomowych, 
w tym: Polsko-Amerykańskie 
Studium Komunikacji Społecz-
nej w Organizacji i Zarządzaniu 
na Politechnice Wrocławskiej 
i Central Connecticut State 
University (w 1994 r.), Kurs Pe-
dagogiczny dla Czynnych Za-
wodowo Nauczycieli w Dolno-
śląskim Ośrodku Doskonalenia 
Nauczycieli we Wrocławiu 
(w 2006 r.) oraz „Wycena nie-
ruchomości” na Uniwersytecie 
Przyrodniczym we Wrocławiu 
(w 2015 r.). 

W 2016 r. stacjonarne 4-lenie 
studia doktoranckie na Wy-
dziale Ekonomii, Zarzadzania 

i Turystyki Uniwersytetu Eko-
nomicznego we Wrocławiu 
w dziedzinie: nauki ekono-
miczne, w dyscyplinie nauko-
wej: ekonomia.

Swoją pracę zawodową roz-
poczęła w 1994 r. jako samo-
dzielna referentka ds. bada-
nia rynku i prognozowania 
w Dziale Marketingu firmy 
JPCz „Anilux”. Następnie od 
1996 do 1999 r. była nauczy-
cielką informatyki w I Liceum 
Ogólnokształcącym im. S. Że-
romskiego w Jeleniej Górze. 

W latach 1999-2002 pracowa-
ła jako inspektorka w Banko-
wym Domu Maklerskim PKO 
BP S.A., a od 2002 do 2006 r.  
jako specjalistka ds. usług 
brokerskich w Biurze Makler-
skim BGŻ S.A. 
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Krzysztof Grzegorz 
Konopka

Starosta bolesławiecki od 19 
listopada 2002 r. do 27 listo-
pada 2006 r. (II kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z list Komitetu Wyborczego 
Wyborców „Ziemia Bolesła-
wiecka – 2006”.

Ur. 5 kwietnia 1956 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukoń-
czył Uniwersytet Wrocławski 
na kierunku Nauki polityczne 
(w 1995 r.) uzyskując tytuł 
magistra. Dodatkowo ukoń-
czył studia podyplomowe 
z zakresu: „Zarządzanie 
i finanse” w Szkole Głów-
nej Handlowej w Warszawie 
(w 1995 r.) oraz „Zarządza-
nia wskaźnikami zdrowia dla 
członków rad kas chorych” 
na Akademii Medycznej 
w Poznaniu (w 2000 r.).

W latach 1975-1976 był in-
struktorem terapii zajęciowej 
w Wojewódzkim Szpitalu dla 
Nerwowo i Psychicznie Cho-
rych w Bolesławcu, następnie 

w latach 1981-1984 pracował 
jako instruktor terenowy w Za-
rządzie Wojewódzkim Związku 
Socjalistycznej Młodzieży Pol-
skiej w Jeleniej Górze. W la-
tach 1990-1997 pracował jako 
nauczyciel – najpierw w Szkole 
Podstawowej nr 5 w Bole-
sławcu (w 1990 r.), a następnie 
w Szkole Podstawowej nr 8 
w Bolesławcu (od 1990 do 1992 
oraz od 1994 do 1997 r.). W la-
tach 2002-2006 sprawował 
funkcję starosty bolesławiec-
kiego, a od 2006 do 2014 roku 
był radnym rady powiatu Bole-
sławieckiego.

W latach 2006-2013 była doradczynią klienta w Wydziale Finan-
sowania Nieruchomości PKO BP S.A. Od 2013 do 2021 r. specja-
listką w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej we Wrocławiu. W latach 2014-2018 pełniła funkcję 
starosty jeleniogórskiego. Od 2010 r. do chwili obecnej jest radną 

rady powiatu Jeleniogórskiego 
(obecnie – po zmianie nazwy – 
Powiatu Karkonoskiego).

Anna Ewa Konieczyńska  cd.

Grzegorz Józef Kosowski

Starosta dzierżoniowski od 22 
listopada 2018 roku (VI kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z list Komitetu Wyborczego 
Platforma Obywatelska.

Ur. 19 marca 1962 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Akademię Rolniczą we Wrocła-
wiu (w 1986 r.) uzyskując tytuł 
magistra inżyniera. Dodatkowo 
ukończył studia podyplomowe 
z zakresu: „Wycena nieru-
chomości” na Uniwersytecie 
Przyrodniczym we Wrocła-
wiu (w 1996 r.) oraz „Media-
cja sądowa i pozasądowa” na 
Wyższej Szkole Bankowej we  
Wrocławiu (w 2021 r.).
W latach 1986-2006 pro-
wadził własną działalność 
gospodarczą w Niemczy, od 
1994 do 2006 r. był radnym 
Gminy Niemcza, a w latach 

2006-2018 sprawował urząd 
burmistrza Miasta i Gminy 
Niemcza. Obecnie jest starostą 
dzierżoniowskim.
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Jan Stefan Krzysztofik

Starosta milicki od 9 grudnia 
2014 r. do 15 września 2016 r. 
(I połowa V kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Piotra Lecha „Zie-
mia Milicka”.

Ur. 31 sierpnia 1953 roku. Wy-
kształcenie wyższe. 

Ukończył Uniwersytet Wro-
cławski (w 1981 r.) na kierun-
ku Etnografia uzyskując tytuł 
magistra. Dodatkowo ukoń-
czył studia podyplomowe Fi-
lologia Polska na Uniwersy-
tecie im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu (w 1998 r.).

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1974 r. jako pracownik 
transportu w Strzegomskich 
Zakładach Wyrobów Papiero-
wych, gdzie pracował do 1976 r.  
Od 1982 do 1983 r. był nauczy-
cielem w Zbiorczej Szkole 
Gminnej w Miliczu, a następ-
nie od 1983 do 1985 r. – kie-
rownikiem referatu w Urzę-
dzie Gminy Krośnice. 

W latach 1985-1990 praco-
wał jako instruktor-etnograf 

w Wołowskim Ośrodku Kultury 
oraz kierownik  Muzeum Ziemi 
Wołowskiej. Od 1990 do 2017 
r. był nauczycielem w Zespole 
Szkół w Bukowicach. W 1998 r. 
został wybrany wójtem Gminy 
Krośnice, a urząd ten sprawo-
wał do 2002 r. Od 2006 do 2010 
roku był wiceprzewodniczą-
cym rady powiatu Milickiego 
oraz przewodniczącym Komisji 
Oświaty. W latach 2014-2016 był 
starostą milickim, a od 2016 do 
2018 r. przewodniczącym rady 
powiatu Milickiego. W 2018 r. 
pracował krótko jako nauczy-
ciel w Powiatowym Centrum 
Edukacyjnym i Psychologicz-
no-Pedagogicznym w Miliczu. 
We wrześniu 2018 r. przeszedł 
na emeryturę.

Aneta Kucharzyk

Starosta jaworski od 20 listo-
pada 2018 r. do chwili obecnej 
(VI kadencji).

Do rady powiatu kandydowała 
z list Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Ur. w 1984 roku. Wykształce-
nie wyższe. Ukończyła Kole-
gium Karkonoskie w Jeleniej 

Górze na kierunku Pedago-
gika Opiekuńcza z Pracą So-
cjalną (w 2006 r.) uzyskując 
tytuł licencjata, a następnie 
Dolnośląską Szkołę Wyższą 
we Wrocławiu na kierunku 
Dziennikarstwo i Komunika-
cja Społeczna, specjalność 
Public Relations (w 2011 r.) 
uzyskując tytuł magistra. Do-
datkowo w 2021 r. ukończyła 
studia MBA z zakresu „Zarzą-
dzanie Zasobami Ludzkimi” 
na Wyższej Szkole Handlowej 
we Wrocławiu.

W latach 2009-2018 była dy-
rektorką Biura Poselskiego 
Poseł na Sejm RP Elżbiety Wi-
tek. Ponadto od 2017 do 2018 
r. pracowała jako specjalistka 
w Departamencie Obsługi In-
westora Wałbrzyskiej Specjal-

nej Strefy Ekonomicznej Invest 
Park w Wałbrzychu. W 2018 r. 
została starostą jaworskim.

Podejmowała także dodat-
kową działalność, tj. w latach 
2017-2018 była członkinią 
Rady Społecznej Szpitala Po-
wiatowego w Jaworze, a od 
2019 r. jest członkinią Stowa-
rzyszenia Star Care Polska.

W 2021 r. została wyróżniona 
odznaką „Przyjaciel Dzieci” 
przez Towarzystwo Przyjaciół 
Dzieci w Polsce oddział w Le-
gnicy.
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Henryk Kulesza

Starosta lwówecki od 21 li-
stopada 2002 r. do 4 grudnia 
2006 r. (II kadencji).

Do rady powiatu kandydo-
wał z listy Komitetu Wybor-
czego Sojusz Lewicy Demo-
kratycznej.

Ur. w 1947 roku. Wykształ-
cenie wyższe. Ukończył Wy-
dział Elektryczny Politech-
niki Wrocławskiej (w 1977 r.) 
na kierunku Metrologia elek-
tryczna uzyskując tytuł inży-
niera. 

W latach 1963-1993 pracował 
w Zakładach Elektronicz-

nych „Elwro” we Wrocławiu 
– rozpoczynając jako monter, 
a kończąc na funkcji dyrektora. 
W latach 1985 do 1989 r. był 
I sekretarzem Komitetu Miej-
sko-Gminnego Polskiej Zjed-
noczonej Partii Robotniczej 
we Lwówku Śląskim. W 1993 r. 
prowadził własną działalność 
gospodarczą. Od 1994 r. jest 
na rencie. W latach 2002-
2006 był starostą lwóweckim.

Dariusz Jerzy Kwaśniewski

Starosta bolesławiecki od 13 
lutego 2014 r. do 14 listopada 
2016 r. (końcówka IV i pierwsza 
połowa V kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z list Komitetu Wyborczego 
Platforma Obywatelska.

Ur. 3 maja 1964 r., a zmarł 2 
października 2017 r.

Wykształcenie wyższe. Ukoń-
czył Uniwersytet Wrocławski 
na kierunku Filologia polska 
(w 1989 r.) uzyskując tytuł ma-
gistra. Dodatkowo ukończył 
studia podyplomowe z zakre-
su: pomiaru dydaktycznego 
i egzaminowania – na Uniwer-
sytecie Gdańskim (w 1997 r.), 
„Zarządzania oświatą samo-
rządową” na Politechnice 
Krakowskiej (w 1997 r.) oraz 
„Finansów Jednostek Samo-
rządu Terytorialnego” na Uni-
wersytecie Ekonomicznym 
we Wrocławiu (w 2013 r.).

W latach 1989-1999 praco-
wał jako nauczyciel-metodyk 
w Szkole Podstawowej nr 1 
w Bolesławcu, następnie w la-
tach 1999-2006 jako naczelnik 
Wydziału Edukacji, Kultury, 
Kultury Fizycznej i Sportu Sta-
rostwa Powiatowego w Bole-
sławcu. Od 2006 do 2014 r. był 
etatowym członkiem Zarządu 
Powiatu Bolesławieckiego, 
a od 2014 do 2016 r. staro-
stą bolesławieckim. Ponadto 
w latach 2010-2017 sprawował 
mandat radnego rady powiatu 
Bolesławieckiego.

Słownik biograficzny współczesnych starostów

62



Krzysztof Henryk
Kwiatkowski

Starosta wałbrzyski od 19 listo-
pada 2018 r. do chwili obecnej 
(VI kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców z Ziemi Wałbrzy-
skiej.

Ur. 21 stycznia 1975 roku.

W latach 2014-2018 był wi-
cestarostą wałbrzyskim, a od 
2018 r. jest starostą wałbrzy-
skim.

Od 2014 r. jest również radnym 
rady powiatu Wałbrzyskiego.

Jan Kwiecień

Starosta milicki od 6 listopada 
1998 r. do 29 listopada 2002 r. 
(I kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Polskie Stronnictwo Ludowe.

Ur. 21 lutego 1947 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Uniwersytet Adama Mickiewi-
cza w Poznaniu (w 1982 r.) na 

kierunku Geografia ekono-
miczna uzyskując tytuł ma-
gistra. Dodatkowo ukończył 
studia podyplomowe z zakre-
su zarządzania i marketingu 
na Akademii Ekonomicznej we 
Wrocławiu (w 2002 r.).

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1967 r. jako na-
uczyciel Szkoły Podstawowej 
w Dunkowej (gmina Milicz), 
gdzie pracował do 1973 r. Na-
stępnie, od 1973 do 1974 r., był 
dyrektorem Szkoły Podsta-
wowej we Wróblińcu (gmina 
Milicz). W 1974 r. został dy-
rektorem Szkoły Podstawo-
wej we Wziąchowie Wielkim 
(gmina Milicz) i funkcję tą 
sprawował aż do 1998 r. W la-
tach 1999-2002 był starostą 
milickim. W 2003 r. przeszedł 
na emeryturę.

Zaangażowany społecznik. 
Od 1990 r. jest członkiem Pol-
skiego Stronnictwa Ludowego. 
Od 1995 r. członek Towarzy-
stwa Uniwersytetu Ludowego. 
Od 2000 r. członek Zarządu 
Dolnośląskiego Towarzystwa 
Ludowego we Wrocławiu. Pre-
zes Zarządu Gminnego Pol-
skiego Stronnictwa Ludowego 
w Miliczu (w latach 2008-2016) 
oraz prezes Zarządu Powiato-
wego Polskiego Stronnictwa 
Ludowego w Miliczu (od 2016 r.).

Za swoje zasługi był odzna-
czany, w tym m.in.: Brązowym 
Krzyżem Zasługi, Odznaką 
Polskiego Związku Kolarskie-
go oraz Odznaką Polskiego 
Związku Zapaśniczego.
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Stanisław Laskowski

Starosta jaworski od 24 listo-
pada 2006 r. do 19 listopada 
2018 r. (III, IV i V kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborcze-
go Wyborców Porozumienie 
Prawicy.

Ur. 15 kwietnia 1960 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Uniwersytet Opolski na kie-
runku „Komunikacja społecz-
na” uzyskując tytuł magistra.
W latach 1981-1991 r. był za-
trudniony w Przedsiębior-
stwie Handlu Sprzętem Rol-

niczym „Agroma” Wrocław 
oddział w Jaworze. Od 1991 
do 2002 r. prowadził własną 
działalność gospodarczą. Był 
radnym Rady Miejskiej w Ja-
worze III i IV kadencji, a w la-
tach 2002-2006 zastępcą 
burmistrza Miasta Jawora. 
Radny rady powiatu Jawor-
skiego III, IV, V i VI kadencji. 
W latach 2006-2018 sprawo-
wał funkcję starosty jawor-
skiego, a od listopada 2018 
jest wicestarostą jaworskim.
Ponadto od 2016 r. jest człon-
kiem Zarządu Wojewódzkie-
go PSL na Dolnym Śląsku.

Za swoje zasługi był wielo-
krotnie odznaczany, w tym 
m.in.: Brązowym Medalem Za 
Zasługi dla Ligii Obrony Kraju 
(w 2008 r.), Brązowym Meda-
lem Za Zasługi dla Pożarnic-
twa (w 2008 r.), Złotą Odzna-
ką Honorową Za Zasługi dla 
Polskiego Związki Emery-
tów, Rencistów i Inwalidów 
(w 2009 r.), Złotą Odznaką 

Honorową Za Zasługi dla Ligi 
Ochrony Przyrody (w 2009 r.), 
Brązową Odznaką Zasłużony 
dla Ochrony Przeciwpożaro-
wej (w 2013 r.), Złotym Krzy-
żem Stowarzyszenia Dzieci 
Wojny (2013 r.), Srebrnym 
Medalem Zasłużony dla LOK 
(w 2013 r.), Brązowym Meda-
lem Za Zasługi dla Obronno-
ści Kraju (w 2013 r.), Srebr-
nym Medalem Za Zasługi dla 
Policji (w 2014 r.), Medalem 
Złotym Za Długoletnią Służbę 
(w 2014 r.), Srebrnym Meda-
lem Za Zasługi dla Pożar-
nictwa (w 2016 r.), Srebrnym 
Medalem Zasłużony dla Sa-
morządu Rolniczego (w 2016 
r.), Srebrną Odznaką Za Za-
sługi dla Związku Weteranów 
i Rezerwistów Wojska Pol-
skiego (w 2016 r.), Krzyżem 
Czynu Zbrojnego (w 2018 r.) 
oraz Brązową Odznaką Za-
służony dla Samorządu Rolni-
czego (w 2019 r.).

Piotr Lech

Starosta milicki od 28 listopa-
da 2006 r. do 9 grudnia 2014 r. 
(III i IV kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Platforma Obywatelska RP.

Ur. 15 lutego 1966 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Uniwersytet Opolski (w 1990 r.) 
na kierunku Filologia polska 
uzyskując tytuł magistra. Do-
datkowo w 2019 r. ukończył 
studia „Master of Business Ad-
ministration (MBA)” na Wyż-
szej Szkole Handlowej.

Swoją pracę zawodową roz-
począł jako nauczyciel języ-
ka polskiego (w latach 1987-
1990), następnie od 1990 do 
1993 r. był wizytatorem Kura-
torium Oświaty we Wrocła-
wiu. W latach 1993-1994 kiero-
wał Internatem przy Zespole 
Szkół w Miliczu, a od 1994 do 

2006 r. sprawował funkcję dy-
rektora Szkoły Podstawowej nr 
2 w Miliczu. W roku 2006 zo-
stał wybrany starostą milickim 
i funkcję tę sprawował przez 
dwie kadencje. W 2014 r. został 
wybrany burmistrzem Gminy 
Milicz, który to urząd sprawuje 
do dzisiaj.

W 2013 r. został odznaczony 
Brązowym Krzyżem Zasługi.
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Robert Ławski

Starosta wałbrzyski od 2 
grudnia 2010 r. do 31 grudnia 
2012 r. (pierwszą połowę IV 
kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Sojusz Lewicy Demokratycznej.

Ur. 7 sierpnia 1976 roku. Wy-
kształcenie wyższe –  w 2003 r. 
uzyskał tytuł magistra.

W latach 1997-2002 praco-
wał w Urzędzie Miasta Wał-
brzycha, następnie od 2005 
do 2006 r. był kierownikiem 
Biura Rady w Starostwie Po-
wiatowym w Wałbrzychu. 
W latach 2010-2012 był sta-
rostą wałbrzyskim.

Małgorzata Danuta 
Matusiak

Starosta trzebnicki od 19 listo-
pada 2018 r. do chwili obecnej 
(VI kadencji).

Do rady powiatu kandydowała 
z listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Wspólnota Samo-
rządowo-Ludowa.

Ur. w 1974 roku. Wykształcenie 
wyższe. Ukończyła Wydział Hu-
manistyczny na Wyższej Szkole 
Pedagogicznej im. Tadeusza Ko-
tarbińskiego w Zielonej Górze 

(w 1999 r.) na kierunku Historia 
uzyskując tytuł magistra. Do-
datkowo w 2021 r. na Wydziale 
Ekonomiczno-Menedżerskim 
Wyższej Szkoły Handlowej we 
Wrocławiu ukończyła studia 
„MBA w Administracji Pu-
blicznej”.

Swoją pracę zawodową roz-
poczęła w 1995 r. jako nauczy-
cielka w Szkole Podstawowej 
w Kaszycach Wielkich, gdzie 
pracowała do 2001 r. W latach 
2001-2004 była nauczycielką 
w Powiatowym Zespole Szkól 
im. Jana Pawła II w Żmigro-
dzie. Od 2004 do 2007 r. kie-
rowniczka Oświaty w Urzę-
dzie Miejskim w Żmigrodzie. 
W latach 2007-2011 sekre-
tarz Gminy Oborniki Śląskie. 
W 2011 r. pracowała krótko 
jako nauczycielka w Powiato-
wym Zespole Specjalnych Pla-
cówek Szkolno-Wychowaw-
czych w Trzebnicy. 

W 2011 r. została dyrektorką 
Dolnośląskiego Ośrodka Dosko-
nalenia Nauczycieli we Wrocła-
wiu. W 2018 r. została wybrana 
na starostę trzebnickiego.

Aktywny samorządowiec. Rad-
na rady powiatu Trzebnickie-
go III, IV, V i VI kadencji. W V 
kadencji była przewodniczącą 
Rady, a w VI jest starostą.

Społeczniczka. Od 2019 r. człon-
kini Komisji Rewizyjnej Stowa-
rzyszenia Rowerowa S5.

Za swoje zasługi była odzna-
czana, w tym m.in.: Honorową 
Odznaką Sybiraka oraz Złotym 
Medalem im. Jana Kilińskiego 
Za Zasługi dla Rzemiosła Pol-
skiego (w 2021 r.).
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Stanisław Michalik

Starosta wałbrzyski od 21 li-
stopada 2002 r. do 31 grudnia 
2002 r. (początek II kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców „Nasz Powiat”.

Ur. 20 lutego 1939 roku, a zmarł 
4 września 2018 roku. 

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1960 r. w Szkole 
Podstawowej w Boguszowie-
-Gorcach, następnie od 1961 
do 1962 r. pracował w Szko-
le Podstawowej w Głuszycy, 
a w latach 1963-1970 w Szkole 
Włókienniczej dla Pracują-
cych w Głuszycy. Od 1970 do 
1975 r. był Miejskim Dyrekto-
rem Szkół w Głuszycy. W la-
tach 1975-1990 inspektorem 
oświaty w Jedlinie-Zdroju. Od 
1990 do 1994 r. pracował jako 
dyrektor Zespołu Ekonomicz-
no-Administracyjnego w Jedli-
nie-Zdroju. W latach 1994-1998 
był burmistrzem Głuszycy. 

W latach 1998-2002 pracował 
jako etatowy członek Zarzą-
du Powiatu Wałbrzyskiego,  
a następnie w 2002 r. był sta-
rostą wałbrzyskim. 

Zaangażowany społecznie. 
Organizator dwóch edycji Fo-
rum Kultury Miasta i Powiatu 
Wałbrzyskiego (w latach 2000-
2001). Członek redakcji "Wał-
brzyskiego Informatora Kultu-
ralnego". Inicjator i redaktor 
naczelny lokalnej gazety „Głos 
Głuszycy” – Samorządowe-
go Biuletynu Informacyjnego 
(2007-2011). Stały komentator 
wałbrzyskiej rozgłośni Radia 
„Złote Przeboje” promujący 
region wałbrzyski, jego walo-
ry turystyczno-krajoznawcze, 
kulturalne i historyczne (2009-
2014). Autor bloga internetowe-
go „Tu jest mój dom” poświę-
conego promocji turystycznej, 
kulturalnej i historycznej Głu-
szycy oraz ziemi wałbrzyskiej. 
Autor licznych artykułów na 
wałbrzyskich portalach inter-
netowych m.in. „Twoje Sudety” 
czy „Nasz Wałbrzych”, na por-
talu Zamek „Książ”, a także kilku 
wydawnictwach popularno-
-naukowych, jak np. „Wielcy 
Twórcy Gór Sowich”, „Dziedzic-
two kultury technicznej Gór 
Sowich”. W latach 1996-2008 
był prezesem Stowarzysze-
nia „Pomoc Dziecku” w Głu-
szycy ( jest jego założycie-
lem), które zdobyło w 1997 r. 

drugie miejsce w krajowym 
konkursie zorganizowanym 
przez Kancelarię Prezyden-
ta RP pt. „Dziecko w gminie 
– zdrowe odżywianie”. Autor 
wstępów do tomików i ini-
cjator wydania dwóch tomi-
ków wierszy Marka Juszczaka 
„Łowienie czasu” (2004 r.) 
i „Świadomość podświadomo-
ści” (2006 r.). Główny orga-
nizator corocznych spotkań 
z poezją w Centrum Kultury 
Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Głuszycy, w szkołach i in-
nych placówkach w gminie 
z udziałem poetów.

Za swoją działalność i osią-
gnięcia otrzymał kilka tytułów 
honorowych „Zasłużony dla 
Powiatu Wałbrzyskiego”.

Jest autorem takich publikacji 
jak: „Historia mojego miasta 
Głuszyca” (2002 r.), „Niezwy-
kłości Osówki” (2005 r.), „Im-
presje Walimskie na 700-lecie” 
(2005 r.), „Głuszyca dawniej 
i dziś” – współautorzy: Grze-
gorz Czepil, Leopold Krysiński 
(2006 r.), „Głuszyckie kontem-
placje, Czterdzieści opowieści 
o Głuszycy i okolicy” (2011 r.), 
czy „U źródeł Charlotty. Cie-
kawostki z historii i współcze-
sności Jedliny-Zdroju (2012 r.).
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Józef Stanisław Mrówka

Starosta lwówecki od 20 grud-
nia 2010 r. do 19 grudnia 2014 r. 
(IV kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Polskie Stronnictwo Ludowe.

Ur. w 1947 roku. Wykształce-
nie wyższe. Ukończył Wydział 
Rolniczy Szkoły Rolniczej we 
Wrocławiu uzyskując tytuł in-
żyniera. 

Od 1962 roku do chwili obec-
nej jest aktywnym działaczem 

Ludowych Zespołów Sporto-
wych – obecnie pełni funkcję 
wiceprzewodniczącego Dol-
nośląskiej Komisji Rewizyj-
nej Zrzeszenia LZS. W latach 
1963-1976 był członkiem 
Związku Młodzieży Wiejskiej, 
a od 1980 do 1987 r. członkiem 
Związku Młodzieży Wiejskiej 
„Wici”, w tym przewodniczą-
cym Zarządu Wojewódzkiego 
w Jeleniej Górze. Od 1967 roku 
do chwili obecnej jest człon-
kiem Zjednoczonego Stron-
nictwa Ludowego – obecnie 
Polskiego Stronnictwa Ludo-
wego, w tym był prezesem 
Zarządu Wojewódzkiego PSL 
w Jeleniej Górze.

W latach 1969-1975 był zatrud-
niony w Państwowych Go-
spodarstwach Rolnych, gdzie 
awansował od stażysty do kie-
rownika. Od 1975 do 1994 r. 
pracował w rolnictwie in-
dywidualnym i w spółdziel-
czości rolniczej zajmując się 

działaniami związanymi z pro-
dukcją bezpośrednią, aż po ob-
jęcie funkcji prezesa. Ponadto 
w latach 1978-2002 był radnym, 
w tym przewodniczącym Rady 
i wiceprzewodniczącym Sejmi-
ku Samorządowego Gmin Wo-
jewództwa Jeleniogórskiego. 
W latach 1994-2010 pracował 
w Agencji Własności Rolnej 
Skarbu Państwa (Agencji Nie-
ruchomości Rolnych) pełniąc 
rolę od tymczasowego zarząd-
cy gospodarstwa po starszego 
specjalistę. Następnie przez 
jedną kadencję (2010-2014) był 
starostą lwóweckim. Od 2002 r. 
do chwili obecnej jest radnym 
rady powiatu Lwóweckiego 
(w tym był przewodniczącym 
Rady).

Za swoje zasługi był odznacza-
ny, w tym m.in.: Złotą Odzna-
ką Związku Młodzieży Wiej-
skiej oraz Złotą Odznaką LZS 
i Srebrną Odznaką OSP.

Wojciech Murdzek

Starosta świdnicki od 10 listo-
pada 1998 r. do 19 listopada 
2002 r. (I kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z lokalnego komitetu.

Ur. 13 grudnia 1957 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 

Wydział Elektroniki na kie-
runku Cybernetyka Politech-
niki Wrocławskiej (w 1981 r.) 
uzyskując tytuł magistra in-
żyniera. Dodatkowo ukończył 
studia podyplomowe z zakre-
su: „Projektowania systemów 
mikroprocesorowych” na Poli-
technice Wrocławskiej (w 1988 
r.), a także „New public mana-
gement” na Międzynarodo-
wej Wyższej Szkole Logistyki 
i Transportu we Wrocławiu 
(w 2008 r.).

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1981 r. jako kon-
struktor w Zakładach Elek-
trotechniki Motoryzacyjnej 
w Świdnicy, gdzie pracował 
do 1992 r.

W latach 1990-1998 był radnym 
i wiceprzewodniczącym Rady 
Miejskiej w Świdnicy. Od 1990 r. 
jest prezesem Fundacji Pomocy 
Biednym Dzieciom „Ut unum 
sint”. W latach 1998-2020 był 
starostą świdnickim. Od 2002 
do 2014 r. sprawował urząd 
prezydenta Miasta Świdnica. 
Od 2014 do 2015 r. był radnym 
rady powiatu Świdnickiego. 
W 2015 r. został wybrany Po-
słem na Sejm RP VIII kadencji, 
a w 2019 r. Posłem na Sejm RP 
IX kadencji.

Za swoje zasługi w 2013 r. zo-
stał odznaczany Krzyżem Ka-
walerskim Orderu Odrodzenia 
Polski.
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Adam Stanisław Myrda

Starosta lubiński od 28 czerw-
ca 2012 r. do chwili obecnej 
(druga połowa IV, V i VI ka-
dencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Bezpartyjni Samorządowcy.

Ur. w 1951 roku. 

W latach 1972-2018 był za-
trudniony w Przedsiębior-
stwie Budowy Kopalń PeBeKa 
S.A. W 1981 r. uczestnik straj-
ku okupacyjnego w ZG Rudna 
w Polkowicach (szyb Rudna 
Główna). Następnie w latach 
1982-1989 był członkiem TKZ 
(organizatorem kolportażu; 
kolporterem podziemnej pra-
sy; współpracownikiem pism: 

„Wolny Głos”, „Z Dnia na 
Dzień”, „Sfinks”, „Solidarność 
Walcząca”; organizatorem 
transportu i lokali; bibliote-
karzem wydawnictw nieza-
leżnych; uczestnikiem akcji 
plakatowych i ulotkowych). 

W latach 1986-1989 był dzia-
łaczem Duszpasterstwa 
Ludzi Pracy, organizato-
rem manifestacji, Mszy za 
Ojczyznę oraz zbiórek pie-
niężnych. 16 sierpnia 1985 
r. został aresztowany i osa-
dzony w Areszcie Śledczym 
w Lubinie i Legnicy. Następ-
nie w Zakładzie Karnym we 
Wrocławiu (przy ul. Klecz-
kowskiej) był uczestnikiem 
11-dniowej głodówki w pro-
teście przeciwko kontroli 
korespondencji i przeszu-
kania. W listopadzie 1985 r. 
został skazany przez Sąd Re-
jonowy w Lubinie na karę 1,5 
roku pozbawienia wolności 
w zawieszeniu na trzy lata. 
Od kwietnia do czerwca 1989 
r. członek KO „S” w Lubinie. 
W 1989 r. został wiceprze-
wodniczącym, a w 1992 r. 
przewodniczącym KZ. W lu-
tym 1990 r. został delega-

tem na III WZD Województwa 
Legnickiego, a w marcu 1990 
delegatem na WZD Regionu 
Dolny Śląsk. Z kolei we wrze-
śniu 1990 r. delegatem na IV 
WZD Woj. Legnickiego (utwo-
rzono Region Zagłębie Mie-
dziowe). W latach 1990-2002 
był członkiem ZR Zagłębia 
Miedziowego. Delegatem na 
KZD NSZZ „S”. 

Od 1999 jest członkiem Zarzą-
du SPR Zagłębie Lubin. W la-
tach 1991-2012 był przewod-
niczącym NSZZ „Solidarność”. 
W latach 1998-2002 oraz od 
2006 do chwili obecnej jest 
radnym rady powiatu Lubiń-
skiego. W czerwcu 2012 r. zo-
stał starostą lubińskim i funk-
cję tą sprawuje do dzisiaj.

Za swoje zasługi był wielo-
krotnie odznaczany, w tym 
m.in.: Medalem XXV-lecia 
NSZZ „Solidarność” (w 2005 
r.), Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski 
(w 2008 r.), odznaczeniem 
„Polonia Restituta” (w 2009) 
oraz Krzyżem Wolności i Soli-
darności (w 2017 r.).

Maciej Nejman

Starosta wołowski od 14 grud-
nia 2006 r. do 9 grudnia 2010 r. 
oraz od 15 grudnia 2014 r. do 

27 listopada 2018 r. (III i V ka-
dencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Porozumienie Po-
wiatowe Wspólnota.

Ur. w 1967 roku. Wykształce-
nie wyższe. Ukończył Papieski 
Fakultet Teologiczny we Wro-
cławiu na kierunku Teologia Bi-
blijna (w 1998 r.) uzyskując tytuł 
magistra. Dodatkowo ukończył 
studia podyplomowe z zakresu: 

„Geografia” na Uniwersytecie 
Wrocławskim (w 1999 r.), „Kom-
petencje wychowawcze i dydak-
tyczne nauczycieli przedmiotów 
przyrodniczych” na Uniwersy-
tecie Wrocławskim (w 2000 r.), 
„Organizacja i zarządzanie pla-
cówką oświatową” w Wyższej 
Szkole Bankowej we Wrocławiu 
(w 2001 r.) oraz „Resocjalizacja” 
w Wałbrzyskiej Wyższej Szkole 
Zarządzania i Przedsiębiorczości 
(w 2009 r.). W 2019 r. ukończył 
również studia „MBA w Admi-
nistracji Publicznej” na Wyższej 
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Szkole Handlowej we Wrocławiu.

Swoją pracę zawodową rozpoczął jako nauczyciel w Szkole Pod-
stawowej w Lubiążu (1992-1999). W latach 1999-2004 piastował 
urząd dyrektora Publicznego Gimnazjum w Lubiążu. Od 2004 do 
2006 r. był dyrektorem Zespołu Szkół Publicznych w Lubiążu. 
W latach 2006-2010 został po raz pierwszy starostą wołowskim. 
Następnie od 2010 do 2014 r. pracował jako zastępca burmistrza 
Wołowa. W latach 2014-2018 ponownie został starostą wołow-
skim. Od 2019 do chwili obecnej pracuje jako dyrektor Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Wołowie.

Zaangażowany społecznie. Od 2001 r. jest członkiem Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej. W latach 2008-2015 był wice-
prezesem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina Łę-
gów Odrzańskich”. Od 2003 do 2006 i od 2020 r. do chwili obecnej 
jest prezesem Stowarzyszenia Lubiąż.

Za swoje zasługi był wielo-
krotnie odznaczany, w tym 
m.in.: Medalem „Pro Memoria” 
(w 2010 r.), Krzyżem Czynu 
Zbrojnego Polskiej Samoobro-
ny na Kresach Wschodnich RP 
(w 2015 r.), Brązowym Meda-
lem za Zasługi dla Pożarnic-
twa (w 2016 r.) oraz Brązowym 
Medalem za Zasługi dla Policji 
(w 2017 r.). W 2017 r. otrzymał 
także Odznaczenie Pamiątko-
we Za Zasługi dla Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Kra-
jowej.

Maciej Nejman cd.

Leszek Orpel

Starosta wałbrzyski od 4 li-
stopada 1998 r. do 21 listopada 
2002 r. (I kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców „Nasz Powiat”.

Ur. 6 marca 1957 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Akademię Górniczo-Hutniczą 
w Krakowie (1983 r.) na spe-
cjalizacji „Chemia” uzysku-
jąc tytuł magistra inżyniera. 
Dodatkowo ukończył stu-
dia podyplomowe z zakresu  

„Zarządzanie i marketing” na 
Akademii Ekonomicznej we 
Wrocławiu.

Samorządową pracę zawodo-
wą rozpoczął od 1990 r. jako 
burmistrz Jedliny-Zdroju, 
następnie od 1998 do 2002 r. 
był starostą wałbrzyskim.  
Od 2002 r. do chwili obecnej 
jest ponownie burmistrzem 
Jedliny-Zdroju. 

Aktywny działacz społeczny. 
Od 1998 do 2002 r. był prze-
wodniczącym Powiatowej 
Rady Zatrudnienia. W latach 
2004-2006 przewodniczący 
Komisji Rozwoju Uzdrowisk 
Dolnego Śląska działających 
przy Dolnośląskiej Organiza-
cji Turystycznej. Od 2006 r. 
jest przewodniczącym Zgro-
madzenia Wałbrzyskiego 
Związku Wodociągów i Ka-
nalizacji. Był współinicjato-
rem utworzenia Aglomeracji 
Wałbrzyskiej. Członek wielu 

organizacji pozarządowych, 
w tym m.in.: Stowarzyszenia 
Lokalna Organizacja Tury-
styczna Aglomeracji Wałbrzy-
skiej (w niej pełnił funkcje 
wiceprezesa), Stowarzyszenia 
Miłośników Jedliny-Zdrój oraz 
Klubu Sportowego Petanque 
Jedlina. Jest również hono-
rowym członkiem Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w tym m.in.: 
nominacją do nagrody im. 
Grzegorza Palki – za działal-
ność na rzecz rozwoju Uzdro-
wiska (w 2004 r.), Medalem Za 
Zasługi dla Oświaty (w 2007 r.), 
Srebrnym Medalem Za Długo-
letnią Służbę, Honorową Od-
znaką Polskiego Związku Eme-
rytów, Rencistów  i Inwalidów 
(w 2007r.), Medalem Za Za-
sługi dla Turystyki (w 2010 r.) 
oraz Złotym Krzyżem Zasługi 
(w 2015 r.).
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Krzysztof Osmelak

Starosta milicki od 15 wrze-
śnia 2016 r. do 21 listopada 
2018 r. (II połowa V kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Polskie Stronnictwo Ludowe.

Ur. 11 sierpnia 1949 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Wydział Rolniczy Akade-
mii Rolniczej we Wrocławiu 
(w 1980 r.) uzyskując tytuł in-
żyniera rolnika.

W latach 1975-1977 był instruk-
torem do spraw ochrony grun-
tów w Urzędzie Gminy Gąd-
kowice. Następnie od 1977 do 

1982 r. inspektorem planta-
cyjnym w Centrali Nasiennej 
w Oleśnicy. W latach 1984-
1085 pracował jako specjalista 
do spraw produkcji roślinnej 
w Kombinacie Państwowego 
Gospodarstwa Rolnego Mi-
licz. Od 1985 do 1992 r. był 
kierownikiem zakładu Prze-
mysłu Rolnego Sławoszowice 
przy PGR Milicz. W latach 
1992-1993 pełnił funkcję za-
stępcy dyrektora PGR Milicz, 
a od 1993 do 2016 r. dyrektora 
Przedsiębiorstwa Rolno-Pro-
dukcyjno-Handlowo-Usługo-
wego GOPASZ sp. z o.o. w Mi-
liczu. W latach 2016-2018 był 
starostą milickim.

Zaangażowany społecznik. 
Od 1956 do 1971 r. pełnił rolę 
przewodniczącego Zarządu 
Gromadzkiego i Gminnego 
– Gądkowice Związku Mło-
dzieży Wiejskiej. Od 1971 do 
1975 r. był wiceprzewodni-
czącym Zarządu Powiato-
wego Związku Młodzieży 
Wiejskiej w Miliczu. W latach 
1984-1988 był radnym Miej-

sko-Gminnej Rady w Miliczu.  
Od 1985 do 1998 r. pełnił funk-
cję prezesa Zarządu Gminne-
go Polskiego Stronnictwa Lu-
dowego w Miliczu. W 1998 r. 
został wybrany prezesem Za-
rządu Powiatowego PSL i funk-
cję tę pełnił do 2006 r. W 2002 
r. został po raz pierwszy wy-
brany do rady powiatu Milic-
kiego. W latach 2006-2010 był 
członkiem Zarządu Powiatu 
w Miliczu, następnie od 2010 r. 
do chwili obecnej pełni funkcję 
przewodniczącego rady powia-
tu Milickiego.

Za swoje zasługi był wielo-
krotnie odznaczany, w tym 
m.in.: Srebrną Odznaką Za-
służony Pracownik Przemy-
słu Spożywczego i Skupu 
(w 1989 r.), Odznaką Honoro-
wą „Zasłużony dla Rolnictwa” 
(w 2003 r.), Złotą Odznaką Pol-
skiego Stronnictwa Ludowego 
(w 2004 r.) oraz Złotym Me-
dalem „Zasłużony dla Samo-
rządu Rolniczego” (w 2016 r.). 

Szymon Pacyniak

Starosta zgorzelecki od 14 li-
stopada 1998 r. do 12 grudnia 
2002 r. (I kadencji).

Ur. w 1962 roku. Wykształce-
nie wyższe. Ukończył Wyższą 

Szkołę Stosunków Między-
narodowych i Amerykanisty-
ki w Warszawie na kierunku 
„Stosunki międzynarodowe”.

Zaangażowany samorządo-
wiec. W latach 2002-2006 był 
radnym Sejmiku Wojewódz-
twa Dolnośląskiego, gdzie 
pełnił funkcję przewodniczą-
cego Komisji Budżetu i Fi-
nansów. W roku 2004 został 
członkiem Zarządu Woje-
wództwa Dolnośląskiego.

Społecznik. W roku 2002 
otrzymał tytuł sportowego 
menedżera roku wojewódz-

twa dolnośląskiego. Był pre-
zesem Okręgowego Związku 
Zapaśniczego w Jeleniej Gó-
rze. Inicjator i organizator 
Pucharu Świata w Zapasach 
w Zgorzelcu.

Za swoje zasługi został od-
znaczany Odznaką Honorową 
„Zasłużony dla Powiatu Zgo-
rzeleckiego”.
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Józef Piksa

Starosta wałbrzyski od 15 
kwietnia 2013 r. do 12 grudnia 
2014 r. (drugą połowę IV ka-
dencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców „Nasz Powiat”.

Ur. 19 marca 1950 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Wydział Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Wrocławskie-
go (w 1984 r.) uzyskując tytuł 
magistra administracji.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1969 r. jako nauczy-
ciel w Szkole Podstawowej 
w Starych Bogaczowicach. 
Następnie od 1972 do 1974 r. 
był sekretarzem Zarządu Wo-
jewódzkiego Związku Mło-
dzieży. W latach 1974-1981 
sekretarz w Urzędzie Gminy 
Walim. Od 1981 do 1990 r. peł-
nił funkcję naczelnika Gminy 
Walim, a w latach 1990-1994 
wójta tej gminy. Od 1994 do 

1998 r. był zastępcą burmistrza 
Miasta Głuszyca. Następnie 
od 1998 do 2002 r. piastował 
urząd wicestarosty wałbrzy-
skiego. W 2002 r. ponownie 
został wójtem Gminy Walim, 
który to urząd sprawował do 
2006 r. W latach 2007-2010 był 
zastępcą wójta Gminy Czarny 
Bór, a od 2010 do 2011 ponow-
nie zastępcą burmistrza Mia-
sta Głuszyca. W 2013 r. został 
pełniącym obowiązki Organów 
Powiatu Wałbrzyskiego, a na-
stępnie od 2013 do 2014 r. był 
starostą wałbrzyskim.

Maria Bożena
Polakowska

Starosta oławski od 26 listopa-
da 2002 r. do 6 grudnia 2006 r. 
(II kadencji).

Do rady powiatu kandydowała 
z listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Koalicja 2002.

Ur. 21 listopada 1954 roku. 
Wykształcenie wyższe. Ukoń-
czyła Uniwersytet Opolski 
(w 1997 r.) na kierunku „Peda-
gogika opiekuńczo-wycho-
wawcza” uzyskując tytuł ma-
gistra. Dodatkowo ukończyła 
studia podyplomowe z orga-
nizacji i zarządzania oświatą 
na Uniwersytecie Opolskim 
(w 2000 r.) oraz z zarządzania 
i marketingu w Wyższej Szko-
le Zarządzania i Marketingu 
we Wrocławiu (w 2000 r.).  

Ponadto w 2003 r. ukończyła 
wyższy kurs obronny „Zarza-
dzanie w stanach zagrożeń 
i doskonalenia systemu ochro-
ny ludności” na Akademii Obro-
ny Narodowej w Warszawie.

Samorządową pracę zawodo-
wą rozpoczęła 12 listopada 
1998 r. jako wicestarosta oław-
ska. W latach 2002-2006 była 
starostą oławskim. Od 2007 do 
chwili obecnej jest sekreta-
rzem, a zarazem kierowniczką 
Referatu w Urzędzie Gminy 
w Oławie.
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Roman Potocki

Starosta wrocławski od 15 li-
stopada 2013 r. do chwili obec-
nej (końcówka IV oraz V i VI 
kadencja).

Do rady powiatu kandydował 
jako bezpartyjny.

Ur. w 1964 roku. Wykształce-
nie wyższe. Ukończył Wyższą 
Szkołę Handlową we Wrocła-
wiu (w 2016 r.) na kierunku 
Zarządzanie uzyskując tytuł 
magistra. Dodatkowo w 2019 r. 
także na ww. uczelni ukończył 
studia MBA – Administracja Pu-
bliczna.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1996 r. jako kie-
rownik Inspektoratu Oświa-
ty Urzędu Gminy Czernica, 
a następnie zastępca wójta 
Gminy, gdzie pracował do 
2003 r. W latach 2002-2006 
oraz 2010-2013 był członkiem 
Zarządu Powiatu Wrocław-
skiego. Od 2004 do 2008 r. 
pracował jako sekretarz szko-
ły/specjalista ds. funduszy 
w Centrum Kształcenia Usta-
wicznego we Wrocławiu. Od 
2012 r. (obecnie na bezpłatnym 
urlopie) inspektor ds. oświato-
wych w Urzędzie Gminy Ole-
śnica. W 2013 r. został starostą 
wrocławskim i funkcję tę spra-
wuje do dzisiaj.

Zaangażowany społecznie. Od 
2014 jest przewodniczącym 
Konwentu Powiatów Woje-
wództwa Dolnośląskiego. Po-
nadto jest przedstawicielem 
Związku Powiatów Polskich 
w Radzie Gmin i Regionów 
Europy (CEMR). Od 2017 r. jest 

także członkiem Wojewódzkiej 
Rady Rynku Pracy we Wrocła-
wiu. Od 2019 r. członek Rady 
Biznesu przy Wyższej Szko-
le Handlowej we Wrocławiu. 
W 2021 r. został także człon-
kiem Dolnośląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego Narodowego 
Funduszu Zdrowia. Jest także 
członkiem Wojewódzkiej Rady 
Dialogu Społecznego.

Za swoje zasługi był wielo-
krotnie odznaczany, w tym 
m.in.: Brązowym Medalem 
Za Zasługi dla Obronno-
ści Kraju (w 2015 r.), Złotym 
Medalem im. Jana Kilińskie-
go za Zasługi dla Rzemio-
sła Polskiego (w 2021 r.) oraz 
Złotym Medalem Za Zasługi 
dla Pożarnictwa (w 2021 r.). 
W 2018 r. uzyskał także I miej-
sce na Dolnym Śląsku w ple-
biscycie Gazety Wrocławskiej 
w kategorii „Starosta”.
 

Cezary Adam Przybylski

Starosta bolesławiecki od 27 
listopada 2006 r. do 13 lutego 
2014 r. (III i większa część IV 
kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z list Komitetu Wyborczego 
Platforma Obywatelska.

Ur. 18 czerwca 1956 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Akademię Rolniczą we Wro-
cławiu na kierunku Zootech-
nika (w 1986 r.) uzyskując ty-
tuł magistra inżyniera. 
Następnie zdobył pierwszy 
stopień specjalizacji zawodo-
wej w zakresie „Organizacji 
i zarządzania oświatą” w Cen-
trum Doskonalenia Nauczy-
cieli w Warszawie (w 1991 r.), 
a także studia podyplomowe 
z zakresu Problemy współ-
czesnej biologii na Uniwersy-
tecie im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu (w 1995 r.) oraz 
Systemu zarządzania i finan-
sów na Politechnice Wrocław-
skiej (w 1998 r.).

W latach 1976-1981 praco-
wał jako konstruktor w Bo-
lesławieckiej Fabryce Fiolek 
i Ampułek Polfa Bolesławiec. 
Następnie od 1981 do 1986 r. 
był nauczycielem w Szkole 
Podstawowej w Warcie Bole-
sławieckiej, a od 1986 do 1998 
r. dyrektorem Szkoły Pod-
stawowej w Raciborowicach. 
W latach 1990-1998 był rad-
nym Rady Gminy Warta Bole-
sławiecka. W latach 1990-1998 
pełnił funkcję delegata Gminy 
do Sejmiku Samorządowego 
Gmin Województwa Jelenio-
górskiego. 
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Od 1999 do 2006 r. wicestarosta bolesławiecki. Dodatkowo od 
1999 do 2001 r. pełnił funkcję przewodniczącego Komisji Edu-
kacji funkcjonującej przy Związku Powiatów Polskich. W latach 
2002-2006 piastował mandat radnego rady powiatu Bolesła-
wieckiego. Od 2006 do 2014 r. był starostą bolesławieckim. Do-
datkowo od 2001 do 2014 r. członek Zespołu ds. Edukacji Komisji 
Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, a w latach 2006-
2014 przewodniczący Konwentu Powiatów Województwa Dol-
nośląskiego. W 2014 r. został marszałkiem Sejmiku Wojewódz-
twa Dolnośląskiego i funkcję tę sprawuje do dzisiaj.

Za swoje zasługi był wielo-
krotnie odznaczany, w tym 
m.in.: Odznaką Zasłużony 
Działacz Kultury (w 2004 r.), 
„Dolnośląski Klucz Sukcesu” 
(w 2008 r.), „Gryf Dolnośląski” 
(w 2009 r.), „Lider Edukacji” 
(w 2012 r.), Srebrnym Medal Za 
Zasługi dla Obronności Kraju 
(w 2012 r.) oraz Złotym Krzy-
żem Zasługi (w 2015 r.).

Cezary Adam Przybylski cd.

Ryszard Wincenty
Raszkiewicz

Starosta złotoryjski od 6 listo-
pada 1998 r. do 29 listopada 
2010 r. oraz od 25 października 
2013 r. do 19 listopada 2018 r. (I, 
II, III, końcówka IV i V kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Sojusz Lewicy Demokratycznej.

Ur. 6 kwietnia 1954 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukoń-
czył Politechnikę Wrocławską 
(w 1999 r.) uzyskując tytuł in-
żyniera. Dodatkowo ukończył 
studia podyplomowe z zakresu 
zarządzania jednostkami go-
spodarczymi na Uniwersytecie 
Wrocławskim (w 2001 r.). Odbył 
także kurs dla członków rad 
nadzorczych spółek skarbu 
państwa i w 2001 r. zdał egza-
min państwowy uprawniający 
do zasiadania w w.w. spółkach.

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1969 r. jako pracownik 
młodociany w Państwowym 
Ośrodku Maszynowym w Sta-
rym Wołowie, gdzie pracował 
do 1972 r. W latach 1973-1975 
był monterem mechanikiem 
silników spalinowych w Kom-
binacie Górniczo-Hutniczym 
Miedzi – Zakładzie Transportu 
w Lubinie. W 1975 r. pracował 
jako instruktor nauki zawodu 
w Wojewódzkim Zakładzie 
Doskonalenia Zawodowe-
go w Legnicy – Warsztatach 
Szkoleniowo-Produkcyjnych 
w Złotoryi. Następnie w la-
tach 1976-1986 był mistrzem, 
a później kierownikiem sta-
cji obsługi Przedsiębiorstwa 
Państwowej Komunikacji 
Samochodowej w Legnicy 
– Placówce Terenowej PKS 
w Złotoryi. Od 1986 do 1989 r. 
pracował jako sekretarz ds. 
rolnych KMG w Złotoryi przy 
Komitecie Wojewódzkim 
PZPR w Legnicy. W latach 
1989-1991 był sztancerem, 
nawijaczem silników w firmie 
„EXBUD-7” sp. z o.o. w Opolu. 
W 1991 r. pracował jako mistrz 
stacji obsługi Przedsiębior-
stwa Państwowej Komunika-
cji Samochodowej w Legnicy. 
W latach 1991-1992 na zasiłku 
z Rejonowego Urzędu Pracy 
w Złotoryi. Następnie w latach 

1992-1994 pracował jako kie-
rownik ośrodka kursowego Zło-
toryjskiego Zakładu Doskona-
lenia Zawodowego w Złotoryi. 
Od 1984 do 1997 r. był głównym 
mechanikiem, a następnie kie-
rownikiem działu ds. usuwania 
odpadów stałych w Rejonowym 
Przedsiębiorstwie Komunalnym 
sp. z o.o. w Złotoryi. W 1997 r. 
został prezesem Złotoryjskiego 
Zakładu Doskonalenia Zawo-
dowego. Następnie od 1997 do 
1998 był kierownikiem Rejono-
wego Urzędu Pracy w Złotoryi. 
W latach 1998-2010 oraz 2013-
2018 był starostą złotoryjskim.

Zaangażowany społecznie. 
Od 1990 r. członek Polskiego 
Związku Łowieckiego. Jest tak-
że prezesem Zarządu Powia-
towego Związku Ochotniczej 
Straży Pożarnej RP w Złotoryi. 
Obecnie członek Platformy Oby-
watelskiej.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w tym m.in.: 
Srebrną Odznaką Zasłużonego 
Działacza NSZZ Pracowników 
PKS w PRL (w 1985 r.), Brązowym 
Krzyżem Zasługi (w 1989 r.), 
Srebrnym Krzyżem Zasługi 
(w 2001 r.), Srebrnym Meda-
lem Za Zasługi dla Pożarnictwa 
(w 2001 r.), Brązowym Meda-
lem „Za Zasługi dla Obronności 
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Kraju” (w 2002 r.), Odznaką Honorową Sybiraka (w 2002 r.), Odzna-
ką Honorową Okręgowego Związku Piłki Nożnej w Legnicy (w 2002 
r.), Brązowym Medalem Zasługi Łowieckiego (w 2003 r.), Srebrną 
Honorową Odznaką Przyjaciół Harcerstwa (w 2003 r.), Odznaką 
Za Zasługi dla Związku Kombatantów RP i byłych więźniów poli-
tycznych (w 2003 r.), Złotą Odznaką Honorową Związku Inwalidów 
Wojennych RP (w 2004 r.), Złotym Krzyżem Zasługi (w 2005 r.), Ho-
norową Odznaką „Za Zasługi dla Geodezji i Kartografii” (w 2005 r.), 
Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa (w 2005 r.), Krzyżem 
Ludowego Wojska Polskiego (w 2005 r.), Medalem Zasłużony dla 
Łowiectwa Dolnośląskiego (w 2005 r.), Brązową Odznaką Zasłu-
żony dla Ochrony Przeciwpożarowej (w 2006 r.), Złotą Odznaką 
Honorową Za Zasługi dla Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów (w 2007 r.), odznaczeniem „Starosta Dziesięciolecia” 
(w 2009 r.), Złotym Medalem Zasłużony dla Województwa Dol-
nośląskiego (w 2009 r.), Złotym Medalem za Długoletnią Służbę 
(w 2009 r.), Odznaką 15-lecia Związku Ludowego Wojska Polskiego 
(w 2009 r.), Odznaką 65 Rocznica Bitwy pod Lenino (w 2009 r.), 
Srebrnym Medalem Zasługi Łowieckiego (w 2010 r.), Srebrnym 
Krzyżem Zasługi Związku Weteranów i Rezerwistów Wojska Pol-

skiego im. Generała Franciszka 
Gągora (w 2013 r.), Krzyżem 95 
Lat Związku Inwalidów Wojen-
nych RP (w 2014 r.), Honorową 
Odznaką Zasłużony dla Polskie-
go Stowarzyszenia Diabetyków 
(w 2014 r.), Odznaką Honorową 
za Zasługi dla Samorządu Tery-
torialnego (w 2015 r.), Odznaką 
Za Zasługi dla Stowarzyszenia 
Dzieci Wojny w Polsce (w 2015 
r.), Złotym Medalem Zasługi 
Łowieckiego (w 2016 r.), Meda-
lem Honorowym im. Bolesława 
Chomicza (w 2016 r.), odzna-
czeniem „Starosta Dwudzie-
stolecia” (w 2018 r.), Krzyżem 
100 Lat Związku Inwalidów 
Wojennych RP (w 2018 r.).

Ryszard Wincenty Raszkiewicz cd.

Rafael Rokaszewicz

Starosta głogowski od 30 listo-
pada 2010 r. do 8 grudnia 2014 r. 
(IV kadencja).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Sojuszu Lewicy Demo-
kratycznej.

Ur. 30 listopada 1973 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Politechnikę Zielonogórską, 
Wydział Mechaniczny, kierunek 
„Marketing i Eksploatacja Pojaz-
dów Samochodowych” (w 1998 r.) 
uzyskując tytuł inżyniera. 
Dodatkowo ukończył stu-
dia podyplomowe z zakresu 

samorządu terytorialnego 
i gospodarki lokalnej na Wy-
dziale Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Wrocławskiego 
(w 2001 r.) oraz studia pody-
plomowe z zakresu prawa 
inwestycyjnego na Wydziale 
Prawa, Administracji i Ekono-
mii Uniwersytetu Wrocław-
skiego (w 2008 r.). W 2002 r. 
zdał egzamin państwowy dla 
kandydatów na członków rad 
nadzorczych spółek skarbu 
państwa.

W latach 1995-1999 praco-
wał w Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad, 
Rejon w Głogowie (wcze-
śniej DODP Wrocław – Za-
rząd Dróg w Głogowie) na 
stanowiskach od referenta 
do specjalisty ds. transportu 
i bhp, a następnie kierowni-
ka Zespołu Administracyj-
no-Technicznego. W latach 
1999-2007 był kierowni-
kiem Działu Rozwoju i Pro-
mocji Gospodarczej, a na-

stępnie zastępcą naczelnika 
Wydziału Promocji i Komu-
nikacji Społecznej. W 2006 r. 
został radnym rady powiatu 
Głogowskiego i mandat ten 
sprawował przez dwie ka-
dencje (do 2014 r.). W latach 
2007-2008 był inspektorem 
ds. inwestycji Urzędu Gminy 
Głogów. Od 2008 do 2010 r. 
wicestarosta głogowski, a od 
2010 do 2014 r. starosta gło-
gowski. W 2014 r. został wy-
brany na funkcję prezydenta 
Miasta Głogowa, którą to peł-
ni do chwili obecnej.

W swoim życiu podejmował 
także dodatkową działalność. 
Był członkiem Konwentu Pań-
stwowej Wyższej Szkoły Zawo-
dowej w Głogowie, członkiem 
Zarządu Fundacji na Rzecz Od-
budowy Teatru im. Andreasa 
Gryphiusa w Głogowie. Od 
1991 r. jest członkiem Towarzy-
stwa Ziemi Głogowskiej, w tym 
w latach 2004-2014 był jego 
prezesem. W latach 2012-2014 
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przewodniczący Związku Powiatów Województwa Dolnośląskie-
go (związek celowy).

Za swoje zasługi był wielokrotnie odznaczany, w tym m.in.: Odzna-
ką „Zasłużony Działacz Kultury” (w 2005 r.), Srebrną Odznaką „Za 
Opiekę Nad Zabytkami” (w 2006 r.), Odznaką za zasługi dla Związ-
ku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych (w 2011 r.), 
Srebrnym Medalem Za Zasługi Dla Obronności Kraju (w 2012 r.), 
odznaczeniem „Dobroczyńca Roku 2012” Polskiego Stowarzysze-
nia Diabetyków, Brązowym Medalem Zasłużony Dla Ochrony Prze-
ciwpożarowej (w 2013 r.), Odznaką Honorową Sybiraka (w 2013 r.), 
Krzyżem 95 lat Związku Inwalidów Wojennych RP (w 2014 r.), Brą-
zowym Medalem Za Zasługi Dla Policji (w 2015 r.), Odznaką im. A. 
Patkowskiego „Za Zasługi dla Idei Regionalizmu” (w 2015 r.), Odznaką 
„Zasłużony Dla Kultury Polskiej” (w 2015 r.), Odznaczeniem „Gwiazda 
Mera Kamieńca Podolskiego” (w 2015 r.), Srebrną Odznaką „Zasłu-
żony dla Województwa Dolnośląskiego” (w 2016 r.), Złotą Odznaką 
Za zasługi dla Związku Weteranów i Rezerwistów Wojska Polskiego 
(w 2016 r.), Złotą Odznaką Honorową Polskiego Związku Niewido-

mych (w 2016 r.), Złotym Krzy-
żem Zasługi dla Stowarzysze-
nia Dzieci Wojny (w 2016 r.),  
Odznaką „Prymus – Wzór” Pol-
skiego Związku Filatelistów 
(w 2016 r.), Odznaką Za Zasługi 
dla Polskiego Związku Dział-
kowców (w 2017 r.), Brązową 
Odznaką Za Zasługi w Pracy 
Penitencjarnej (w 2017 r.), Krzy-
żem Niepodległości kl. II Za Za-
sługi Patriotyczne i Działalność 
dla NSZZ Policjantów (w 2018 
r.), honorowym wyróżnieniem 
„Niezawodny Przyjaciel ZHP” 
(w 2018 r.), Odznaką Honorową 
„Za Zasługi Dla Ochrony Praw 
Dziecka” (w 2018 r.), Srebrnym 

Rafael Rokaszewicz cd.

Piotr Roman

Starosta bolesławiecki od 1 stycz-
nia 1999 r. do 19 listopada 2002 r. 
(I kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z list Stronnictwa Konserwa-
tywno-Ludowego.

Ur. 5 października 1962 roku. 

Wykształcenie wyższe. Ukoń-
czył Uniwersytet Wrocławski 
na kierunku „Nauki politycz-
ne” (w 1985 r.) uzyskując tytuł 
magistra. Dodatkowo na Wy-
dziale Prawa i Administracji tej 
uczelni ukończył studia pody-
plomowe z zakresu samorzą-
du terytorialnego i gospodarki 
komunalnej (w 1995 r.).

W latach 1986-1987 był nauczy-
cielem w Szkole Podstawo-
wej w Ławszowej, a od 1987 r. 
do chwili obecnej w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących nr 1 
w Bolesławcu.

Od 1990 do 1998 r. był rad-
nym Rady Miejskiej w Bole-
sławcu, a w latach 1994-1998 

przewodniczącym Prezydium 
Sejmiku Samorządowego Gmin 
Województwa Jeleniogórskie-
go. Od 1999 do 2002 roku pełnił 
funkcję starosty bolesławiec-
kiego, a w 2002 roku został 
wybrany na prezydenta Miasta 
Bolesławiec – funkcję tę pełni 
do dnia dzisiejszego. Od 2007 r. 
 jest również prezydentem Sto-
warzyszenia Gmin Polskich Eu-
roregionu Nysa.

Za swoje zasługi był odzna-
czany, w tym m.in.: Brązowym 
Krzyżem Zasługi (w 2001 r.), 
Srebrnym Krzyżem Zasługi 
(w 2010 r.) oraz Złotym Krzy-
żem Zasługi (w 2017 r.).
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Longin Jan Rosiak

Starosta wałbrzyski od 17 mar-
ca 2003 r. do 22 lipca 2003 r. 
(początek II kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców „Nasz Wałbrzych 
2002”.

Ur. 25 października 1964 r. 
roku. Wykształcenie wyż-
sze. Ukończył politologię na 
Uniwersytecie Wrocławskim 
(w 1995 r.).

Działalność samorządową ro z-
począł w 1998 r. jako radny 
Rady Miejskiej w Wałbrzy-
chu, którym był do 2003 r.  

Następnie w 2003 r. starosta 
wałbrzyski. Od 2003 do 2014 r. 
był radnym rady powiatu Wał-
brzyskiego. W latach 2005-
2006 wicestarosta wałbrzyski.

 

Augustyn Skrętkowicz

Starosta wałbrzyski od 27 li-
stopada 2006 r. do 2 grudnia 
2010 r. (III kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców „Nasz Powiat”.

Ur. 20 stycznia 1954 roku.

Wykształcenie wyższe. Ukoń-
czył Politechnikę Wrocław-
ską (w 1979 r.) – inżynier 
budownictwa. Dodatkowo 
ukończył kilka studiów pody-
plomowych, w tym z zakre-
su: zarządzanie jednostkami 
gospodarczymi, prawa Unii 
Europejskiej, rzeczoznaw-
stwa majątkowego, zarzą-
dzanie nieruchomościami 
oraz zarządzanie jednostkami 
ochrony zdrowia.

Pracę zawodową rozpoczął 
w 1979 r. jako projektant w biu-
rze projektów „Separator” 
Katowice oddział w Wałbrzy-
chu, gdzie pracował do 1990 
r. W latach 1990-1998 był bur-
mistrzem Boguszowa Gorc.  

Od 1998 do 1999 r. sekretarz 
Powiatu Wałbrzyskiego. W la-
tach 1999-2003 pracował jako 
dyrektor Specjalistycznego 
Szpitala im. dra Alfreda So-
kołowskiego w Wałbrzychu. 
W 2003 r. był naczelnikiem 
Wydziału Infrastruktury Urzę-
du Miejskiego w Wałbrzychu. 
Następnie w latach 2003-2005 
prezesem i dyrektorem naczel-
nym Wałbrzyskiego Przedsię-
biorstwa Wodociągów i Ka-
nalizacji sp. z o.o. Od 2005 do 
2006 r. był dyrektorem Biura 
Senatorskiego R. Ludwiczu-
ka. W latach 2006-2010 pełnił 
urząd starosty wałbrzyskiego, 
a od 2010 do 2012 r. wicestaro-
sty wałbrzyskiego.
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Karol Stasik

Starosta bolesławiecki od 14 
listopada 2016 r. do 20 listo-
pada 2018 r. (druga połowa V 
kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z list Platformy Obywatelskiej. 

Ur. 26 września 1946 roku. 
Wykształcenie wyższe. Ukoń-
czył Akademię Górniczo-Hut-
niczą na kierunku Technologii  

Ceramiki Szlachetnej i Specjal-
nej (w 1970 r.) uzyskując tytuł 
magistra inżyniera. Dodatko-
wo, na Uniwersytecie Wro-
cławskim, studia podyplomowe 
dla pracowników samorządu 
terytorialnego (w 2004 r.). 

W latach 1970-1972 był star-
szym inżynierem, mistrzem 
produkcji w Zakładach Płytek 
Ceramicznych Opoczno, od 
1972 do 1975 r. kierownikiem 
Zakładu Płytek Ceramicznych 
Przysucha, a następnie od 
1975 do 1983 r. kierownikiem 
produkcji w Zakładach Cera-
micznych w Bolesławcu. 
W 1984 r. objął funkcję dyrek-
tora ds. produkcji Zakładów 
Ceramicznych „Bolesławiec”, 
którą sprawował do 1992 r. 

W latach 1992-1993 był kierow-
nikiem ogólnym „Ceramika Ar-
tystyczna Spółdzielnia Ręko-
dzieła Artystycznego” w Bole-
sławcu. W latach 2002-2006 
pełnił urząd I zastępcy prezy-
denta Miasta Bolesławiec. 
W latach 2007-2008 był dyrek-
torem Departamentu Infra-
struktury i Inwestycji Urzędu 
Marszałkowskiego we Wrocła-
wiu. W 2008 r. został prezesem 
Zarządu Zakładów Ceramicz-
nych „Bolesławiec” sp. z o.o. 
i funkcję tę pełnił aż do 2016 r. 
kiedy to został wybrany staro-
stą bolesławieckim. Dodatko-
wo w latach 2006-2016 był 
radnym oraz przewodniczą-
cym rady powiatu Bolesła-
wieckiego, a od 2018 r. nadal 
jest radnym rady powiatu Bo-
lesławieckiego.

Sławomir Strzelecki

Starosta milicki od 25 czerwca 
2019 r. do chwili obecnej (VI 
kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z list Komitetu Wyborczego 
Wyborców „Ziemia Milicka”.

Ur. 27 września 1967 roku. 

Wykształcenie wyższe. Ukoń-
czył Wydział Matematyki, 
Fizyki i Chemii na Uniwersy-
tecie Wrocławskim (w 1991 r.) 
w zakresie „Fizyka” o specjal-
ności „Fizyka doświadczalna” 
uzyskując tytuł magistra. Do-
datkowo ukończył studia po-
dyplomowe z zakresu zarzą-
dzania oświatą na Politechnice 
Wrocławskiej (w 2002 r.).

W latach 1990-1999 był na-
uczycielem fizyki w I Liceum 
Ogólnokształcącym im. Armii 
Krajowej w Miliczu. W 1999 zo-
stał wicedyrektorem, a w 2009 
r. dyrektorem tej szkoły. 
W 2014 r. został zastępcą  
burmistrza Gminy Milicz. 
W 2018 r. został wybrany na 

wicestarostę, a 25 czerwca 
2019 r. na starostę milickiego.

Aktywny społecznie. W la-
tach 2008-2009 był prezesem 
Stowarzyszenia Przyjazna 
Edukacja, a także dyrektorem 
Społecznego Gimnazjum AD 
ASTRA. Od 2008 do 2014 r. 
sprawował funkcję przewod-
niczącego Koła Powiatowego 
Platformy Obywatelskiej RP 
w Cieszkowie.
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Józef Roman Sudoł

Starosta złotoryjski od 29 
listopada 2010 r. do 25 paź-
dziernika 2013 r. (większa 
część IV kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Współpraca na 
Rzecz Powiatu.

Ur. 1950 roku. Wykształcenie 
wyższe.  Ukończył Wydział Nauk 
Przyrodniczych Uniwersytetu 
Wrocławskiego (w 1975 r.) na kie-
runku geologia uzyskując tytuł 
magistra. Dodatkowo ukończył 
studia podyplomowe o specjal-
ności ogólnoadministracyjnej na 
Wydziale Prawa i Administra cji 
Uniwersytetu Wrocławskiego 
(w 1982 r.).

Swoją pracę zawodową w ob-
szarze samorządu realizował 
w 1981 r. jako naczelnik Miasta 
i Gminy Świerzawa. W latach 
2000-2010 był wicestarostą, 
a w latach 2010-2013 był sta-
rostą złotoryjskim.

W latach 1996-1998 był rad-
nym Rady Miasta i Gminy 
Świerzawa. Od 1998 do 2018 r. 
radny rady powiatu Złotoryj-
skiego, w tym od 1998 do 1999 r. 
przewodniczący Rady.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w tym m.in.: 
Srebrnym Krzyżem Zasługi 
(w 1984 r.), Odznaką Towarzy-
stwa Przyjaciół Dzieci „Przyja-
ciel dziecka” (w 1984 r.), Odzna-
ką „Za zasługi dla województwa 
jeleniogórskiego” (w 1989 r.) 
oraz Złotym Krzyżem Zasługi 
(w 2004 r.).

Andrzej Szawan

Starosta wrocławski od 10 
grudnia 2010 r. do 15 listopada 
2013 r. (niemal całą IV kaden-
cję).

Do rady powiatu kandydował 
jako bezpartyjny.

Ur. 23 listopada 1976 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył Po-
litechnikę Wrocławską (w 2003 r.) 
na kierunku informatyka i zarzą-
dzanie uzyskując tytuł magistra. 
Dodatkowo w 2019 r. ukończył 

studia „MBA w Administracji” na 
Wyższej Szkole Handlowej we 
Wrocławiu.

W latach 2004-2005 był rad-
nym Rady Gminy Żórawina. 
Od 2005 do 2006 r. inspekto-
rem ds. inwestycji Urzędu 
Gminy Żórawina. W 2006 r. 
został zastępcą wójta Gminy 
Żórawina i funkcje tą sprawo-
wał aż do 2009 kiedy to został 
członkiem Zarządu Powiatu 
Wrocławskiego. W latach 
2010-2013 był starostą wro-
cławskim. Od 2010 do 2018 
radny rady powiatu Wrocław-
skiego. W latach 2015-2018 
był kierownikiem Referatu 
Planowania, Rozwoju i Inwe-
stycji Urzędu Miasta i Gminy 
Sobótka. Od 2018 do chwili 
obecnej jest wicestarostą 
wrocławskim.

Zaangażowany społecznie. Za-
łożyciel Komitetu „Bezpartyjni 
dla Powiatu” i jednocześnie 
przewodniczący Klubu Rad-
nych Bezpartyjni dla powiatu.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w tym m.in.: 
Brązowym Medalem Za zasługi 
dla obronności Kraju (w 2012 r.), 
Brązowym Medalem Za zasłu-
gi dla pożarnictwa (w 2012 r.), 
odznaczeniem „Za zasługi dla 
kolarstwa polskiego” (w 2013 r.), 
Honorową odznaką Polskiego 
Związku Judo w stopniu złotym 
(w 2020 r.), tytułem „Ambasador 
Przedsiębiorczych Kobiet RP” 
(w 2013 r.) oraz wyróżnieniem 
„Pierścień Tysiąclecia Diece-
zji Wrocławskiej” (w 2015 r.). 
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Bogusław Szeffs

Starosta lwówecki od 12 listo-
pada 1998 r. do 21 listopada 
2002 r. (I kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z list Komitetu Wyborczego 
Akcja Wyborcza Solidarność.

Ur. w 1960 roku. Wykształ-
cenie wyższe. Ukończył Wy-
dział Prawa i Administracji na 
Uniwersytecie Wrocławskim 
(w 1986 r.) uzyskując tytuł 
magistra.

Był dyrektorem Wydziału 
Zdrowia Urzędu Wojewódz-
kiego w Jeleniej Górze, staro-
stą lwóweckim, burmistrzem 

Miasta i Gminy Wleń oraz rad-
nym gminnym i powiatowym. 
W latach 1990-1994 był dele-
gatem do Sejmiku Samorzą-
dowego Gmin Województwa 
Jeleniogórskiego. Pozaetatowy 
członek Samorządowego Ko-
legium Odwoławczego w Jele-
niej Górze.

Za swoje zasługi był odzna-
czany, w tym m.in.: Brązowym 
Krzyżem Zasługi.

Marek Zdzisław Szponar

Starosta oławski od 6 grudnia 
2006 r. do 30 listopada 2010 r. 
(III kadencja).

Do rady powiatu kandydował 
z list Komitetu Wyborczego 
Platforma Obywatelska RP.

Ur. 12 czerwca 1962 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Akademię Wychowania Fizycz-
nego we Wrocławiu (w 1991 r.) 
na kierunku nauczycielskim 
uzyskując tytuł magistra. Do-
datkowo w 1997 r. ukończył 
szkolenie „TRACING for Educa-
tion REFORM MANAGEMENT(-
TERM)” prowadzone przez Wo-
jewódzki Ośrodek Metodyczny 
we Wrocławiu. Ponadto ukoń-
czył studia podyplomowe z za-
kresu zarządzania projektem 

w Wyższej Szkole Bankowej 
we Wrocławiu (w 2008 r.) oraz 
audytu wewnętrznego w sek-
torze publicznym na Uniwer-
sytecie Ekonomicznym we 
Wrocławiu (w 2011 r.).

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1984 r. jako nauczyciel 
w Szkole Podstawowej nr 1 
w Oławie, następnie od 1984 
do 1991 roku pracował w Szko-
le Podstawowej w Dobroszy-
cach, najpierw jako nauczy-
ciel, a później dyrektor szkoły. 
W latach 1991-2000 był dyrek-
torem Szkoły Podstawowej  
Nr 9 w Oławie, a w latach 
2000-2002 dyrektorem Ze-
społu Ekonomiczno-Admi-
nistracyjnego w Jelczu-La-
skowicach. Od 2002 do 2006 
zastępca burmistrza Miasta 
i Gminy Jelcz-Laskowice. 
W latach 2006-2010 pełnił 
urząd starosty oławskiego. Od 
2011 do 2012 roku był kierow-
nikiem w firmie CBO Biznes 
Telefonia Dialog sp. z o.o. Od 
2012 do 2013 r. pełnił funk-
cję zastępcy dyrektora Biura 
Obsługi Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Dolno-
śląskiego. W latach 2013-2014 

pracował w Starostwie Po-
wiatowym we Wrocławiu jako 
doradca starosty ds. projek-
tów inwestycyjnych. W 2014 
r. był zastępcą dyrektora Wy-
działu Audytu Wewnętrznego 
i Kontroli w Urzędzie Mar-
szałkowskim Województwa 
Dolnośląskiego. Od 2014 r. do 
chwili obecnej jest zastępcą 
burmistrza Miasta i Gminy Jel-
cz-Laskowice.

Aktywny działacz społeczny. 
W latach 1998-2002 był rad-
nym rady powiatu w Oławie 
I kadencji, w tym przewodni-
czącym Komisji Oświaty, Kultu-
ry i Sportu. Od 2002 r. czynny 
członek  Platformy Obywatel-
skiej RP. W latach 2006-2015 
radny rady powiatu w Oławie 
III, IV oraz częściowo V i VI ka-
dencji. Od 2007 do 2011 r. był 
członkiem Zarządu Związku 
Powiatów Polskich. W latach 
2007-2011 członkiem Rady Wo-
jewódzkiej Ludowych Zespo-
łów Sportowych we Wrocławiu. 
Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w tym m.in.: 
Nagrodą Kuratora Oświaty 
(w 1997 r.), Srebrnym pierście-
niem ze Złotym wizerunkiem 
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Józefa Piłsudskiego nadawanym przez Związek Piłsudczyków 
(w 2006 r.), Odznaką Honorową Sybiraka (w 2006 r.), Złotą Odznaką 
Zasłużony Działacz Ligi Obrony Kraju (w 2007 r.), Brązowym Medal 
za Zasługi dla Pożarnictwa ZOSP RP (w 2008 r.), Odznaką za Zasłu-
gi dla Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych 
(w 2009 r.), Srebrnym Medalem Za Długoletnią Służbę (w 2010 r.), 
Brązowym Krzyżem Zasługi (w 2011 r.), wyróżnieniem „Medal XXX-
-lecia działalności bractwa” (w 2016 r.), Srebrną odznaką za zasługi  
PZHGP (w 2016 r.), Krzyżem Oficerskim – Zjednoczenia Kurkowych 
Bractw Strzeleckich RP (w 2016 r.), Srebrnym Medalem Za Zasługi 
dla Pożarnictwa ZOSP RP (w 2017 r.), Brązowym Medalem Zjedno-
czenia „Za Zasługi” – Zjednoczenie Kurkowych Bractw Strzeleckich 

RP (w 2018 r.), wyróżnieniem 
„Medal 30-lecie reaktywo-
wania Związku Sybiraków we 
Wrocławiu” (w 2018 r.), wyróż-
nieniem „Medal z okazji 100 
rocznicy Odzyskania Niepod-
ległości – ZW  LOK” (w 2018 r.), 
Srebrnym Medalem „Za za-
sługi dla Ligi Obrony Kraju” 
– ZG LOK (w 2018 r.) oraz Me-
dalem 75-lecia Ligi Obrony 
Kraju „Za Zasługi” (w 2019 r.).                                                                                                                                             

Marek Zdzisław Szponar cd.

Marek Śpiewak

Starosta wałbrzyski od 22 lipca 
2003 r. do 28 grudnia 2004 r.  
(część II kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z Komitetu Wyborczego So-
jusz Lewicy Demokratycznej.

Ur. 6 marca 1953 r., a zmarł 18 
grudnia 2020 r. 

Wykształcenie wyższe. Ukoń-
czył Wydział Nauk Społecz-
nych w zakresie Nauki Poli-
tyczne (w 1990 r.) uzyskując 
tytuł magistra. Dodatkowo 
ukończył studia podyplo-
mowe z zakresu samorządu 
terytorialnego i gospodarki 
lokalnej (w 1995 r.). W 1997 r. 
uzyskał Certyfikat Menadżer-
ski „Studium Zarządzania dla 
pracowników administracji 
publicznej”.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w Kopalni Węgla Ka-
miennego w Wałbrzychu, 
gdzie do 1973 r. pracował jako 
młodszy górnik. W latach 
1992-1993 był nauczycielem 
w Zespole Szkół Muzycznych 
w Wałbrzychu. 

Od 1993 do 1994 r. nauczy-
cielem w Zespole Szkół nr 7 
w Wałbrzychu. W latach 1994-
2000 był sekretarzem Mia-
sta Wałbrzycha, a od 2001 
do 2002 r. wiceprezydentem 
Miasta Wałbrzycha. Od 2002 
do 2006 r. był radnym rady 
powiatu Wałbrzyskiego. 

W 2003 r. pracował jako głów-
ny specjalista w Starostwie 
Powiatowym w Wałbrzychu, 
a od 2003 do 2004 r. był sta-
rostą wałbrzyskim. W latach 
2007-2017 był dyrektorem Po-
wiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Wałbrzychu.
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Wiesław Świerczyński

Starosta złotoryjski od 19 listo-
pada 2018 r. do chwili obecnej 
(VI kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Platforma Obywatelska.

Ur. 25 lutego 1957 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Wydział Melioracji Wodnych 
Akademii Rolniczej we Wrocła-
wiu (w 1982 r.) uzyskując tytuł 
magistra inżyniera. Dodatko-
wo ukończył studia podyplo-
mowe z zakresu zarządzania 
przedsiębiorstwem na Aka-
demii Ekonomicznej we Wro-
cławiu (w 2002 r.). Ukończył 
także: studium pedagogiczne 

na Akademii Rolniczej we 
Wrocławiu (w 1982 r.), Kurs 
dla kandydatów do rad nad-
zorczych i zarządów spółek 
(w 1985 r.), Kurs „Prawo In-
westycyjne” na Uniwersyte-
cie Wrocławskim (w 1999 r.) 
oraz Kurs „Euromanager” na 
Politechnice Wrocławskiej 
(w 2007 r.). W 2012 r. na Ten-
Step Academy zdobył certyfi-
kat „TenStep Project Manager 
Certification”. 

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1983 r. w ZUW Przy-
borów-Legnica Wrocławskie-
go Przedsiębiorstwa Robót 
Inżynieryjnych Budownictwa 
Przemysłowego „Hydrobu-
dowa-Wrocław”, gdzie pra-
cował do 1991 r. kolejno jako: 
inżynier budowy, majster, 
kierownik obiektu oraz za-
stępca kierownika dużej bu-
dowy. W latach 1991-1996 był 
kierownikiem Zespołu Budów 
KZB Legnica – Hydrobudowa 
Wrocław sp. z o.o. Od 1996 do 
2001 r. pracował jako główny 
inżynier ds. inwestycji i re-
montów Oddziału Zakładu 

Hydrotechnicznego KGHM 
Polska Miedź S.A. Następnie 
w latach 2001-2002 był dy-
rektorem technicznym ww. 
Oddziału. Od 2002 do 2006 r. 
pracował jako kierownik robót 
hydrotechnicznych – główny 
inżynier budowlany Przedsię-
biorstwa Budowy Kopalń Pe-
BeKa SA. Od 2006 do 2015 r.  
był dyrektorem ds. technicz-
nych Oddziału Zakładu Hydro-
technicznego KGHM Polska 
Miedz SA w Rudnej. W latach 
2016-2018 pracował na sta-
nowisku prezesa Rejonowego 
Przedsiębiorstwa Komunalne-
go w Złotoryi. W 2018 r. został 
starostą złotoryjskim i funkcję 
tą sprawuje nadal.

Za swoje zasługi był odzna-
czany, w tym m.in.: Srebrnym 
Medalem za Długoletnią Służ-
bę, Medalem za Zasługi dla 
Obronności Kraju oraz Odzna-
czeniem „Zasłużony dla Uni-
wersytetu Przyrodniczego we 
Wrocławiu”.

Marek Andrzej Tramś

Starosta polkowicki od 18 
stycznia 1999 r. do 20 listopada 
2018 r. (I, II, III, IV i V kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 

Wyborców Porozumienie dla 
Mieszkańców Polkowic.

Ur. 11 kwietnia 1956 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Wyższą Szkołę Pedagogiczną 
w Zielonej Górze (w 1979 r.) 
na kierunku historia uzysku-
jąc tytuł magistra. Dodatkowo 
ukończył studia podyplomowe 
„Menedżer oświaty” na Bał-
tyckiej Wyższej Szkole Hu-
manistycznej (w 1996 r.) oraz 
„Nowoczesne Zarządzanie 
w Sektorze Publicznym” na 
Wyższej Szkole Bankowej we 
Wrocławiu (w 2010 r.). Odbył 
również czterostopniowe se-

minarium Akademia Control-
lingu w Wyższej Szkole Banko-
wej we Wrocławiu (w 1993  r.), 
a także przeszedł „Kształcenie 
Obywatelskie” w Szkole Sa-
morządowej w zakresie treści 
i metod edukacji obywatelskiej 
prowadzone przez Centrum 
Edukacji Obywatelskiej w War-
szawie (w 1996 r.). Był uczest-
nikiem wielu kursów i szkoleń, 
w tym m.in.: Kursu rzeczników 
prasowych oraz rzeczników 
praw pacjenta na Uniwersy-
tecie Wrocławskim (w 1999 r.) 
oraz Wyższego kursu obronny 
na Akademii Obrony Narodo-
wej w Rembertowie (w 2001 r.).
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Pracował zawodowo m.in.: jako nauczyciel (od 1997 do 1984 r.), a na-
stępnie zastępca dyrektora (od 1982 do 1984 r.) w Zbiorczej Szkole 
Gminnej w Bytomiu Odrzańskim. W latach 1984-1986 był dyrekto-
rem Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Polkowicach, następnie 
pracował tam jako nauczyciel (do 1989 r.). W latach 1989-1990 był 
nauczycielem w Szkole Podstawowej nr 4 w Polkowicach. Od 1990 
do 1999 r. pełnił funkcję dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 w Po-
lkowicach. W latach 1999-2018 był starostą polkowickim. Następnie 
od 2018 do 2019 r. pracował jako nauczyciel w Szkole Podstawo-
wej nr 2 w Polkowicach. W latach 2019-2021 był pełnomocnikiem 
rektora ds. rozwoju Uczelni Jana Wyżykowskiego w Polkowicach. 
W 2021 r. przeszedł na emeryturę.

Zaangażowany społecznie. Od 1998 do 2021 r. był radnym rady 
powiatu Polkowickiego. Jeden z inicjatorów i założycieli Związku 
Powiatów Polskich (ZPP). Od 1999 do 2003 r. był wiceprzewod-
niczącym Komisji Rewizyjnej ZPP I kadencji, następnie w latach 
2003-2007 przewodniczącym II kadencji tej Komisji. Od 2007 do 
2011 r. był wiceprezesem Zarządu ZPP III kadencji, a w latach 2011-
2015 prezes Zarządu ZPP IV kadencji. Od 2015 do 2019 r. był po-
nownie wiceprezesem Zarządu ZPP V kadencji. W latach 2011-2021 
członek Europejskiego Komitetu Regionów w Brukseli.

Pełnił także szereg innych funkcji społecznych, w tym m.in.: człon-
ka Kapituły Nagrody Obywatelskiej Prezydenta RP, członka Rady 
Działalności Pożytku Publicznego, członka Rady Nadzorczej Na-
rodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
członka Rady Programowej Fundacji „Zielony Feniks”, społeczne-
go członka Rady Fundacji KGHM Polska Miedź S.A. Od 2001 r. jest 
przewodniczącym Rady Przyjaciół Harcerstwa w Polkowicach.  

Jest również założycielem 
i członkiem stowarzyszenia 
charytatywnego, wspierają-
cego osoby niepełnosprawne 
„Żyć Godnie”, w którym przez 
wiele lat pełnił funkcję prze-
wodniczącego.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w tym m.in.: 
tytułem „Starosta Dziesięcio-
lecia” (w 2009 r.), Nagrodą im. 
Grzegorza Pałki - „Samorzą-
dowym Oskarem” (w 2009 r.), 
tytułem „Zasłużony dla Powia-
tu Polkowickiego” (w 2009 r.), 
Srebrnym Medalem Prezydenta 
RP „Za długoletnią służbę”, Zło-
tym Krzyżem Zasługi, Złotym 
Krzyżem za Zasługi dla Związ-
ku Harcerstwa Polskiego, Ho-
norową odznaką „Za Zasługi 
dla Geodezji i Kartografii”, Brą-
zowym Medalem za Zasługi dla 
Policji, Brązowym Medalem za 
Zasługi dla Pożarnictwa, Złotą 
Odznakę Towarzystwa Krze-
wienia Kultury Fizycznej, czy 
też Honorową Odznakę Pol-
skiego Czerwonego Krzyża.

Marek Andrzej Tramś cd.

Mariusz Włodzimierz 
Tureniec

Starosta zgorzelecki od 2 lu-
tego do 30 listopada 2010 r. 
(część III kadencji).

Ur. 30 grudnia 1974 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 

matematykę na Akademii Pod-
laskiej w Siedlcach (w 2001 r.)  
uzyskując tytuł magistra. 
Dodatkowo ukończył stu-
dia podyplomowe z zakresu: 
informatyka dla nauczycie-
li w Kolegium Karkonoskim 
w Jeleniej Górze (w 2002 r.), 
technik internetowych oraz 
sieci komputerowych na Uni-
wersytecie Zielonogórskim 
(w 2004 r.) oraz organiza-
cji i zarządzania „Menadżer 
w Oświacie” na Gnieźnieńskiej 
Wyższej Szkole Humanistycz-
no-Menadżerskiej (w 2007 r.).

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1998 r. jako nauczyciel 

matematyki w Szkole Podsta-
wowej w Macoszynie Dużym, 
gdzie pracował do 2001 r. W la-
tach 2001-2007 był nauczycie-
lem informatyki i matematyki 
w Zespole Szkół Zawodowych 
w Bogatyni. Następnie od 2007 
do 2010 r. dyrektor Zespołu 
Szkoły Podstawowej z Oddzia-
łami Integracyjnymi im. Jana 
III Sobieskiego i Gimnazjum 
z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Jana III Sobieskiego w Po-
rajowie. W 2010 r. był starostą 
zgorzeleckim.
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Andrzej Tyc

Starosta zgorzelecki od 12 
grudnia 2002 r. do 25 listopada 
2006 r. (II kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Sojusz Lewicy Demokratycz-
nej.

Ur. w 1946 roku. Wykształce-
nie wyższe. Ukończył Wyższą 
Szkołę Wychowania Fizyczne-
go we Wrocławiu (w 1969 r.). 
Dodatkowo ukończył studia 
podyplomowe z zakresu: ad-
ministracji i zarządzania na 
Wydziale Prawa i Administra-
cji Uniwersytetu Wrocław-
skiego (w 1976 r.), reformy 
gospodarczej na Wydziale 
Gospodarki Narodowej Aka-
demii Ekonomicznej we Wro-
cławiu (w 1984 r.), kierowania 
pracą w przedsiębiorstwie na 
Wydziale Informatyki i Zarzą-
dzania Akademii Ekonomicz-
nej we Wrocławiu (w 1992 r.), 
„Menedżer Jakości” w Szkole 
Głównej Handlowej we Wro-
cławiu (w 1997 r.), samorządu 
terytorialnego i gospodarki 
lokalnej na Wydziale Prawa 
i Administracji Uniwersyte-
tu Wrocławskiego (w 2000 
r.), administracji rządowej 
w Polsce i Niemczech w Dol-
nośląskiej Wyższej Szkole 

Służby Publicznej we Wro-
cławiu – Kolegium Kar-
konoskie w Jeleniej Górze 
oraz  Hochschule Zittau 
Goerlitz (w 2004 r.), za-
rządzania projektami Unii 
Europejskiej na Wydziale 
Zarządzania i Informatyki 
Politechniki Wrocławskiej 
(w 2005 r.) oraz bezpie-
czeństwa i higieny pracy 
w Wyższej Szkole Bankowej 
we Wrocławiu (w 2008 r.). 

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1969 r. jako nauczyciel, 
a następnie wizytator powiato-
wy Liceum Ogólnokształcące-
go w Oleśnicy, gdzie pracował 
do 1973 r. W latach 1973-1975 
był dyrektorem Powiatowe-
go Ośrodka Sportu, Turystyki 
i Wypoczynku w Oleśnicy. Od 
1975 do 1978 r. pracował jako 
dyrektor oddziału w Oleśnicy 
Przedsiębiorstwa Gospodar-
ki Turystycznej „ODRA” we 
Wrocławiu. W latach 1978-
1980 był zastępcą dyrektora 
ds. eksploatacji Dzielnicowe-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Wrocław-Krzyki. Od 1980 do 
1994 r. był zastępcą dyrektora 
ds. pracowniczych oraz głów-
nym specjalistą ds. zatrudnie-
nia i szkolenia zawodowego 
Fabryki Maszyn Górnictwa 
Odkrywkowego FAMAGO 
S.A. Zgorzelec. W latach 1994-
2002 oraz 2006-2014 głów-
ny specjalista ds. organizacji 
i marketingu Przedsiębiorstwa 
Budownictwa Górniczego 
i Energetycznego EGBUD Sp. 
z o.o. w Bogatyni. 

Od 2002 do 2006 r. był starostą 
zgorzeleckim. 

Zaangażowany samorządowiec. 
Radny rady powiatu Zgorzelec-
kiego przez pięć kadencji (od 
1998 do 2018 r.), w tym czasie 
pełniąc funkcje: przewodni-
czącego Rady, wiceprzewod-
niczącego Rady oraz przewod-
niczącego Komisji Współpracy 
Transgranicznej.

Aktywny społecznik. W latach 
1982-2015 był wiceprezesem 
i prezesem Miejskiego Klubu 
Sportowego „NYSA” Zgorzelec. 
Od 1995 do 2015 r. wicepreze-
sem i prezesem Koła Towarzy-
stwa Przyjaciół im. Św. Brata 
Alberta w Zgorzelcu. Od 1999 
do 2012 r. był także prezesem 
Powiatowego Stowarzyszenia 
Wspierania Uzdolnionej Mło-
dzieży w Zgorzelcu.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w tym m.in.: 
Srebrnym Krzyżem Zasługi 
(w 1983 r.), Złotym Krzyżem Za-
sługi (w 1988 r.), odznaczeniem 
„Zasłużony dla Miasta Zgorze-
lec” (w 1988 r.), odznaczeniem 
„Zasłużony Działacz Kultury 
Fizycznej” (w 2001 r.), Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodze-
nia Polski (w 2002 r.), odzna-
czeniem „Przyjaciel Dziecka” 
(w 2002 r.), Medalem Komisji 
Edukacji Narodowej (w 2004 r.),  
odznaczeniem „Za Zasługi dla 
Sportu” (w 2006 r.), odzna-
czeniem „Honorowy Sybirak” 
(w 2006 r.), odznaczeniem „Za 
Zasługi dla Obronności Kraju” 
(w 2009 r.) oraz odznaczeniem 
„Zasłużony dla Powiatu Zgo-
rzeleckiego” (w 2018 r.). 
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Elżbieta 
Urbanowicz-Przysiężna

Starosta głogowski od 18 listo-
pada 2002 r. do 27 listopada 
2006 r. (II kadencji).

Do rady powiatu kandydowała 
z list Obywatelskiego Porozu-
mienia Samorządowego OPS.

Ur. 14 czerwca 1960 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończy-
ła Uniwersytet Szczeciński 
(w 1986 r.) uzyskując tytuł ma-
gistra na kierunku pedagogika 
w zakresie nauczania począt-
kowego. Dodatkowo ukoń-
czyła: kurs z zakresu terapii 
pedagogicznej na IKN Oddział 
DN w Legnicy (w 1987 r.), stu-
dia podyplomowe z organizacji 

i zarządzania oświatą w Cen-
trum Doskonalenia Nauczy-
cieli w Kaliszu (w 1990 r.), kurs 
kwalifikacyjny dla dyrektorów 
szkół w Dolnośląskim Ośrod-
ku Doskonalenia Nauczycieli 
w Legnicy (w 1990 r.), studia 
podyplomowe z wiedzy o Unii 
Europejskiej na Uniwersy-
tecie Wrocławskim (w 2000 
r.), Wyższy Kurs Obronny na 
Akademii Obrony Narodo-
wej, obecnie Akademia Sztu-
ki Wojennej (w 2003 r.) oraz 
kurs „Zarządzanie w stanach 
zagrożenia i doskonalenie 
systemy ochrony ludności” 
w Szkole Głównej Służby 
Pożarniczej w Warszawie 
(w 2003 r.).

W latach 1983-1987 była na-
uczycielką w Szkole Pod-
stawowej nr 11 w Głogowie, 
następnie od 1987 do 1990 r. 
inspektorem oświaty i wy-
chowania w Żukowicach. 
W latach 1990-1996 praco-
wała jako pedagog szkolny 
w Szkole Podstawowej nr 3 
w Głogowie. Od roku 1996 do 
2020 była dyrektorką Szkoły 

Podstawowej im. K. Makuszyń-
skiego w Gaworzycach. W latach 
2002-2006 starosta głogowski. 
Od 2006 do 2007 r. była nauczy-
cielką w Szkole Podstawowej im. 
K. Makuszyńskiego w Gaworzy-
cach. W latach 2007-2013 dyrek-
torką Szkoły Podstawowej im. H. 
Sienkiewicza w Jaczowie, a od 
2013 r. do chwili obecnej nauczy-
cielką Szkoły Podstawowej im. H. 
Sienkiewicza w Jaczowie.

W swoim życiu podejmowała 
także dodatkową działalność. 
W 2006 r. była jedną z założy-
cielek i członkinią rady Gło-
gowskiej Fundacji Akademickiej, 
a w 2007 r. założycielką i preze-
ską Stowarzyszenia Bezpieczny 
Rowerzysta.

Za swoje zasługi była odzna-
czana, w tym m.in.: Brązowym 
i Srebrnym Medalem Za Zasłu-
gi dla Pożarnictwa.

 

Jacek Wajs

Starosta świdnicki od 19 listo-
pada 2002 r. do 24 listopada 
2006 r. (II kadencji).

Do rady powiatu kandydował 

z listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Stowarzyszenie 
„Wspólnota Samorządowa”.

Ur. w 1964 roku. Wykształ-
cenie wyższe. Ukończył 
Wydział Zootechniczny 
Akademii Rolniczej we Wro-
cławiu (w 1989 r.) uzyskując 
tytuł magistra. Dodatkowo 
ukończył studia podyplo-
mowe: z zakresu samorządu 
terytorialnego i gospodarki 
lokalnej na Wydziale Prawa 
i Administracji Uniwersyte-
tu Wrocławskiego (w 1998 
r.) oraz z zakresu zintegro-

wanych systemów zarządza-
nia w urzędach administracji 
publicznej i zakładach bu-
dżetowych w Wyższej Szkole 
Administracji w Bielsku-Białej 
(w 2001 r.). Zdobył także Cer-
tyfikat specjalisty ds. zarzą-
dzania jakością według ISO 
9001:2000 – TUV Thuringen 
Gruppe (w 2005 r.).

Samorządową pracę zawodo-
wą realizował od 1991 kiedy to 
był inspektorem w Urzędzie 
Stanu Cywilnego funkcjo-
nującego w Urzędzie Miasta 
Świdnicy. Następnie w latach  
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1992-1998 był zastępcą kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, 
a w 1998 r. kierownikiem USC. Od 1999 do 2002 r. piastował 
urząd wicestarosty, a w latach 2002-2006 starosty świdnickiego.

Za swoje zasługi był wielokrotnie odznaczany, w tym m.in.: Od-
znaką „Przyjaciel Dziecka” - nadaną przez Towarzystwo Przy-
jaciół Dzieci (w 2002 r.), Brązowym Medalem Za Zasługi dla Po-
żarnictwa (w 2003 r.), Złotym Medalem im. Jana Kilińskiego Za 
Zasługi dla Rzemiosła Polskiego (w 2003 r.), Złotą Oznaką Hono-
rową Okręgowego Związku Piłki Nożnej w Wałbrzychu (w 2003 r.),  
Odznaką Za Zasługi dla Związku Kombatantów Rzeczypospolitej 
Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych (w 2003 r.), Brązowym 

Medalem Za Zasługi dla Policji 
(w 2004 r.), Złotą Odznaką Pol-
skiego Związku Bokserskiego 
(w 2004 r.), Srebrną Honorową 
Odznaką Przyjaciół Harcer-
stwa (w 2004 r.), Brązową Od-
znaką „Zasłużony dla ochrony 
przeciwpożarowej” (w 2005 r.), 
Odznaką Honorową Sybiraka 
(w 2005 r.).

Jacek Wajs cd.

Andrzej Marian Wąsik

Starosta wrocławski od 10 listo-
pada 1998 r. do 10 grudnia 2010 r.  
(I, II i III kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Porozumienie dla 
Powiatu.

Ur. 10 kwietnia 1956 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Wydział Chemii Spożywczej 
Politechniki Łódzkiej (w 1984 r.) 
o specjalności „Chemia i tech-
nologia spożywcza” uzyskując  

tytuł magistra inżyniera che-
mika. Dodatkowo ukończył 
studia podyplomowe z za-
kresu: zarządzania jednost-
kami gospodarczymi na Wy-
dziale Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Wrocławskie-
go (w 1993 r.); prawa inwe-
stycyjnego także na ww. Wy-
dziale (w 1995 r.); zarządzania 
pracą na Wydziale Zarządza-
nia i Informatyki Akademii 
Ekonomicznej we Wrocławiu 
(w 2001 r.); zarządzania kry-
zysowego na Dolnośląskiej  
Wyższej Szkole Służb Publicz- 
nych ASESOR (w 2010 r.) oraz 
prawa ochrony środowiska na 
Wydziale Prawa, Administracji 
i Ekonomii Uniwersytetu Wro-
cławskiego (w 2013 r.).

W latach 1990-1998 był wój-
tem Gminy Jordanów Śląski. 
Następnie od 1998 do 2010 r. 
piastował urząd starosty wro-
cławskiego. 

W latach 2010-2021 był dyrek-
torem Wydziału Środowiska 
Urzędu Miejskiego we Wro-
cławiu. W 2021 r. przeszedł na 
emeryturę.

Zaangażowany społecznie – m.in.. 
członek Stowarzyszenia na Rzecz 
Promocji Dolnego Śląska. Był 
także członkiem Zarządu Związ-
ku Powiatów Polskich (2003-
2007) oraz członkiem Komisji 
Wspólnej Rządu i Samorządu 
Terytorialnego (2003-2007).

Za swoje zasługi był odzna-
czany, w tym m.in.: Brązowym 
Krzyżem Zasługi (2001 r.) oraz 
Srebrnym Krzyżem Zasługi 
(w 2005 r.).
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Jerzy Więcławski

Starosta wołowski od 30 lipca 
2001 r. do 11 grudnia 2002 r. 
(druga część I kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Sojusz Lewicy Demokratycz-
nej.

Ur. w 1952 roku. Wykształcenie 
wyższe. Ukończył Uniwersytet 
Wrocławski (w 1989 r.) na kie-
runku „Fizyka” uzyskując tytuł 
magistra. Dodatkowo ukończył 
studia podyplomowe z za-
kresu samorządu terytorial-
nego i gospodarki lokalnej na 
Uniwersytecie Wrocławskim 
(w 2002 r.).

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1973 r. jako wycho-
wawca w internacie przy 
Lotniczych Zakładach Nauko-
wych we Wrocławiu, gdzie 
pracował do 1977 r. W latach 
1977-1983 był dyrektorem 
Szkoły Podstawowej w Poga-
lewie Wielkim. W 1983 r. pra-
cował jako zastępca naczelni-
ka Miasta i Gminy w Brzegu 
Dolnym. W 1983 r. został na-
czelnikiem tej gminy i funk-
cję tę sprawował do 1990 r. 
Następnie od 1990 do 2007 r. 
był nauczycielem w Liceum 
Ogólnokształcącym w Brzegu 
Dolnym. W latach 1990-2001 
pełnił funkcję wicestarosty 
wołowskiego. W 2001 r. został 
starostą wołowskim i pia-
stował ten urząd do 2006 r.  
W latach 2007-2008 pracował 
jako inspektor w Rejonowym 
Przedsiębiorstwie Meliora-
cyjnym w Żmigrodzie. Na-
stępnie od 2009 do 2010 r. 
prowadził własną działalność 
gospodarczą w Brzegu Dol-
nym. W latach 2011-2019 był 
dyrektorem Wydziału Edu-

kacji i Nauki w Urzędzie Mar-
szałkowskim Województwa 
Dolnośląskiego.

Zaangażowany społecznik. Od 
1997 r. jest członkiem Stowa-
rzyszenia Pro Bono działające-
go w Brzegu Dolnym. Ponadto 
od 2018 r. jest członkiem Sto-
warzyszenia Jodłowy Młyn 
w Starym Dworze.

Od 1999 r. jest aktywnym 
członkiem Sojuszu Lewicy De-
mokratycznej.

Za swoje zasługi był odzna-
czany, w tym m.in.: Brązowym 
Krzyżem Zasługi (w 1985 r.), 
Medalem im. Aleksandra Pat-
kowskiego Za Zasługi dla Idei 
Regionalizmu (w 2017 r.) oraz 
Złotym Medalem im. Jana Ki-
lińskiego Za Zasługi dla Rze-
miosła Polskiego (w 2019 r.).

 

Krzysztof Andrzej
Wiśniewski

Starosta karkonoski (wcze-
śniej Powiat Jeleniogórski) od 
22 listopada 2018 r. do chwili 
obecnej (VI kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Stowarzyszenia Towarzy-
stwo Wspierania Rozwoju 
Regionalnego „Razem dla 
Regionu”.

Ur. w 1979 roku. Wykształ-
cenie wyższe. Ukończył Wy-
dział Fizjoterapii na Akademii 
Wychowania Fizycznego im. 
Jerzego Kukuczki w Katowi-
cach (w 2009 r.) uzyskując 
tytuł magistra fizjoterapii. 
Dodatkowo ukończył stu-
dia podyplomowe z zakresu 
administracji publicznej na 

Wydziale Prawa, Administra-
cji i Ekonomii Uniwersytetu 
Wrocławskiego we Wrocławiu 
(w 2020 r.). Ukończył także 
kurs dla kandydatów na człon-
ków rad nadzorczych prowa-
dzony przez Europejską Grupę 
Doradczą (w 2013 r.). Uzyskał 
także tytuł Project manager 
zrealizowane w Centrum Roz-
woju Społeczno-Ekonomicz-
nego (w 2010 r.) oraz ukończył 
kurs z zakresu wykorzysta-
nia technik informatycznych 
w zarządzaniu projektami (MS 
Project) w Centrum Innowacji 
Prolearning (w 2010 r.).
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Swoją pracę zawodową rozpoczął w 2003 r. jako kąpielowy 
w Dziale Rehabilitacji  Centrum Rehabilitacji Rolników KRUS 
w Szklarskiej Porębie, gdzie pracował do 2004 r. W latach 2008-
2009 był specjalistą ds. rekrutacji w Hotelu Mercure w Jeleniej 
Górze Oddział Orbis S.A. Od 2014 do 2018 r. był wiceprzewod-
niczącym rady powiatu Jeleniogórskiego V kadencji. W latach 
2016-2018 pracował jako zastępca dyrektora Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego w Jeleniej Górze. Od 2018 r. sprawu-
je urząd starosty karkonoskiego. W 2020 r. został także wicepre-
zesem Zarządu Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej i funkcję 
tę sprawuje nadal.

Za swoje zasługi był odzna-
czany, w tym m.in. w 2010 r. 
odznaczeniem Ministra Spor-
tu i Turystyki „Zasłużony dla 
turystyki” oraz nagrodą Sta-
rosty Jeleniogórskiego „Liczy-
rzepa” za najlepszą promocję 
regionu.

Krzysztof Andrzej Wiśniewski cd.

Jacek Tadeusz Wlodyga

Starosta jeleniogórski (obecnie 
Powiat Karkonoski) od 29 listo-
pada 2002 r. do 15 grudnia 2014 
r. (II, III i IV kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Sojusz Lewicy Demokratycznej.

Ur. w 1941 roku. Zmarł w 2020 r.  

Wykształcenie wyższe. Ukoń-
czył Wydział Inżynierii Sani-
tarnej na Politechnice Wro-
cławskiej (w 1966 r.) uzyskując 
tytuł magistra inżyniera urzą-
dzeń sanitarnych. Dodatkowo 
ukończył studia podyplomowe 
z zakresu ochrony powietrza 
atmosferycznego na Politech-
nice Wrocławskiej (w 1971 r.).

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1967 r. w Ośrodku Badań 
i Kontroli Środowiska, gdzie 
pracował do 1977 r. najpierw 
jako starszy referent, następ-
nie zastępca kierownika, a na 
końcu zastępca dyrektora. 
W latach 1977-1982 był zastęp-
cą dyrektora ds. produkcji na 
Politechnice Wrocławskiej. Od 
1982 do 1990 r. pracował jako 
dyrektor Wydziału Ochro-
ny Środowiska Urzędu Wo-
jewódzkiego we Wrocławiu. 
Następnie w latach 1990-2002 
jako dyrektor Zakładu Badaw-
czo-Wdrożeniowego Inżynierii 
Ochrony Środowiska w Jeleniej 
Górze (jednostce podlegającej 
Politechnice Wrocławskiej). 
W latach 2002-2014 był staro-
stą jeleniogórskim.

Dodatkowo angażował się spo-
łecznie. Był m.in. członkiem 
Zarządu Polskiego Związku 
Narciarskiego i Międzynaro-
dowej Federacji Narciarskiej; 
 i ekspertem w dziedzinie bu-
dowy skoczni narciarskich 
– autorem projektów profili 
skoczni w Austrii i Polsce (Za-
kopane, Karpacz, Wisła); współ-

autorem dwóch patentów, 
w tym mechaniczno-biolo-
gicznej oczyszczalni ścieków; 
prezesem Klubu Sportowego 
„Śnieżka Karpacz” (w latach 
1981–1991), a także przewod-
niczącym rady powiatu Jele-
niogórskiego I kadencji (1998-
2002).

Za swoje zasługi był wielokrotnie 
odznaczany, w tym m.in.: otrzy-
mał Nagrodę II Stopnia Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa za pracę 
„Technologia biodegradacji za-
nieczyszczeń organicznych emi-
towanych w procesach formo-
wania płyt wiórowych w pełnej 
skali przemysłowej”; Złotą Od-
znakę „Zasłużony Działacz Kul-
tury Fizycznej” (w 1984 r.); Złotą 
Odznakę Politechniki Wrocław-
skiej (w 1984 r.); Srebrny Krzyż 
Zasługi (w 1984 r.); Złoty Krzyż 
Zasługi (w 1984 r.); tytuł „Zasłużo-
ny dla Miasta Kowary” (w 1987 r.) 
oraz nagrodę Centrum im. Ada-
ma Smitha „Najbardziej Podzi-
wiany Starosta” (w 2008 r.).
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Jacek Bogusław Włosek

Starosta wołowski od 9 listo-
pada 1998 r. do 30 lipca 2001 
r. (pierwsza połowa I kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Akcja Wyborcza Solidarność.

Ur. w 1949 roku. Wykształce-
nie wyższe. Ukończył Wydział 
Weterynaryjny Akademii Rol-
niczej we Wrocławiu (w 1974 r.) 
zostając lekarzem weteryna-
rii. Dodatkowo ukończył stu-
dia podyplomowe z zakresu: 
zarządzania w służbie zdrowia 
na Akademii Ekonomicznej we 
Wrocławiu (w 2002 r.), zarzą-
dzania w ochronie zdrowia 
– ubezpieczenia (w 2003 r.) 
i nowoczesnego zarządzania 
jednostką administracji pu-
blicznej (w 2008 r.).

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1974 r. jako lekarz 

weterynarii w Państwowym 
Zakładzie Leczniczym Zwie-
rząt w Wołowie, gdzie do 
roku 1990 był kolejno ordyna-
torem, starszym ordynatorem 
oraz kierownikiem. Następnie 
w latach 1990-1994 był wi-
ceprzewodniczącym Rady 
Miejskiej, a także delegatem 
do Sejmiku Samorządowego 
we Wrocławiu – przewod-
niczącym Komisji ds. Samo-
rządowych oraz Współpracy 
z Administracją Samorządo-
wą oraz członkiem Prezydium 
Sejmiku Samorządowego. Od 
1994 do 1998 r. był członkiem 
Komisji ds. Samorządowych 
oraz Współpracy z Admi-
nistracją Rządową Sejmiku 
Samorządowego. W latach 
1991-1998 pracował jako Re-
jonowy Lekarz Weterynarii 
w Rejonowym Inspektoracie 
Weterynarii w Wołowie. 

W 1998 r. został najpierw 
kierownikiem Urzędu Re-
jonowego, a następnie sta-
rostą wołowskim. Funkcję 
tę sprawował do 2001 r. Od 
2001 do 2003 r. pracował 
jako dyrektor Specjalistycz-
nego Szpitala im. Ludwika 
Rydygiera we Wrocławiu. 
Następnie w latach 2003-
2011 jako koordynator pro-
jektu w Urzędzie Miejskim 

Wrocławia. Od 2011 do 2019 r. 
był zastępcą burmistrza Wo-
łowa, a od 2019 do 2020 r. 
pełnomocnikiem burmistrza 
Wołowa ds. projektów i inwe-
stycji.

Zaangażowany społecznik. Od 
1992 r. jest członkiem Zarzą-
du i wiceprzewodniczącym 
stowarzyszenia Dolnoślą-
ski Komitet Obywatelski we 
Wrocławiu. Od 2003 r. jest 
również przewodniczącym 
stowarzyszenia Wołowski Ko-
mitet Obywatelski – jednostki 
zamiejscowej Dolnośląskiego 
Komitetu Obywatelskiego. 
Ponadto w latach 1998-2002 
był przewodniczącym Sekcji 
Krajowej Pracowników Wete-
rynarii oraz członkiem Rady 
Sekretariatu Rolnictwa Komi-
sji Krajowej NSZZ Solidarność.

Za swoje zasługi był odzna-
czany, w tym m.in.: odznaką 
„Zasłużony Pracownik Rol-
nictwa” (w 1996 r.), Brązowym 
Krzyżem Zasługi (w 2001 r.) 
oraz Złotą Odznaką Honoro-
wą Związku Inwalidów Wojen-
nych RP (w 2001 r.).
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Piotr Krzysztof Woroniak

Starosta zgorzelecki od 25 listo-
pada 2006 r. do 2 lutego 2010 r. 
(niemal całą III kadencję).

Ur. 25 lipca 1970 roku. 

Wykształcenie wyższe. Ukoń-
czył prawo na Uniwersyte-
cie Wrocławskim (w 2003 r.)  
uzyskując tytuł magistra. Do-
datkowo ukończył studia po-
dyplomowe z zakresu orga-
nizacji pomocy społecznej na 
Uniwersytecie Wrocławskim 
(w 2004 r.).

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1990 r. prowadząc 
własną działalność gospo-
darczą – Zakład Usługowy 
„Sitodruk” (do 1995 r.). Na-
stępnie w latach 1996-2000 
był mechanikiem gazomierzy 

w Polskim Górnictwie Naf-
towym i Gazownictwie S.A., 
Oddziale/Zakładzie Gazowni-
czym w Zgorzelcu. Od 2002 do 
2008 r. pracował w  Powiato-
wym Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Zgorzelcu jako p.o. oraz 
przewodniczący Powiatowego 
Zespołu ds. Orzekania o Nie-
pełnosprawności (od 2006 r. do 
2008 r. był na bezpłatnym urlo-
pie związanym z wyborem na 
radnego, a później na starostę). 

Zbigniew Jan Woroniecki

Starosta strzeliński od 16 li-
stopada 1998 r. do 19 listopada 
2002 r. (I kadencja).

Ur. 23 kwietnia 1951 roku, 
a zmarł 2 kwietnia 2018 roku. 
Wykształcenie wyższe. Ukoń-
czył Wyższą Szkołę Oficerską 
Wojsk Zmechanizowanych we 
Wrocławiu (w 1976 r.).

Pracował jako nauczyciel 
w Zespole Szkół Rolniczych 

w Ludowie Polskim (w latach 
1982-2007), a także jako na-
uczyciel i dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Kuropatniku 
(w latach 1985-2007). Od 1998 
do 2010 roku był radnym rady 
powiatu Strzelińskiego (I, II, 
i III kadencji), a w latach 2010-
2014 radnym Rady Miejskiej 
Strzelina (IV kadencji). Od 16 
listopada 1998 r. do 19 listopa-
da 2002 r. pełnił urząd staro-
sty strzelińskiego.

Angażował się społecznie. 
Pełnił m.in. funkcje przewod-
niczącego Społecznego Ko-
mitetu Budowy Wodociągów 
i Kanalizacji, przewodniczą-
cego Społecznego Komitetu 
Budowy Szkoły  w Kuropat-
niku, czy też wiceprzewod-
niczącego Społecznego Ko-
mitetu Rozbudowy Kościoła 
w Kuropatniku.

Za swoje zasługi był wielo-
krotnie odznaczany, w tym 
m.in.: Brązowym Medalem 
„Za Zasługi dla Obronności 
Kraju” (w 1979 r.), Brązowym 
Medalem „Siły Zbroje w Służ-
bie Ojczyzny” (w 1980 r.),  
Srebrną Honorową Odznaką 
„Związku Młodzieży Wiej-
skiej” (w 1984 r.), Srebrną Od-
znaką „Zasłużony Działacz 
Ligi Obrony Kraju” (w 1985 r.),  
Złotą Odznaką „Zasłużony 
dla Województwa Wrocław-
skiego i Miasta Wrocławia” 
(w 1985 r.), Brązowym Me-
dalem „Za Zasługi dla Ligi 
Obrony Kraju” (w 1986 r.), 
Odznaką „Zasłużony dla Ślą-
skiego Okręgu Wojskowego” 
(w 1987 r.) oraz Złotą Odzna-
ką „Zasłużony Działacz Ligi 
Obrony Kraju” (w 1987 r.). 
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Zygmunt Worsa

Starosta świdnicki od 24 li-
stopada 2006 r. do 7 grudnia 
2014 r. (III i IV kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy lokalnego komitetu.

Ur. 12 sierpnia 1957 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukoń-
czył Uniwersytet Wrocławski 
(w 1988 r.) na specjalizacji 
„Pedagogika opiekuńczo-wy-
chowawcza”, uzyskując tytuł 
magistra. Dodatkowo ukoń-

czył studia podyplomowe: 
z zakresu resocjalizacji na 
Wyższej Szkole Psychologii 
Społecznej (w 1990 r.), tre-
ner lekkiej atletyki II klasy 
na Akademii Wychowania 
Fizycznego we Wrocła-
wiu (w 2000 r.) oraz audy-
tu i kontroli zarządczej na 
Politechnice Wrocławskiej 
(w 2010 r.).

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1979 r. jako dyżurny 
ruchu w PKP Jaworzyna Ślą-
ska, gdzie pracował do 1980 r. 
 W latach 1980-1982 odbywał 
służbę wojskową. Od 1982 
do 1990 r. pracował jako 
pedagog w Młodzieżowym 
Ośrodku Wychowawczym 
w Mrowinach, a następnie 
w Szkole Podstawowej nr 3 
w Żarowie. Od 2002 r. za-
trudniony w Starostwie Po-
wiatowym w Świdnicy. 

W latach 2006-2014 był sta-
rostą świdnickim.

Zaangażowany społecznik. 
W latach był 1994-1998 rad-
nym Gminy Żarów. Od 1991 
do 2007 r. był prezesem 
Uczniowskiego Ludowego 
Klubu Sportowego Zielony 
Dąb Żarów (założyciel tego 
klubu). W latach 2004-2020 
był przewodniczącym Komisji 
Rewizyjnej Polskiego Związku 
Lekkiej Atletyki, a od 2012 r. 
jest prezesem Dolnośląskiego 
Związku Lekkiej Atletyki.

Za swoje zasługi w 2015 r. 
został odznaczany Srebrnym 
Krzyżem Zasługi.

 

Artur Zych

Starosta lwówecki od 4 grudnia 
2006 r. do 20 grudnia 2010 r. 
(III kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z list Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Ur. w 1964 roku. Wykształce-
nie wyższe. Ukończył Wydział  

Rolny Akademii Rolniczej (obec-
nie Uniwersytetu Przyrodni-
czego) we Wrocławiu (w 1989 r.) 
uzyskując tytuł inżyniera. Do-
datkowo ukończył: Studium 
Pedagogicznego w Wojewódz-
kim Ośrodku Metodycznym 
w Jeleniej Górze (w 1990 r.), 
studia podyplomowe „Ekolo-
gia i ochrona środowiska” na 
Akademii Ekonomicznej we 
Wrocławiu (w 1995 r.), a tak-
że studia podyplomowe „Za-
rządzanie placówką oświa-
tową w nowej strukturze 
systemu edukacji” (w 2001 r.) 
oraz „Nauczanie bloku przy-
rodniczego  z uwzględnie-
niem ścieżek edukacyjnych” 
(w 2002 r.) w Kolegium Kar-
konoskim w Jeleniej Górze. 
Ponadto w Centrum Dosko-

nalenia Nauczycieli w War-
szawie uzyskał I stopień spe-
cjalizacji zawodowej z chemii 
(1998 r.)

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1990 r. jako nauczyciel 
matematyki w Szkole Podsta-
wowej nr 3 w Jeleniej Górze. 
Następnie w latach 1991-2000 
był nauczycielem fizyki i che-
mii w Szkole Podstawowej we 
Wleniu. 

W latach 1991-2000 był tak-
że przewodniczącym Komisji 
Zakładowej NSZZ „Solidar-
ność” przy Szkole Podstawo-
wej we Wleniu. Od 2000 do 
2010 roku pełnił funkcję dy-
rektora Szkoły Podstawowej 
w Pilchowicach. 
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W latach 2002-2006 radny rady powiatu Lwóweckiego. Od 
2006-2010 roku był starostą lwóweckim. Następnie w latach  
2010-2014 naczelnikiem Wydziału Infrastruktury. W 2014 roku 
został po raz pierwszy wybrany na funkcję burmistrza Gminy 

i Miasta Wleń, a w roku 2018 
po raz kolejny wyborcy po-
wierzyli mu tę rolę – funkcję 
sprawuje nadal.

Artur Zych cd.

Lucjan Żełabowski

Starosta lubański od 19 listo-
pada 2002 r. do 30 listopada 
2006 r. (II kadencji).

Do rady powiatu kandydował 
z listy Sojuszu Lewicy Demo-
kratycznej.

Ur. 2 maja 1948 roku. Wykształ-
cenie wyższe. Ukończył Wyższą 
Szkołę Pedagogiczną w Opolu 
na kierunku „Fizyka” (w 1971 r.) 
uzyskując tytuł magistra. 

Dodatkowo studia podyplo-
mowe: Metody Matematyczne 
w Zarządzaniu na Akademii 

Ekonomicznej we Wrocła-
wiu (w 1977 r.), Organizacja 
i Zarządzanie „Szkoła Dy-
rektorów” na Politechnice 
Wrocławskiej (w 1985 r.), 
Systemy Mikrokomputerowe 
w Zarządzaniu na Akademii 
Ekonomicznej we Wrocławiu 
(w 1989 r.). W 2007 r. zdał 
egzamin dla kandydatów na 
członków rad nadzorczych 
w spółkach skarbu państwa 
(przy Ministerstwie Skarbu 
Państwa).

W latach 1971-1975 był nauczy-
cielem fizyki w Liceum Ogól-
nokształcącym w Lubaniu, 
następnie od 1975 do 1977 in-
formatykiem w Zakładach Prze-
mysłu Jedwabniczego DOLWIS 
w Leśnej. W latach 1977-1980 
pełnił funkcję zastępcy głów-
nego księgowego w Lubańskich 
Zakładach Przemysłu Baweł-
nianego w Lubaniu, a od 1980 
do 1992 r. – zastępcy dyrekto-
ra ds. ekonomicznych w Za-
kładach Naprawczych Taboru 

Kolejowego w Lubaniu. W latach 
1992-2002 prowadził prywatną 
działalność gospodarczą o pro-
filu finansowym i produkcyjnym. 
W latach 2002-2006 był starostą 
lubańskim. W Radzie Powiatu 
Lubańskiego zasiadał od 1998 do 
2014 roku.

Za swoje zasługi był wielo-
krotnie odznaczany, w tym 
m.in.: Złotą Honorową Od-
znaką Przyjaciół Harcerstwa 
(w 1984 r.), Medalem „Za Za-
sługi dla Miasta Lubania” (1988 
r.), Odznaką „Za Zasługi dla 
Województwa Jeleniogór-
skiego” (w 1988 r.), Brązowym 
Krzyż Zasługi (w 1989 r.), Od-
znaką „Za Zasługi dla Związku 
Kombatantów Rzeczypospolitej 
Polskiej i Byłych Więźniów Poli-
tycznych”.
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Adach Robert Paweł . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 35, 44

Anacki Piotr Jan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 26

Awiżeń Maciej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 23, 44, 45

Babuśka Adam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 24

Bajcar Henryk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 29

Baldy Krzysztof . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 23

Bek Aleksander . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 32

Bielecki Tadeusz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 39

Bieliński Artur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 40, 45

Bober Józef . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 26

Bogucki Kazimierz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 19

Brezdeń Zdzisław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 30, 46

Brok Anna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 18, 46, 47

Brol Ryszard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 22, 47

Burdzy Sebastian Robert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 33, 48

Cichura Jacek Henryk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 36, 48

Ciupak Kamil Piotr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 31, 49

Ciupak Urszula . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 40, 50

Czarnecki Walery . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 25, 50, 51

Czerwiński Marek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 32

Darłak Leszek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 19

Drygas-Majka Małgorzata Maria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 26

Duda Grzegorz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 28, 51

Dudkowiak Jarosław Ryszard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 18, 52

Dyszkiewicz Bogusław Michał . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 36, 52

Dziarski Janusz Tadeusz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 37, 53

Dżugaj Jan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 29, 53

Fedorowicz Piotr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 34, 54

Fester Roman . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 39

Fluder Marcin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 27

Gabrysiak Tomasz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 16, 54

Gajos Marek Jan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 37, 55

Gęborys Jarosław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 21

Grabowiecki Ferdynand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 33

Gulczyński Artur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 32

Guzdek Janusz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 17, 55

Horodyska Anna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 32, 56
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Humenny Jarosław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 24

Jarosiński Jan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 20

Jaśnikowski Leszek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 21

Kachniarz Marian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 21

Kalinowski Jan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 19

Kałuża Stanisław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 30, 56

Kapica Sławomir Piotr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 29, 57

Kasprzak Mieczysław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 24

Kazimierczak Zygmunt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 39

Kielan Tadeusz Zbigniew . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 26

Kocemba Ewa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 21

Kociński Wojciech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 29

Koko Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 27, 57

Kolibek Anna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 19

Koliński Andrzej Wojciech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 18, 58
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Kucharzyk Aneta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 20, 61
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Kwaśniewski Dariusz Jerzy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 16, 62
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Mikosa Dariusz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 23
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Janusz Mierzwa, Rafał Rudka, 100 lat samorządowych 
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Kraków−Bochnia, 2019

Michał Kulesza, Podstawowe kryteria podziału terytorialnego 
na powiaty i województwa, KPRM, Warszawa 1998

Marek Wójcik, Grzegorz Kubalski, Rafał Rudka, Bernadeta 
Skóbel, Samorząd powiatowy w Polsce - raport ZPP, ZPP, 
Warszawa, 2013

Ocena nowego zasadniczego podziału terytorialnego 
państwa przyjęta przez Radę Ministrów w dniu 12 grudnia 
2000 roku, przygotowana przez MSWiA, Warszawa, 2000

Zygmunt Niewiadomski, Ustrój samorządu terytorialnego 
i administracji rządowej po reformie, Warszawa 1998; za – 
„Wspólnota” 1999, nr 6

Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz.U. 
2011 nr 21 poz. 112 z późn. zm.)

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.)

Ustawa z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad 
gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz.U. z 2010 r. 
nr 176, poz. 1190, z późn. zm.)

Strona internetowa Państwowej Komisji Wyborczej, 
https://pkw.gov.pl/, czas dostępu: 16 grudnia 2021 r.
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09     /     O autorach

O
 autorach

Rafał Rudka 

Kierownik Działu Współpracy, Informacji, Analiz i Programów Biura 
Związku Powiatów Polskich (www.zpp.pl), redaktor naczelny Dziennika 
Warto Wiedzieć (www.wartowiedziec.pl) oraz aktywny samorządowiec. 
Członek wielu zespołów, komitetów i grup roboczych funkcjonujących 
przy instytucjach rządowych szczebla centralnego.

Absolwent Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Dodatkowo 
ukończył studia podyplomowe z zakresu: Zarzadzania Kapitałem Ludz-
kim (na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie), Zarzadzania i ad-
ministracji publicznej (na Małopolskiej Wyższej Szkole Ekonomicznej 
w Tarnowie), Zarzadzania w opiece zdrowotnej (na Wyższej Szkole 
Ekonomii i Informatyki w Krakowie), Social Media & Content Marketing 
(na Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie), a także Studia Europej-
skie organizowane w ramach projektu Unii Europejskiej Jean Monnet 
zdobywając Certyfikat Europejski. Uczestnik szeregu kursów i szkoleń, 
w tym akredytowanego szkolenia PRINCE2® Foundation&Practitioner.

Autor i współautor kilkunastu publikacji oraz wielu analiz związanych 
z funkcjonowaniem jednostek samorządu terytorialnego.

Joanna Gryboś-Chechelska 

Inspektor w Dziale Współpracy, Informacji, Analiz i Programów 
Biura Związku Powiatów Polskich (www.zpp.pl), a także redaktorka 
internetowego portalu informacyjnego – Dziennik Warto Wiedzieć 
(www.wartowiedziec.pl). 

Absolwentka Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Ponadto ukoń-
czyła Wydział Nauk Społecznych Stosowanych Akademii Górniczo Hut-
niczej – specjalizacja multimedia i komunikacja społeczna. 
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Karierę zawodową rozpoczęła w Agencji Public Relations „Image Line 
Communications” w Krakowie. Następnie pracowała w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Krakowie oraz w Sądeckiej Telewizji Internetowej 
TV-NS. Prowadziła także własną działalność gospodarczą w obszarze 
reklamy, a także pracowała w Centrum Medycznym CMP w Piasecznie. 
Od 2021 r. pracuje w Związku Powiatów Polskich zajmując się obszarem 
współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego, pozyskiwaniem 
danych oraz przygotowaniem wydawnictw. 

Tomasz Smaś 

Specjalista w Dziale Współpracy, Informacji, Analiz i Programów Biura 
Związku Powiatów Polskich (www.zpp.pl), a także redaktor interneto-
wego portalu informacyjnego – Dziennik Warto Wiedzieć (www.warto-
wiedziec.pl).

Absolwent Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu na 
kierunku „Administracja i finanse sektora publicznego”.

Od 2004 roku pracuje w Związku Powiatów Polskich. Zajmuje się ob-
szarem współpracy z władzą ustawodawczą i wykonawczą, organami 
administracji publicznej oraz innymi jednostkami i instytucjami w za-
kresie propagowania wymiany doświadczeń, promocji JST i wspólnych 
inicjatyw mających wpływ na rozwój powiatów. Koordynuje realizację 
projektów finansowanych ze środków zewnętrznych.

Współautor sprawozdań, analiz i innych publikacji dotyczących funkcjo-
nowania samorządów powiatowych.

Joanna Gryboś-Chechelska cd.
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